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УВОД

„Ко контролише прошлост... 
контролише будућност; 

ко контролише садашњост, контролише прошлост” 
Џорџ Орвел

Припремајући архивску грађу која се односи на страдање цивила 
током Рације1 у јужној Бачкој, са посебним освртом на страдање ци­
вила у селу Чуруг, а тражећи примерени мото за увод у ову тему, можда 
на први поглед, претходно наведени цитат легендарног Џорџа Орвела 
делује, у одређеном смислу, као специфична врста теоријског, односно 
публицистичког клишеа. Међутим, у њему је кроз једну реченицу у 
суштини обухваћен вишедимензионални слој различитих тенденци­
ја и пракси с којима се данас суочавамо, можда више него било када 
раније до сад. На овај начин сведочимо о читавом низу негативних 
друштвених феномена, који се односе на ревизију прошлости, тј. кон­
кретно, на читав низ политичких и идеолошких тенденција ревизије, 
везаних за величину и карактер страдања цивила у току Другог свет­
ског рата. Девијантне и псеудоисторијске тенденције бројних: идеоло­
шко, политичко или економско мотивисаних и острашћених аутора, 
који покушавају да доведу у питање монструозни карактер злочина 
почињених од стране национал-социјалистичког идеолошког режима 

1  „За читав свет рација означава полицијско опкољавање делова насеља и пре­
трес ради проналажења сумњивих особа. Од јануара 1942. године ова реч, посебно 
за Србе и Јевреје, не само Војводине, постала је синоним масовног убијања, покоља 
невине деце, жена, мушкараца, старих, праћеног грозотама разне врсте и пљачком 
имовине побијених најширих размера. Постала је појам геноцида над Србима и Је­
врејима у селима Шајкашке, Новом Саду и Бечеју. Остала је симбол неугасиве туге 
за земним остацима убијених, чији су лешеви готово сви, бачени под лед Тисе и 
Дунава, завршили незнано где и незнано како!” Видети шире у: Драго Његован, 
Злочини окупатора и њихових помагача у Војводини. III група масовних злочина: 
Рација; Нови Сад: Прометеј – Мало историјско друштво, 2009, стр. 5–6.
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Хитлерове Немачке, Хортијеве Мађарске, Павелићеве Хрватске и дру­
гих сателита Трећег Рајха, приметне су више него икада раније. Оне 
данас, нажалост, добијају велики медијски публицитет у земљама Евро­
пе, али и нашег региона; што се консеквентно одражава кроз читав 
низ негативних друштвених појава. Управо због тога, Орвелова мисао, 
на неки начин може да представља и круцијалну идејну базу везану за 
стварање и креирање критички засноване културе сећања.

Прецизније гледано, израз „контролисање” се у контексту кул­
турних и друштвених односа везаних за теорије културе сећања, може 
изједначити са термином „интерпретација”. Дакле, „ко интерпретира 
прошлост... интерпретира будућност; ко интерпретира садашњост, 
интерпретира прошлост”. 

У складу с претходном формулацијом, а у контексту теме ове књи­
ге и генерално проблематике страдања цивила током Другог светског 
рата, намеће се круцијално питање; на који начин је неопходно перци­
пирати страдање цивила током Другог светског рата? Односно, да ли 
смемо олако прелазити преко различитих ревизионистичких тенден­
ција, или морамо деловати превентивно, како бисмо их отклонили, а 
све у циљу да се монструозни злочини више никада и нигде не понове?

Ова књига, управо својом тематиком: фотографијама, записни­
цима и пописом жртава страдалих током Рације у јужној Бачкој – у 
месту Чуруг, представља одговор на претходно постављено питање. 
Ова монографија жели да буде видљив пример и парадигма, на који 
начин је потребно интерпретирати прошлост, односно на какав начин 
је неопходно афирмисати критичку културу сећања, засновану на не­
побитним архивским и историјским изворима, те на релевантном епи­
стемолошком и методолошком приступу. 

Фотографије, записници и списак жртава које објављујемо у овој 
публикацији, састављени су на основу непорецивих историјских из­
вора, односно архивске грађе која се, већ деценијама, чува у Архиву 
Војводине, стога пружа адекватну суштинску подлогу, кроз коју чи­
талац може да схвати размере и монструозност злочина окупатора, 
односно карактер злочина који је током леденог јануара 1942. године, 
полицијски апарат Хортијеве Мађарске, починио у једном мирном 
селу у Бачкој над недужним цивилима тог места.

У складу с тим, фотографије, записници и списак жртава публико­
вани у овој књизи, иако наизглед представљају пуку статистику страда­
лих; засновану на документарној архивској грађи; свакако на читаоце 
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не треба нипошто да оставе чисто таксативни и историјско-статистички 
утисак; с обзиром на то да се иза сваког имена страдале жртве крије један 
живот и један прекинути животни пут, са свим аспектима који прате ег­
зистенцију појединца: срећом, патњама, љубавима, пријатељствима, по­
словима, проблемима, радовањима и другим сферама људског битисања. 
Свака особа на овим фотографијама имала је сопствени живот и, између 
осталог, неговала је сопствену културу сећања, вероватно ни не слутећи 
да ће кроз неколико деценија, на жалост, њено име представљати део 
фотографског фонда и списка жртава у оквиру тематске публикације 
којој је циљ да спречи заборав, односно да негује колективни и инди­
видуални приступ афирмативној и критичкој култури сећања. 

Међутим, упркос оваквом суштинском егзистенцијалном импул­
су, објављивање ове публикације са списком невино страдалих жртава 
и њиховим фотографијама, од којих је свака имала сопствени живот­
ни пут и чија је смрт свакако утицала и на друге животе њој блиских 
особа, представља нужност која се сама по себи намеће као императив 
сваког одговорног појединца, односно сваке институције која се бави 
меморијом једног народа. 

Верујемо да објављивање ове публикације служи на част, али исто­
времено представља и обавезу Архиву Војводине као њеном издавачу. 
И управо, узимајући у обзир пројектну делатност у последње три годи­
не коју спроводи наша установа, читавим низом активности кроз које 
се приступило максималном афирмисању критички засноване културе 
сећања на жртве страдале током Другог светског рата, читав низ до 
сада публикованих и планираних издања, реализованих пројеката и 
одржаних предавања и изложби, заправо представља део једног мо­
ралног и национално одговорног пројекта, односно специфичног вида 
образовања и едукације, те релевантног презентовања историјских 
факата. 

У том смислу ова књига заправо представља још једну коцкицу у 
мозаику пројектне делатности Архива Војводине, који је од обавезе 
афирмисања културе сећања, направио својеврсну форму критичког 
императива. 

Почетак Другог светског рата на простору Краљевине Југославије 
је посебно насилан и бруталан био за српско становништво на подруч­
јима Независне Државе Хрватске, те на простору Бачке, коју је окупи­
рала Хортијева Мађарска. Злочини над Србима у Бачкој су почели да 
се дешавају приликом уласка мађарских окупационих трупа у априлу 
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1941. године. „Већ код окупације Чуруга од стране мађарских фаши­
стичких окупаторских трупа одиграли су се атроцитети, убијено је 
око 20 душа, без икаквог разлога, већ једино из фашистичке обести”.2 
Највећи злочини су се догодили почетком 1942. године. 

Прва масовна убиства и хапшења започета су у Шајкашкој области 
4. јануара 1942. године, што је уједно означило почетак Рације, односно 
злочина геноцидног карактера који су извршили мађарски фашисти 
и Хортијев режим над претежно српским и јеврејским становништвом 
на простору јужне Бачке. „Рација у јужној Бачкој” је назив за масакр 
којег су над цивилним становништвом јужне Бачке, претежно Србима 
и Јеврејима, извршили припадници оружаних снага и војске Краљеви­
не Мађарске („Хонвед”) за време Другог светског рата током мађарске 
окупације Бачке. Рација је спроведена на Божић у насељима Шајкашке 
– Чуругу, Госпођинцима, Шајкашу, Ђурђеву, Мошорину, Тителу, Локу, 
Гардиновцима, Вилову, Жабљу. 

Одлуком која је донесена на састанку политичког и војног врха 
оновремене власти у Будимпешти 12. јануара 1942. године, Рација је про­
ширена на нове територије, а посебно на простор Новог Сада, од 21. 
до 23. јануара, као и у градове: Темерин, Србобран и Бечеј, 25–29. јану­
ара 1942. године. Као повод за проширење обима Рације наведено је 
како су се у Нови Сад наводно склонили партизани и други „сумњиви 
елементи” из Шајкашке области. За три дана Рације у Новом Саду у во­
дама Дунава је нестало преко хиљаду Новосађана. 

До данас није прецизно утврђен број жртава Рације које су побије­
не на простору Новог Сада и јужне Бачке од стране геноцидног Хортије­
вог режима. Процене варирају – од неколико хиљада до десетак хиљада 
– у зависности од интерпретације истраживача и тумачења одређених 
извора, а веома често представљају и предмет политизације и ревизије 
различитих појединаца, идеолошких и интересних група.3 

Идентификација жртава још увек траје, тако да се практично број 
идентификованих сваке године повећава. Конфузија везана за број 

2  Његован, нав. дело, 31.
3  Према истраживањима Звонимира Голубовића, у Рацији је страдало 3.809 

људи. Види: Голубовић, Звонимир (2004). „Рација 1942. Нови Сад”, Енциклопедија 
Новог Сада, књига 23. „Prema podacima iz mađarskih vojnih krugova do kojih je došao 
narodni poslanik Stranke malih posednika, Endre Bajči Žilinski, januarska genocidna 
racija 1942. odnela je najmanje 12.763 žrtve. Endre Bajči Žilinski je izgubio život braneći 
dostojanstvo i prava žrtava Racije”. Видети на: Меморијално друштво Рација 1942. Чуруг, 
http://racija1942.org/category/o-raciji/o-raciji-u-curugu/. 
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жртава проистиче и из грешака које су настале приликом пописа жрта­
ва у истраживањима обављеним непосредно након рата. Поједина но­
вија истраживања заправо указују да је број жртава знатно већи него 
што је приказивано у појединим старијим публикацијама. Највећи 
број убијених су били цивили, чији су посмртни остаци бацани под 
лед Тисе и Дунава. Уколико се узму у обзир њене размере, чак и са нај­
мањом проценом о броју жртава, као и карактеристике почињених 
злочина, Рација представља најмасовније страдање цивилног станов­
ништва на простору АП Војводине, које се догодило у току Другог 
светског рата. 

Изузев великог броја жртава српске и јеврејске националности, у 
хортијевској Јануарској рацији, стрељан је и велики број Рома, неколи­
ко десетина Словака, Русина, Руса, антинацистички и антифашистички 
расположених Немаца, Мађара, Хрвата и многих других.

Рација у Чуругу почела је 4. јануара 1942. године – истог дана када 
се догодио оружани сукоб на Пустајићевом салашу поред Чуруга – ма­
ђарски становници Жабља и Чуруга су наоружани, а већ у недељу 4. 
јануара 1942. отпочело је пуцање по улицама Чуруга, у жабаљском сре­
зу. Чурушки петоколонаши, наоружани пушкама, почели су убијати 
мирно становништво по улицама. У исти мах, добошем је наређено да 
се сви становници повуку у своје куће. Два сата по овом наређењу, стигли 
су у Чуруг хонведи из Сенте и Сегедина у јачини од 3.000 људи. Прво 
су стигли тенковски одреди, затим пешадија у камионима, па онда и 
артиљерија. Истовремено са хонведима стижу у жабаљски срез и жан­
дарми из Темерина, Бачког Градишта и других места. Један део сегедин­
ских хонведа упутио се у чурушки рит, где је, пролазећи кроз салаше, 
убијао и клао цивилно становништво, док је други део остао у месту где 
је, залазећи од куће до куће, изводио укућане, мушкарце, жене и децу. 
Чурушки становници, овако одвођени из својих кућа, убијани су без 
милости и без суда. Убијани су где су се затекли и где је то разбојници­
ма било згодно: пред кућама, на улици, у општинској згради, у поли­
цији, у основној школи. Један део похватаних становника одведен је у 
два житна магацина, па су ту убијени из митраљеза. Највише је ових 
мученика страдало на самој реци Тиси, где су убијани, па бацани под 
лед који је, као што је познато, услед изузетно оштре зиме године 
1941/42, био необично дебео. У рупе на Тиси бацани су и они који су 
убијани на другим местима, па су ту довожени у заједничку ледену 
гробницу. У Чуругу је побијено тада, од 4. до 9. јануара 1942. године, 
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преко хиљаду људи (мушкараца, жена и деце). Убиства и масакрирања 
вршена су по дану и по ноћи. Сви убијени су претходно опљачкани, а 
њихова имовина је опљачкана.4 

У Чурушкој рацији су „убијена два свештеника, 2 апотекара, 2 ле­
кара, неколико чиновника и других службеника, неколико трговаца, 
неколико занатлија, непрегледна маса сељака-земљорадника и пољо­
привредних радника, са њиховим члановима породица. Убијено је око 
854 душа најмање. И није све то било доста. Није окупатору било доста 
застрашивања и мрцварења српског живља у рацији. Нису се те ране 
ни почеле да залечују, још су тешко крвариле, а већ 20. јануара окупа­
тор у Чуругу приређује поновно масовно убијање родољуба мученика. 
Јавно су стрељали шест лица. Стрељали су Милана Радивоја, Вуков 
Уроша, Вуков Стевана, Живковић Милана, Николетић Стевана, Субић 
Стевана. Стрељали су их. Али пре тога су их намучили, јер су на стре­
љање изведени полумртви од пребијања и другог мучења. И овим 
стрељањем је окупатор достојно ставио тачку на сва зверства у чуру­
шкој рацији почињена. Али није могао и не може никада да баци у 
заборав ова страховита недела, ове доказе најнечовечније окупације 
последњег крвавог рата”.5 

4  „Pošto su za dva dana ubili oko 70 osoba, mađarski nacisti su na Badnji dan – 6. 
januara počeli masovna hapšenja po Čurugu. Prostorije opštine nisu mogle da prime sve 
’četnike koji pružaju otpor’, te su magacini hrane Branka Novakova – Topalova, Trive 
Šeguljeva i Paula Lampela, kao i učionice ’Velike škole’ pretvoreni u sabirne logore.

U prostorijаma škole i magacinima uhapšeni su podvrgnuti žestokom maltretiranju, 
mučenju i batinanju, da bi zatim svirepo streljani mitraljeskim rafalima u zatvorenim 
magacinima. Preživeli ili ranjeni su naknadno pojedinačno dotučeni. U Topalovom maga­
cinu je zverski ubijeno preko 500 nevinih ljudi, žena i dece.

Pokolj u Čurugu je trajao preko Božićnih praznika sve do 17. januara 1942. godine. 
Nevine stanovnike Čuruga, odrasle muškarce i žene i mlađe, čak i odojčad koju su razbi­
jali o zidove i kamione, ubijali su mađarski vojnici, žandari, policija i njihovi pomagači 
meštani. Potom su ih kolima nosili na živu Tisu i bacali pod led da se nikom groba ne zna. 
Da je neko mesto za nekoliko dana izgubilo 30 posto svog stanovništva, kao Čurug u Hor­
tijevskoj raciji, postalo bi simbol stradanja tog naroda. Najmanje 3.500 Čuružana je iste­
sterisano, gvozdenim šipkama dotučeno, mitraljirano, otresani glavama o lipe i bandere... 
Falsifikovana istorija je drastično umanjila broj iskorenjenih Čuružana na manje od 900. 
Posle Drugog svetskog rata zabranjena su obeležavanja godišnjica Racije. Regent Mađarske 
Horti Mikloš se pojavio u svojstvu svedoka na Nirnberškom procesu i izvukao od odgovor­
nosti za genocid nad civilnim stanovništvom Bačke, Baranje i Međimurja. Ovaj nekažnjeni 
zločinac je tokom rata oslobodio odgovornosti oficire koji su počinili Raciju po njegovom 
nalogu”. Опширније види на: http://racija1942.org/racija-u-curugu/#more-22

5  Његован, нав. дело, 45. 
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Мађарске окупационе власти су после масовних хапшења кому­
ниста, скојеваца и њихових симпатизера у јесен 1941. године веровали 
да пред партизанима предстоји друга фаза револуције, када Црвена 
армија заустави немачки продор и помогне југословенским партиза­
нима да дођу на власт рушењем буржоаског поретка. Међу мађарским 
становништвом, нарочито у Шајкашкој, намерно су ширене вести о 
могућем „српском устанку” за православни Божић у коме ће доћи до 
освете за злочине над Србима из априла 1941. године. Циљ је био ре­
шење српског питања и пацификација Бачке. Кампања продубљивања 
међунационалне нетрпељивости је имала свој врхунац пред католички 
Божић, када су ширене лажне вести да ће Срби тог дана вршити дивер­
зије и оружане нападе на цркве, општинске и школске зграде и жандар­
меријске станице.6

Наводни повод за погром ширих размера пронађен је у откриве­
ном Шајкашком партизанском одреду у Жабаљском риту на Пустаји­
ћевом салашу. Код ове групе пронађено је 17 пушака. Одред је откривен 
4. јануара 1942. године од стране патроле мађарских жандарма и гра­
ничних ловаца, који су их напали. У самоодбрани, партизани су убили 
два граничара ловца и два жандарма, а неколико су их ранили. Дејством 
великих окупаторских снага овај одред је у потпуности разбијен у току 
истог дана, 4. јануара 1942. године, приликом чега је страдао политички 
комесар одреда Ђула Молнар. Овај догађај је окупаторска власт про­
гласила за „устанак”. Мађарске окупационе власти искористиле су овај 
сукоб како би наставиле са спровођењем своје политике у Бачкој. Пра­
ви циљ рације је била кампања етничког чишћења; усмерена против 
српских и јеврејских цивила (укључујући жене, децу и старе), као и 
пљачка њихове имовине. Према историчару Звонимиру Голубовићу, 
рација је планирана знатно раније, а напад на партизане у Шајкашкој 
је само био повод за спровођење планираног геноцида.7

Начелник генерал-штаба мађарске војске Ференц Сомбатхељи је 
5. јануара наредио казнене рације на партизане у Бачкој. Наређење је 
дошло у исто време када је немачки министар спољних послова Јоахим 
фон Рибентроп посетио Будимпешту 6. јануара. Неколико дана касније, 
фелдмаршал Вилхелм Кајтел, начелник Врховне команде Вермахта, до­
шао је у Будимпешту да затражи да се цела Мађарска краљевска војска 

6  Kasaš, Aleksandar, Mađari u Vojvodini 1941–1946, Filozofski Fakultet u Novom 
Sadu, Novi Sad 1996.

7  Звонимир Голубовић, Рација у Јужној Бачкој, 1942. године, Нови Сад, 1992.
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пребаци на Источни фронт. Мађарски премијер Ласло Бардоши је 
одбио, и да би оправдао своју одлуку, тражио је да покаже да су ма­
ђарски војници преко потребни на окупираним територијама. Ма­
ђарски генералштаб је затражио да окупационе власти доставе доказ 
о предстојећем великом партизанском устанку у Бачкој да их покаже 
Немцима. Мађарске вође су такође биле мотивисане да воде оштру 
кампању, да покажу да су у стању да се носе са српским отпором и је­
врејском „субверзијом”, и да тако убеде Немачку да је Мађарска довољ­
но способна да контролише и Банат, који је био део Угарске пре Првог 
светског рата. Стога су окупационе власти глумиле нападе партизана 
да би увећали јачину партизанског отпора. Жандармима су дељени за­
воји и говорено им је да их носе на главама и рукама да глуме како су 
рањени. Ово је рађено због јавности.8 

Иако су војне и политичке власти фашистичке Мађарске поку­
шале да сакрију размере и бруталност извршених злочина у Јануарској 
рацији, убрзо су вести о злочинима доспеле до светске јавности и иза­
звале оштре осуде. Иницијатива за кажњавање починилаца злочина 
покренута је непосредно након рације и у самој Мађарској, али је била 
лимитирана на деловање опозиционог посланика Ендре Бајчи Жилин­
ског. Он је бескомпромисно захтевао кажњавање криваца за „Новосад­
ски покољ” (како га је сам назвао) и до краја свог живота 1944. године, 
када је и сам страдао као жртва фашизма, настојао је да се сазна истина 
о геноцидном карактеру и масовном обиму страдања у Јануарској рацији.

Крајем 1943. године Мађарска влада је организовала суђење неким 
кривцима за Рацију у нади да ће и кроз овај поступак успети да са са­
везничким снагама, које су се све више приближавале Будимпешти, 
закључи сепаратни мир. Међутим, целокупно суђење је заправо пред­
стављало својеврсну фарсу, будући да је оптуженима било омогућено 
да побегну у Немачку. Тек након окончања Другог светског рата нај­
одговорније особе за Рацију су осуђене прво у Мађарској, а затим и у 
Југославији, и над њима су спроведене казне. 

Покрајинска комисија за утврђивање злочина окупатора и њихо­
вих помагача је у свом извештају именовала 1.235 особа одговорних 
за злочине почињене током рације. Већина њих је успела да побегне и 
да никада не буде санкционисана за своје злочине, док је један број 
одговорних за злочине ухапшен и кажњен.

8  Leni, Yahil – “The Holocaust: The Fate of European Jewry 1932–1945.” – Oxford 
University Press, New York – Oxford, 1991, 503.
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Мађарске окупационе власти су масовну ликвидацију цивилног 
становништва тенденциозно и невешто представиле као полицијску 
рацију усмерену на елиминисање партизанског покрета, иако је Јануар­
ска рација заправо представљала ратни злочин мотивисан првенствено 
националном мржњом. 

Овај велики злочин, не само да није полицијска рација већ, према 
садашњим тумачењима има елементе геноцида, јер су на једном про­
стору убијани, без икакве разлике и без икакве кривице деца, жене и 
старци, од прве до деведесете године живота. 

Дуго година после Другог светског рата, тадашња комунистичко-
социјалистичка власт је настојала да идеологијом братства-јединства 
овакве немиле догађаје и велике злочине, пре свега над српским на­
родом, али и над осталим народима, прикрије. Сматрајући да незнање 
и заборав могу да излече људе и направе боље и срећније друштво. 
Међутим они, у својој осионости и победничкој заслепљености, нису 
схватали, или нису желели да схвате, да нас само Истина ослобађа. И 
да једино Истина може да поправи односе међу људима. 

Због тога смо још више захвални Српској православној цркви, која 
је годинама после рата једина (поред родбине страдалника) чувала 
истину и сећање на мученике Рације у јужној Бачкој, па тако и на стра­
далнике у Чуругу. Наша Света Црква је успела да очува жар истине о 
Рацији, која је била запретена у пепелу заборава.9 У последњих десетак 
година градске власти Новог Сада и Покрајинска влада су се придру­
жиле обележавању овог светог чина, што им служи на част. „Одбор за 
обележавање рације у Бачкој” основан је 22. децембра 2016. године, на 
заједничку иницијативу Епархије бачке Српске православне цркве и 
Покрајинске владе. На његовом челу су Епископ новосадски и бачки 
Иринеј и председник Покрајинске владе Игор Мировић, а чине га и 
представници општина у којима се одиграла јануарска рација и пред­
ставник Меморијалног друштва „Рација 1942”, којe окупља потомке 
настрадалих.10

Наша је намера да, објављујући ову фото-монографију, спасимо од 
заборава мученике Чурушке рације. Невине људе који су страдали, по ко 
зна који пут, само зато што су били припадници друге вере и нације, 
која у том времену и на том (окупираном) простору није била пожељна. 

9  https://eparhijabacka.info/najava-obelezavanje-79-godisnjice-racije-u-backoj/07/24 
/30/12/2020/

10  http://www.vojvodina.gov.rs/sr/



14

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

У монографији публикујемо, пре свега фотографије страдалника, али 
и фотографије злочинаца, чији се оригинали чувају у депоу Архива 
Војводине. Поред тога овде објављујемо и преписе записника и доку­
мената о злочинима у Рацији, а који се налазе у нашем важном и пре­
важном фонду Ф. 183: „Комисија за утврђивање злочина окупатора и 
њихових помагача у Војводини – Нови Сад (1944–1948), 1941–1950”.11 

У монографији се налазе три стотине педесет и пет (355) фотогра­
фија, које су више десетина година (од 60-их година прошлог века) 
чуване у нашем архиву. Сада је дошло време да се оне објаве и прикажу 
научно-стручној, али и најширој јавности, како бисмо омогућили да 
се наставе архивистичко-историографска истраживања везана за овај 

11  Архивску грађу фонда Ф. 183 чине: пријаве жртава и оштећеника; пријаве 
злочина и злочинаца; одлуке о утврђивању злочина и злочинаца, записници о саслу­
шању сведока, оштећеника и злочинаца; докази о злочинима; пресуде војних и 
других судова; спискови пријава по местима; анкетне комисије срезова; картотека 
ратних злочинаца; картотека народних непријатеља; подаци о цивилним логорима; 
подаци о цивилној управи, полицији и окупаторској војсци у местима на подручју 
Војводине; евиденциони картони о лицима која су се налазила у служби окупатора; 
именици и спискови припадника немачких војних формација по срезовима и местима; 
спискови припадника СС формација, чланова културбунда, дојчеманшафта, Народ­
ног удружења Немаца у Угарској и њилаша по местима; подаци о раду и деловању 
ДМКС; спортске легитимације чланова, картотека чланова, приступнице чланова; 
избеглички картони; записници са изјавама избеглица; преписка управних органа 
НДХ; персонални досијеи лица у служби окупатора; фотографије уласка, посете 
Хорти Миклоша Суботици, разних парада и свечаности, порушених цркава, ратних 
злочинаца, добровољаца и припадника СС трупа, злочина и рад комисија на ископа­
вању и индетификацији лешева; књиге евиденције; евиденција извршених пресуда за 
ратне злочинце и народне непријатеље; деловодни протоколи анкетних комисија; 
регистри жртава ратних злочинаца са подручја Окружног повереништва Нови Сад, 
Петровград, Панчево, Суботица; регистри ратних злочинаца; регистри народних 
непријатеља; именични регистар злочинаца на подручју Војводине; азбучни индекс 
ратних злочинаца на подручју Баната; именични регистар осуђених ратних злочи­
наца; индекси злочинаца у Суботици, Земуну, Сремским Карловцима; књиге еви­
денције ликвидираних ратних злочинаца; именик фолксдојчера петровградског 
округа који су били у оружаној служби окупатора; регистар тужених лица; регистар 
жртава и оштећеника; деловодни протокол пододбора за утврђивање кривичних 
дела почињених за време окупације; помоћни протокол Отсека за непријатељску 
имовину и др. Фонд Ф. 183 је сређен регистратурски по принципу провенијенције. 
Архивска грађа је устројена хронолошки по годинама и бројевима деловодног про­
токола. Део архивске грађе која није имала деловодну ознаку је сређен тематски по 
принципу слободне провенијенције. Приступ овом фонду је слободан, уз поштова­
ње одредаба Закона о културним добрима РС, 1994.
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веома важан сегмент наше историје. Поред тога, у књизи објављујемо 
и три фотографије наредбодаваца за злочине који су извршени, као и 
тридесет записника Анкетне комисије који се односе на почињене зло­
чине у Чуругу.

Да би ова књига стигла пред читаоце било је неопходно сачувати 
ову грађу од пропадања и нестанка, потом је аналитички обрадити и 
дигитализовати. У том смислу исказујем посебну захвалност колегама 
из Архива Војводине: Идентификовање докумената и организовање 
израде евиденције докумената – Александар Бурсаћ, виши архивист; 
Одабир докумената и припрема за скенирање, припрема израде описа 
најзначајнијих докумената – Ивана Петровић, виши архивист; Скени­
рање докумената – Владимир Мучибабић; Обрада и додељивање архив­
ских сигнатура скенираним документима, сређивање аналитичких 
описа, додатно скенирање – Илдико Мергеш, виши архивист; Израда 
аналитичких описа докумената – Зорица Барош, архивист; Данијела 
Ђургуз, архивски помоћник; Лазарела Зиројевић и Иван Реџек.

Ово је и прилика да најшира јавност ода пошту невино страдалим 
људима из малог места Чуруг. Да их се сетимо, да их не заборавимо, 
да им се поклонимо, да се помолимо за њихове душе, да праштамо и 
на крају да хришћанском љубављу побеђујемо све недаће и сва зла ко­
ја нас опхрвавају. 

Нови Сад, 4. јануара 2020.	 Небојша Кузмановић





ПОПИС СТРАДАЛИХ У ЧУРУШКОЈ РАЦИЈИ

Ред. 
бр. Презиме и име Зани­

мање
Година и 

место  
рођења

Датум и 
место 

страдања
Белешке

1. Лауш Јован 6. 1. 1942.

2. Петровић Стојан 6. 1. 1942.
3. Петровић Шандор ковач Чуруг, 1893. 6. 1. 1942.
4. Стојков Милан ратар Чуруг, 1908. 6. 1. 1942.
5. Влаовић Исидор ратар Чуруг, 1901. 6. 1. 1942.
6. Ђукић Стеван ратар Чуруг, 1878. 4. 1. 1942. Убијен на улици. „За успо­

мену својој секи од Деде, 
Стеван Ђукић, Чуруг”.

7. Милин Младен ратар Чуруг, 1891. 6. 1. 1942.
8. Чупић Дамјан ратар Чуруг, 1899. 9. 1. 1942.
9. Чупић Евица, рођ. Павков Бачко Гра­

диште, 1899.
9. 1. 1942. „Мати”.

10. Чупић Перса Чуруг, 1924. 9. 1. 1942.
11. Чупић Драгица Чуруг, 1926. 9. 1. 1942.
12. Чупић Младен Чуруг, 1928. 9. 1. 1942.
13. Ивков Душан бравар Чуруг, 1895. 7. 1. 1942.
14. Станчић Миливој столар Кумани, 1914. 6. 1. 1942.
15. Павлов Васа ратар Чуруг, 1883. 6. 1. 1942.
16. Јовин Витомир трговац Чуруг, 1896. 6. 1. 1942.
17. Перић Сава ратар Чуруг, 1923. 8. 1. 1942. Убијен на прузи.
18. Срећков Здравко ратар Чуруг, 1924. 6. 1. 1942.
19. Обрадов Нова ратар Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
20. Мулић Живко ратар Чуруг, 1903. 5. 1. 1942.
21. Јевросимов Урош чобан Чуруг, 1891. 7. 1. 1942.
22. Трескић Здравко Недостаје фотографија.
23. Коњевић Бранко редар Чуруг, 1912. 6. 1. 1942.
24. Коњевић Радивој шегрт Чуруг, 1924. 6. 1. 1942.
25. Илишин Стеван ратар Чуруг, 1878. 6. 1. 1942.

17
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26. Лазић Мита ратар Чуруг, 1878. 6. 1. 1942. Убијен за време рације као 
добровољац српске војске.

27. Радишић Бошко ратар Чуруг, 1920. 6. 1. 1942.
28. Радишић Славко ратар Чуруг, 1895. 9. 1. 1942. Убијен на Тиси.
29. Максимовић Здравко Недостаје фотографија.
30. Станисављев Радивој Недостаје фотографија.
31. Арсенов Мика ратар Чуруг, 1893. 6. 1. 1942.
32. Немчевић Милорад Недостаје фотографија.
33. Мулић Марко ратар Чуруг, 1917. 6. 1. 1942. Убијен у магазину.
34. Доловац Милорад ратар Чуруг, 1915. 10. 1. 1942. Ухапшен за време рације и 

дотеран у велику школу, 
где је злостављан и пошто 
није могао да гледа како 
муче остале, сам је бритвом 
хтео себе убити. Но када су 
видели мађ. војници, пукли 
су у њега три-пут, убили га.

35. Солдатов Марија Чуруг, 1900. 9. 1. 1942. Убијена за време рације и то 
батинањем мађ. мештана.

36. Каћански Вида Чуруг, 1911. 9. 1. 1942. Убијена за време рације. 
Плакала је и због тога су јој 
пукли у уста (један војник).

37. Коларић Васа трговац Чуруг, 1894. Убијен за време рације, а 
донет из Новог Сада из  
Армије.

38. Панков Живан ратар Чуруг, 1904. 4. 1. 1942.
39. Стражмештеров Бошко трговац Чуруг, 1907. 7. 1. 1942.
40. Вакањац Бранко парох Бели Мана­

стир, 1907.
4. 1. 1942.

41. Џигураш Сава Недостаје фотографија.
42. Марковић Светозар ратар Васиљ код 

Књажевца, 
1895.

6. 1. 1942.

43. Мијатов Теодора Нови Бечеј, 
1914.

28. 2. 1942. Убијена је при прелазу за 
Банат од мађ. пограничара.

44. Мијатов Лаза обућар Елемир, 
1904.

28. 2. 1942. Убијен је приликом прела­
за у Банат од мађ. погра­
ничара.

45. Малетић Бранко ратар Чуруг, 1914. 6. 1. 1942.
46. Сувачарев Паја ратар Чуруг, 1892. 6. 1. 1942.
47. Мојсин Живко ратар Чуруг, 1906. 6. 1. 1942.
48. Дражић Радослав зидар Чуруг, 1918. 6. 1. 1942.
49. Дражић Максим зидар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942.
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50. Чупић Милан чувар 
канала

Чуруг, 1901. 05. 2. 1942.

51. Ћурчин Светозар пекар Чуруг, 1891. 6. 1. 1942.
52. Коњавић Марко Недостаје фотографија.
53. Стражмештеров Станко ратар Чуруг, 1902. 7. 1. 1942.
54. Стражмештеров Марија Недостаје фотографија.
55. Стражмештеров Жарко ратар Чуруг, 1879. 7. 1. 1942.
56. Путник Аца ратар Чуруг, 1898. 6. 1. 1942.
57. Андрин Бошко ратар Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
58. Андрин Јова ратар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
59. Стојаков Јоца Недостаје фотографија.
60. Новаков Бранко гостио­

ничар
Чуруг, 1884. 15. 4. 1941. По уласку мађарске војске, 

јавно је стрељан.
61. Бурмуџија Лазар столар Горњи Жи­

ровац, 1915.
6. 1. 1942.

62. Ђурић Рада Недостаје фотографија.
63. Бобић Петар трговац Чуруг, 1895. 6. 1. 1942.
64. Ђурагин Мика обућар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
65. Земљанац Душан ратар Чуруг, 1918. 6. 1. 1942.
66. Дабић Анка

Дабић Живко
деца Чуруг, 1932.

Чуруг, 1934.
9. 1. 1942.

67. Дабић Дара Чуруг, 1913. 9. 1. 1942.
68. Дабић Стеван ратар Чуруг, 1911. 9. 1. 1942.
69. Алабурић Бранко зидар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942.
70. Дражић Милан Недостаје фотографија.
71. Опачић Марко месар Чуруг, 1889. 6. 1. 1942. Убијен је секирама на нај­

грознији начин у рацији.
72. Играчки Рада ратар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942. Убијен је батињањем за 

време рације.
73. Играчки Милан Недостаје фотографија.
74. Кузмић Стеван Недостаје фотографија.
75. Луцић Емил економ Чуруг, 1898. 6. 1. 1942.
76. Ковачевић Иса столар Чуруг, 1886. 7. 1. 1942.
77. Јевросимов Душан ратар Чуруг, 1896. 6. 1. 1942. Убијен је за време рације  

и то најпре 3 дана мучен.  
Везали су му руке са уро­
том, а затим велик клин 
укуцали скроз кроз уши.

78. Коледин Бранко ратар Чуруг, 1918. 6. 1. 1942.
79. Ивков Стеванко трговац Чуруг, 1910. 6. 1. 1942. Убијен за време рације из 

пушке с леђа.
80. Савић Георгије зидар Чуруг, 1914. 6. 1. 1942.
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81. Срећков Радивој ратар Чуруг, 1899. 6. 1. 1942. Убијен за време рације и то 
тако да су му главу одсекли.

82. Срећков Стеван ратар Чуруг, 1922. 6. 1. 1942. Убијен на зверски начин 
секирама за време рације.

83. Ивков Радивој Недостаје фотографија.
84. Рајков Сава гостио­

ничар
Чуруг, 1902. 6. 1. 1942.

85. Тапавица Радивој ратар Чуруг, 1875. 6. 1. 1942.
86. Васин Радивој трговац Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
87. Јанков Александар месар Чуруг, 1917. 6. 1. 1942.
88. Црни Божа ратар Чуруг, 1882. 6. 1. 1942.
89. Ћурчин Бранко гостио­

ничар
Чуруг, 1904. 6. 1. 1942.

90. Попов Нова опанчар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942. Убијен за време рације се­
киром.

91. Мајски Лазар ратар Чуруг, 1884. 6. 1. 1942.
92. Васин Драгић Недостаје фотографија.
93. Лончарски Бранислав ратар Чуруг, 1920. 6. 1. 1942.
94. Лончарски Бранко ратар Чуруг, 1888. 6. 1. 1942.
95. Васин Марко ратар Чуруг, 1882. 6. 1. 1942.
96. Будимировић Богдан димни­

чар
Ст. Село, 
1899.

6. 1. 1942.

97. Јовановић Душан зидар Чуруг, 1894. 5. 1. 1942.
98. Јовановић Бранко Недостаје фотографија.
99. Ердевик Јован трг. по­

моћ.
Чуруг, 1923. 6. 1. 1942.

100. Солдатов Нова гостио­
ничар

Чуруг, 1894. 4. 1. 1942. Убијен је од мађарских  
цивила за време рације.

101. Шијачки Катица
Шијачки Станко

мајка и 
син

Чуруг, 1909.
Чуруг, 1934.

7. 1. 1942.

102. Смиљански Мирко ратар Чуруг, 1896. 6. 1. 1942.
103. Андрић Миладинка Чуруг, 1920. 10. 1. 1942. Убијена на салашу и бачена 

у бару за време рације.
104. Катић Живко Чуруг, 1880. 4. 1. 1942.
105. Бечелић Криста Чуруг, 1897. 7. 1. 1942.
106. Оприн Милош ратар Тараш, 1900. 9. 1. 1942.
107. Тубић Стеван ратар Кумани, 

1906.
6. 1. 1942.

108. Шапоњски Сава ратар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942. Убијен је гвозденом левчом.
109. Ивков Милош ратар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
110. Богданица Перса кроја­

чица
Чуруг, 1899. 6. 1. 1942. Убијена на зверски начин.
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111. Остојић Богдан ратар Чуруг, 1921. 5. 1. 1942.
112. Николин Марко кројач Чуруг, 1893. 6. 1. 1942.
113. Стојадиновић Василије прото­

јереј,
парох 

Чуруг, 1861. 15. 4. 1941. Јавно стрељан приликом 
уласка мађарске војске у 
Чуруг 15. 4. 1941.

114. Обренов Мара Недостаје фотографија.
115. Стојадиновић Милош бивши 

срески 
начел­
ник

Чуруг, 1894. 23. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Новом Саду.

116. Бугарин Бранислав трговац Чуруг, 1906. 6. 1. 1942.
117. Милин Стеван ратар Чуруг, 1916. 15. 4. 1941. Јавно је стрељан од мађар­

ских војника 15. 4. 1941.
118. Чекић Миленко Чуруг, 1925. 6. 1. 1942.
119. Тапавица Стеван гостио­

ничар
Чуруг, 1901. 6. 1. 1942.

120. Туцаков Раде ратар Чуруг, 1894. 6. 1. 1942.
121. Рајков Васа

Рајков Јоца
зидар
ратар

Чуруг, 1904.
Чуруг, 1885.

6. 1. 1942.

122. Др Ђорђе Јовановић лекар Мошорин, 
1895.

4. 1. 1942. Убијен је на зверски начин, 
тестерисали су му удове, а 
секиром су му размрскали 
главу.

122a

123. Касапиновић П. Тодор управи­
тељ, 
учитељ

Панчево, 
1887.

6. 1. 1942.

124. Ћурчин Миливој ратар Чуруг, 1901. 8. 1. 1942.
125. Туцаков Мита ратар Чуруг, 1897. 5. 1. 1942.
126. Риђички Рада фризер Чуруг, 1920. 04. 1. 1945.
127. Вујков Ђока ратар Чуруг, 1910. 4. 1. 1942.
128. Ивков Стедиша Недостаје фотографија.
129. Шугин Живко кројач Чуруг, 1893. 6. 1. 1942.
130. Бајшански Мика папучар Чуруг, 1895. 6. 1. 1942. Убијен за време рације ба­

тинањем.
131. Ранисављев Радивој ратар Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
132. Ћурчин Живко ратар Чуруг, 1902. 6. 1. 1942.
133. Риђички Душан бравар Чуруг, 1901. 6. 1. 1942.
134. Ћирпанов Пера ратар Чуруг, 1907. 6. 1. 1942.
135. Ћесаров Рада месар Чуруг, 1914. 6. 1. 1942.
136. Ћурчин Васа ратар Чуруг, 1914. 5. 1. 1942.
137. Ћурчин Јоца ратар Чуруг, 1916.
138. Ћурчин Мара Чуруг, 1924. 5. 1. 1942.
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139. Доловац Цвета ратар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942.
140. Новаков Миливој ратар Чуруг, 1908. 6. 1. 1942.
141. Лончарски Станко ратар Чуруг, 1915. 6. 1. 1942.
142. Лончарски Сава ратар Чуруг, 1880. 6. 1. 1942.
143. Лончарски Љубица Недостаје фотографија.
144. Влаовић Живко Недостаје фотографија.
145. Ромчев Миленко бербер Чуруг, 1906. 6. 1. 1942.
146. Ромчев Стојанка

Ромчев Ђока ратар
Чуруг, 1901.
Чуруг, 1900.

6. 1. 1942.

147. Кнежев Душан ратар Чуруг, 1883. 22. 4. 1941. Убијен је након уласка  
мађарске војске и бачен у 
један виноград.

148. Мартицки Младен ратар Петрово  
Село, 1871.

јануара 
1942.

149. Петровић Рада ратар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
150. Мирков Мита ратар Чуруг, 1874. 6. 1. 1942.
151. Рајков Игњат ратар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
152. Батос Стеван ратар Чуруг, 1897. 6. 1. 1942.
153. Малић Паја ратар Чуруг, 1859. 7. 1. 1942. Убијен је пред кућом од 

стране мађарских мештана.
154. Ердевик Стеван ратар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
155. Васин Јеврем Недостаје фотографија.
156. Доловац Милош ратар Чуруг, 1887. 6. 1. 1942.
157. Васин Ђока ратар Чуруг, 1914. 6. 1. 1942.
158. Вичков Јелена Недостаје фотографија.
159. Ђукић Живко ратар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
160. Ђукић Јоца ратар Чуруг, 1923. 6. 1. 1942.
161. Топалски Милан трговац Чуруг, 1895. 6. 1. 1942.
162. Лазић Сава ратар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
163. Милин Стојан ратар Чуруг, 1921. 6. 1. 1942.
164. Милин Милорад бравар Чуруг, 1916. 6. 1. 1942.
165. Остојић Драга ратар Шабац, 1892. 5. 1. 1942.
166. Панков Стеван зидар Чуруг, 1889. 6. 1. 1942.
167. Вујков Бранко столар­

ски по­
моћник

Надаљ, 1922. 6. 1. 1942.

168. Ивков Глиша трговац Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
169. Војновић Живко сарач Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
170. Дражић Живан ратар Чуруг, 1876. 6. 1. 1942.
171. Сегединац Паја зидар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
172. Сегединац Стеван бербер Чуруг, 1914. 6. 1. 1942.
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173. Сегединац Гавра обућар Чуруг, 1919. 6. 1. 1942.
174. Доловац Живко ратар Чуруг, 1900. 5. 1. 1942.
175. Лончарски Јоца ратар Чуруг, 1901. 6. 1. 1942.
176. Лончарски Милорад ратар Чуруг, 1923. 6. 1. 1942.
176а Урошевић Дамјан ратар Чуруг, 1914. 7. 1. 1942.
177. Урошевић Стеван жеље­

зничар
Чуруг, 1917. 6. 1. 1942.

178. Ћесаров Јован ратар Чуруг, 1892. 6. 1. 1942. Убијен из митраљеза у ма­
гацину.

179. Ћесаров Боривој столар Чуруг, 1926. 7. 1. 1942.
180. Ћесаров Груја бербер Чуруг, 1924. 7. 1. 1942.
181. Кекић Љубомир

Кекић Дара

Кекић Милица

ратар 
(полиц. 
наред­
ник)
дома­
ћица
дете

Чуруг, 1898.

Чуруг, 1902.

Чуруг, 1927.

6. 1. 1942.

182. Ћурчин Васа ратар Чуруг, 1888. 6. 1. 1942.
183. Дударев Вељко колар Чуруг, 1885. 4. 1. 1942.
184. Близанац Милош ратар Чуруг, 1901. 6. 1. 1942.
185. Ненадов Мита

Ненадов Љубица
ратар Чуруг, 1901.

Чуруг, 1907.
5. 2. 1942.
9. 2. 1942.

186. Ненадов Зора ученица Чуруг, 1927. 8. 1. 1942.
187. Ненадов Стеван ученик Чуруг, 1925. 9. 1. 1942.
188. Ненадов Стеван

Ненадов Даница
ратар
дома­
ћица

Чуруг, 1862.
Србобран, 
1866.

9. 2. 1942.

189. Ненадов Лазар Недостаје фотографија.
190. Ненадов Сава ученик Чуруг, 1933. 9. 2. 1942.
191. Каћански Душан млинар Чуруг, 1907. 11. 4. 1941. Погинуо 11. 4. 1941. у Јар­

ковцу (Банат) приликом 
уласка немачке војске.

192. Малетић Стеван ратар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
193. Раднов Стеван ратар Чуруг, 1895. 6. 1. 1942.
194. Ненадов Душан ратар Чуруг, 1913. 6. 1. 1942.
195. Ненадов Милан ратар Чуруг, 1911. 6. 1. 1942.
196. Суботички Миладин трговац Ст. Бечеј, 

1902.
7. 1. 1942.

197. Ивков Душан ратар Чуруг, 1917. 6. 1. 1942.
198. Дорословачки Живко послу­

житељ
Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
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199. Тепавац Никола Недостаје фотографија.
200. Буача Душан Недостаје фотографија.
201. Дорословачки Живко Недостаје фотографија.
202. Кричков Стеван ратар Чуруг, 1885. 6. 1. 1942.
203. Др Малић Чедомир лекар Чуруг, 1904. 7. 1. 1942.
204. Вујков Живан ратар Чуруг, 1877. 10. 1. 1942. Убијен за време рације на 

бари из пушке.
205. Вујков Богдан Недостаје фотографија.
206. Ивков Мита ратар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942.
207. Ивков Бранко ратар Чуруг, 1924. 6. 1. 1942.
208. Ивков Стеван Недостаје фотографија.
209. Радин Јелена Мол, 1889. 7. 1. 1942. Убијена на страховит начин.
210. Радин Лазар Недостаје фотографија.
211. Радин Ружа Чуруг, 1923. 7. 1. 1942. Најпре мучена, секли јој 

груди, тестерисали удове 
да је на концу полудела.

212. Рајчетић Стеван трговац Чуруг, 1886. 4. 1. 1942.
213. Обрадов Рада пекар Чуруг, 1921. Убијена за време рације у 

Чуругу.
214. Обрадов Јоца месар Чуруг, 1916. Убијен за време рације у 

Чуругу.
215. Туцаков Сока, рођ. Лазић Чуруг, 1908. Убијена за време рације у 

Чуругу.
216. Гарабандић Лазар ратар Чуруг, 1915. Убијен за време рације у 

Чуругу.
217. Близанац Рада зидар Чуруг, 1883. Убијен за време рације у 

Чуругу.
218. Стефановић Миливој бравар Чуруг, 1911. Убијен за време рације у 

Чуругу.
219. Доловац Жарко ратар Чуруг, 1908. 6. 1. 1942.
220. Ивков Васа ратар Чуруг, 1883. 6. 1. 1942.
221. Јовин Мика Недостаје фотографија.
222. Павковић Миладин трговац Чуруг, 1918. 7. 1. 1942.
223. Павковић Лазар

Павковић Јулка

трговац

дома­
ћица

Мокрин, 
1890.
Чуруг, 1889.

7. 1. 1942.

9. 1. 1942.

224. Срећков Алка дома­
ћица

Врањево, 
1880.

9. 1. 1942.

225. Херцегов Пера бербер Чуруг, 1920. 7. 1. 1942.
226. Апић Мита млинар Жабаљ, 1895. 7. 1. 1942.
227. Давидовац Иса ратар Чуруг, 1879. 6. 1. 1942.
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228. Давидовац Јован ратар Чуруг, 1900. 6. 1. 1942.
229. Давидовац Пера апоте­

кар
Чуруг, 1903. 6. 1. 1942.

230. Давидовац Максим ратар Чуруг, 1911. 7. 1. 1942.
231. Давидовац Душан ратар Чуруг, 1922. 6. 1. 1942.
232. Срећков Јелена, рођ.  

Давидовац
Чуруг, 1906. 9. 1. 1942.

233. Срећков Паја ратар Чуруг, 1905. 6. 1. 1942.
234. Давидовац Ружа, рођ.  

Видаковић
Ужице 6. 1. 1942.

235. Давидовац Исидор ратар Чуруг, 1926. 6. 1. 1942.
236. Срећков Тоша Чуруг, 1928. 9. 1. 1942.
237. Срећков Радивој Чуруг, 1930. 9. 1. 1942.
238. Раднов Сава Недостаје фотографија.
239. Аксин Рада бербер Чуруг, 1882. 5. 1. 1942.

240. Шешевић Светозар трговац Чуруг, 1886. 6. 1. 1942.
241. Латов Јован башто­

ван 
Чуруг, 1903. 6. 1. 1942. Убијен у Чуругу и бачен у 

Тису, доносилац фотогра­
фије Загорка Латов, Нови 
Сад, Ј. Ђорђевића 3 

241a

242. Милин Миленко трговац Чуруг, 1897. 9. 1. 1942.
243. Милин Јованка дома­

ћица
Чуруг, 1899. 9. 1. 1942.

244. Милин Гордана и Милин 
Нада

ученице Чуруг, 1922.
Чуруг, 1926.

9. 1. 1942.

245. Сегединац Бранко ратар Чуруг, 1895. 6. 1. 1942.
246. Рајков Мија ратар Чуруг, 1867. 6. 1. 1942.
247. Бајшански Милена дома­

ћица
Кумане, 
1915.

6. 1. 1942.

248. Туцаков Душан обућар Чуруг, 1889. 6. 1. 1942.
249. Туцаков Стеван механи­

чар
Чуруг, 1921. 6. 1. 1942.

250. Каленић Душан учитељ у 
пензији

Чуруг, 1877. 6. 1. 1942.

251. Максимовић Боривој трговац Чуруг, 1897. 6. 1. 1942.
252. Сиришки Милан бербер Чуруг, 1908. 6. 1. 1942. „Мојој драгој мами, Миле”
253. Максимовић Милан Недостаје фотографија.
254. Ивков Нестор трговац Чуруг, 1894. 4. 1. 1942.
255. Радисављев Стева зидар Чуруг, 1902. 6. 1. 1942.
256. Влашки Јоца и Влашки 

Ђурђинка
ратар Чуруг, 1919.

Чуруг, 1920.
6. 1. 1942.
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257. Паунић Ђура гостио­
ничар

Чуруг, 1895. 5. 1. 1942.

258. Доловац Живко Недостаје фотографија.
259. Воргић Жарко ратар Чуруг, 1920. 6. 1. 1942.
260. Доловац Жарко Недостаје фотографија.
261. Ђурагин Душан ратар Чуруг, 1869. 9. 1. 1942.
262. Каленић Никола трговац Чуруг, 1907. 14. 4. 1941. Убијен при уласку мађарске 

војске у Чуруг, 14. 4. 1941.
263. Сегединац Радивој ратар Чуруг, 1919. 6. 1. 1942.
264. Драгин Бранко Недостаје фотографија.
265. Драгин Тоша и 

Драгин Слободан
крзнар,
општ. 
чинов­
ник

Чуруг, 1886.
Чуруг, 1920.

6. 1. 1942.

266. Драгин Евица дома­
ћица

Чуруг, 1890. 7. 1. 1942.

267. Драгин Катица дома­
ћица

Чуруг, 1918. 7. 1. 1942.

268. Драгин Стевица Чуруг, 1941. 7. 1. 1942.
269. Туцаков Бранко ратар Чуруг, 1882. 6. 1. 1942.
270. Ердевик Љубомир кројач Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
271. Гавриловић Олга општин­

ски чи­
новник

Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.

272. Гавриловић Евица дома­
ћица

Чуруг, 1913. 6. 1. 1942.

273. Чимбуров Миливој рибар Чуруг, 1871. 6. 1. 1942.
274. Вујков Бранко пекар Чуруг, 1906. 7. 1. 1942.
275. Дражић Станко ратар Чуруг, 1886. 6. 1. 1942.
276. Дражић Стеван ауто-ме­

ханичар
Чуруг, 1917. 6. 1. 1942.

277. Лазић Милан ковач Врањево, 
1886.

6. 1. 1942.

278. Лазић Радивој ковач Чуруг, 1917. 6. 1. 1942.
279. Ненадов Коста колар Чуруг, 1863. 14. 4. 1941. Убијен при уласку мађар­

ске војске у Чуруг
280. Ненадов Миливој цркве­

њак
Чуруг, 1898. 14. 4. 1941. Убијен при уласку мађарске 

војске у Чуруг, 14. 4. 1941.
281. Ненадов Бошко ратар Чуруг, 1924. 14. 4. 1941. Убијен при уласку мађарске 

војске у Чуруг, 14. 4. 1941.
282. Каленић Марко ратар Чуруг, 1886. 7. 1. 1942.
283. Каленић Иванка дома­

ћица
Чуруг, 1888. 7. 1. 1942.
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284. Каленић Владимир 
Каленић Мара

ратар
дома­
ћица

Чуруг, 1913.
Чуруг, 1915.

7. 1. 1942.

285. Богданица Која трговац Чуруг, 1894. 5. 1. 1942.
286. Тапавица Цвета зидар Чуруг, 1910. 16. 1. 1942.
287. Ердевик Миливој трговац Чуруг, 1897. 7. 1. 1942.
288. Давидовац Бранко ратар Чуруг, 1883. 6. 1. 1942.
289. Давидовац Стеван ратар Чуруг, 1892. 6. 1. 1942.
290. Давидовац Петар ученик Чуруг, 1924. 7. 1. 1942.
291. Доловац Слободан општин­

ски  
редар

Чуруг, 1907. 6. 1. 1942.

292. Дабић Милан Недостаје фотографија.
293. Попов Мика ратар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942.
294. Каћански Боривој месар. 

помоћ­
ник

Чуруг, 1920. 6. 1. 1942.

295. Радишић Војин корпар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942.
296. Радишић Стеван корпар Чуруг, 1904. 6. 1. 1942.
297. Срећков Васа месар. 

помоћ­
ник

Чуруг, 1922. 13. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Жабљу.

298. Воргић Милорад трговац Чуруг, 1921. 7. 1. 1942.
299. Жарић Андрија ратар Чуруг, 1910. 4. 1. 1942.
300. Ивков Милош трговац Чуруг, 1910. 7. 1. 1942.
301. Милић Радивој Недостаје фотографија.
302. Ивков Јоца ратар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942.
303. Миланов Миленко месар Чуруг, 1919. 6. 1. 1942.
304. Миланов Александар пекар Чуруг, 1924. 6. 1. 1942.
305. Миланов Стојко трговац Чуруг, 1922. 6. 1. 1942.
306. Чупић Аца ратар Чуруг, 1890. 6. 1. 1942.
307. Чупић Софија Чуруг, 1899. 6. 1. 1942.
308. Чупић Рада

Чупић Стојан
опанчар
месар

Чуруг, 1923.
Чуруг, 1922.

6. 1. 1942.

309. Дабић Васа ратар Чуруг, 1894. 5. 1. 1942.
310. Дабић Мара кроја­

чица 
Чуруг, 1925. 9. 1. 1942.

311. Дабић Миленко Чуруг, 1928. 9. 1. 1942.
312. Дабић Слободан Недостаје фотографија.
313. Драгин Миливој Недостаје фотографија.
314. Радосављев Стеван месар Чуруг, 1888. 6. 1. 1942.
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315. Радосављев Марко месар Чуруг, 1910. 6. 1. 1942.
316. Ивков Живко ратар Чуруг, 1899. 6. 1. 1942.
317. Ивков Секула ратар Чуруг, 1923. 6. 1. 1942.
318. Благојев Стева ратар Чуруг, 1889. 6. 1. 1942.
319. Радишић Радивој ковач Чуруг, 1808. 4. 1. 1942.
320. Тапавица Славко Недостаје фотографија.
321. Стеванов Лаза желе­

зничар
Деска, 1887. 6. 1. 1942.

322. Стеванов Милорад месар Деска, 1915. 6. 1. 1942.
323. Бобић Младен ратар Чуруг, 1894. 6. 1. 1942.
324. Шугин Нова ратар Чуруг, 1913. 7. 1. 1942.
325. Давидов Предраг ратар Чуруг, 1908. 6. 1. 1942.
326. Џигурски Милош ратар Нови Бечеј, 

1884.
6. 1. 1942.

327. Стојков Мика ратар Чуруг, 1894. 6. 1. 1942.
328. Стојков Јоца ратар Чуруг, 1922. 7. 1. 1942. Убијен за време рације пред 

својом кућом у Чуругу.
329. Перић Рада ратар Чуруг, 1887. 6. 1. 1942.
330. Ћурчин Мика ратар Чуруг, 1875. 6. 1. 1942.
331. Ћурчин Мирослав стакл. 

трговац
Чуруг, 1911. 6. 1. 1942.

332. Рајков Кузман ратар Чуруг, 1886. 6. 1. 1942.
333. Рајков Гојко Недостаје фотографија.
334. Нинков Даница

Нинков Радивој
Нинков Софија

дома­
ћица
кројач
дома­
ћица

Петровац, 
1884.
Чуруг, 1922.
Чуруг, 1922.

6. 1. 1942. Сви троје убијени за време 
рације у Чуругу.
„Милоше брате ево да ти се 
јавимо да смо фала Богу 
здрави”

335. Доловац Тоша ратар Чуруг, 1902. 7. 1. 1942.
336. Стражмештеров Милица Недостаје фотографија.
337. Стражмештеров Ненад чинов­

ник
Чуруг, 1911. 7. 1. 1942.

338. Јојкић Бранимир инжењер Чуруг, 1911. 7. 1. 1942.
339. Јојкић Јованка Недостаје фотографија.
340. Вујков Миленко трг. по­

моћник
Чуруг, 1907. 6. 1. 1942.

341. Александров Јован ратар Чуруг, 1916. 6. 1. 1942.
342. Влашки Васа ратар Чуруг, 1918. 6. 1. 1942.
343. Станкин Петар ратар Чуруг, 1919. 6. 1. 1942.
344. Попов Драга општ. 

редар
Чуруг, 1891. 5. 1. 1942.
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345. Ђурђевић Недељко ратар Мошорин, 
1895.

9. 1. 1942.

346. Урошевић Стеван желе­
зничар

Чуруг, 1916. 6. 1. 1942.

347. Панков Бранко ратар Чуруг, 1909. 6. 1. 1942.
348. Васиљев Пера ратар Чуруг, 1894. 6. 1. 1942.
349. Васиљев Ђока ратар Чуруг, 1913. 5. 1. 1942.
350. Максимовић Јоца ратар Чуруг, 1897. 6. 1. 1942.
351. Максимовић Милица дома­

ћица
Чуруг, 1897. 6. 1. 1942.

352. Марић Арсен Недостаје фотографија.
353. Каћански Јоца ратар Чуруг, 1875. 6. 1. 1942.
354. Бајшански Милош ратар Чуруг, 1905. 5. 1. 1942.
355. Рајков Марко ратар Чуруг, 1913. 9. 1. 1942.
356. Сегединац Аришко

Сегединац Душица
Сегединац Милица
Сегединац Љубица

ратар Чуруг, 1860.
Чуруг, 1924.
Чуруг, 1934.
Чуруг, 1938.

7. 1. 1942. Сви убијени за време ра­
ције у Чуругу.

357. Сегединац Радивој 
Сегединац Грозда

Чуруг, 1901.
Чуруг, 1904.

7. 1. 1942.

358. Црни Стеван ратар Чуруг, 1882. 6. 1. 1942.
359. Лазић Витомир ратар Чуруг, 1913. 6. 1. 1942.
360. Ненадов Лазар Недостаје фотографија.
361. Максимовић Паја молер Чуруг, 1915. 6. 1. 1942.
362. Љубишкин Тодор ратар Русија, Бу­

каново
6. 1. 1942.

363. Станојевић Марица Жабаљ, 1888. 6. 1. 1942.
364. Станојевић Смиљана Чуруг, 1927. 6. 1. 1942.
365. Џигураш Аца Недостаје фотографија.
366. Ружичин Тодор ратар Чуруг, 1919. 6. 1. 1942. Тодор Ружичин из Чуруга 

стар 23 године мучки убијен 
у рацији у Чуругу, злочин 
се односи на пријаву под 
бројем 428.

366a Редов Ружичин Тодор, 15. 
чета 6. ваздухопловна база 
Аеродром Земун.
„За успомену и дуго сећање 
својој рођеној сестри Спа­
сенки од брата Теодора. 
Како вода тихо тече: са  
високе стене тако наше  
братство вене. Сети се на 
мене, Tоша.”
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367. Остојић Иван ратар Чуруг, 1904. 7. 1. 1942.
368. Панков Бранко зидар Чуруг, 1911. 6. 1. 1942.
369. Латов Марко ратар Чуруг, 1886. 6. 1. 1942.
370. Латов Бошко гостио­

ничар
Чуруг, 1886. 6. 1. 1942.

371. Чимбуров Татомир ратар Чуруг, 1897. 5. 1. 1942.
372. Чимбуров Милорад бербер Чуруг, 1921. 6. 1. 1942.
373. Туленчић Стеван ратар Чуруг, 1904. 8. 1. 1942.
374. Савић Марко зидар Чуруг, 1888. 6. 1. 1942.
375. Чимбуров Радивој Недостаје фотографија.
376. Димитријевић Урош Недостаје фотографија.
377. Димитријевић Жарко Недостаје фотографија.
378. Благојев Бранислав ковач Чуруг, 1926. 6. 1. 1942.
379. Вукадинов Тоша ратар Б. Градиште 6. 1. 1942.
380. Радосављев Васа месар Чуруг, 1895. 7. 1. 1942.
381. Радосављев Иванка дома­

ћица
Чуруг, 1898. 7. 1. 1942. Убијена за време рације у 

Чуругу.
382. Радосављев Милорад месар Чуруг, 1920. 7. 1. 1942. Убијен за време рације у 

Чуругу.
383. Радосављев Мара

Радосављев Владимир
Чуруг, 1920.
Чуруг, 1940.

7. 1. 1942. Убијени за време рације у 
Чуругу.

384. Радосављев Бранислав месар Чуруг, 1925. 7. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

385. Радосављев Бранко зидар Чуруг, 1897. 6. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

386. Туцић Александар гостио­
ничар

Надаљ, 1889. 7. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

387. Вујков Радивој студ. 
права

Чуруг, 1911. 7. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

388. Благојев Иван полиц. 
наред­
ник

Чуруг, 1906. 5. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

389. Благојев Владимир Недостаје фотографија.
390. Златанов Наталија дома­

ћица
Чуруг, 1908. Нестала у селу Трпињи – 

Вуковар, марта 1942. г. од 
стране непозн. усташа.

391. Ивков Јован држ.  
чиновн.

Чуруг, 1901. 10. 1. 1942. Убијен у Тителу.

392. Ивков Милорад трговац Чуруг, 1926. 5. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

393. Драгаш Љубица, рођ. 
Станков

Вел. Семи­
клуш, 1890.

7. 1. 1942. Убијена за време рације у 
Чуругу.
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МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

Ред. 
бр. Презиме и име Зани­

мање
Година и 

место  
рођења

Датум и 
место 

страдања
Белешке

394. Стојадиновић Светозар трговац Чуруг, 1894. 4. 1. 1942. Убијен за време рације у 
Чуругу.

395. Попов Милован Недостаје фотографија.
396. Шегуљев Трива председ­

ник оп­
штине

1942. Убијен у рацији.

397. Стојков Миливој ратар Чуруг, 1912. 6. 1. 1942. Убијен је за време рације.
398. Јовановић Тинка, рођена 

Радишин, супруга Ђорђа 
Јовановића

9. 1. 1942. Убијена у Чуругу. Доносилац 
фотографије: др Миливој 
Поповић, касациони судија, 
Нови Сад. (жена у белом)

399. Шећеров Зорка Чуруг, 1883. 15. 1. 1942. Убијена у рацији.
400. Шећеров Невенка Жабаљ, 1922. 15. 1. 1942. Убијена у рацији.
401. Шећеров Ковинка Жабаљ, 1924. 15. 1. 1942. Убијена у рацији.
402. Ђурагин Рајко желе­

знички 
радник

Чуруг, 1898. 6. 1. 1942. Убијен је за време рације.

* Сигнатуре скенираних фотографија: „Архив Војводине (даље АВ), Ф.183, 
Комисија за утврђивање злочина окупатора и њихових помагача у Војводини – Нови 
Сад (1944–1948), 1941–1950. (даље Ф.183), Фотографије Чуружана страдалих у Рацији 
јануара 1942. године, 1–402. Подаци и белешке о жртвама су преузети са полеђина 
фотографија.



ФОТОГРАФИЈЕ СТРАДАЛИХ 
У ЧУРУШКОЈ РАЦИЈИ
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МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

1. Лауш Јован

3. Петровић Шандор

2. Петровић Стојан

4. Стојков Милан



34

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

5. Влаовић Исидор

7. Милин Младен

6. Ђукић Стеван

8. Чупић Дамјан



35

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

9. Чупић Евица рођ. Павков

11. Чупић Драгица

10. Чупић Перса

12. Чупић Младен



36

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

13. Ивков Душан

15. Павлов Васа

14. Станчић Миливој

16. Јовин Витомир



37

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

17. Перић Сава

19. Обрадов Нова

18. Срећков Здравко

20. Мулић Живко



38

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

21. Јевросимов Урош

24. Коњевић Радивој

23. Коњевић Бранко

25. Илишин Стеван



39

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

26. Лазић Мита

28. Радишић Славко

27. Радишић Бошко

31. Арсенов Мика



40

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

33. Мулић Марко

35. Солдатов Марија

34. Доловац Милорад

36. Каћански Вида 



41

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

37. Коларић Васа

39. Стражмештеров Бошко

38. Панков Живан

40. Вакањац Бранко



42

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

42. Марковић Светозар

44. Мијатов Лаза

43. Мијатов Теодора

45. Малетић Бранко



43

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

46. Сувачарев Паја

48. Дражић Радослав

47. Мојсин Живко

49. Дражић Максим



44

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

50. Чупић Милан

53. Стражмештеров Станко

51. Ћурчин Светозар

55. Стражмештеров Жарко



45

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

56. Путник Аца

58. Андрин Јова

57. Андрин Бошко

60. Новаков Бранко



46

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

61. Бурмуџија Лазар

64. Ђурагин Мика

63. Бобић Петар

65. Земљанац Душан



47

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

66. Дабић Анка и Дабић Живко

68. Дабић Стеван

67. Дабић Дара

69. Алабурић Бранко



48

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

71. Опачић Марко

75. Луцић Емил

72. Играчки Рада

76. Ковачевић Иса



49

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

77. Јевросимов Душан

79. Ивков Стеванко

78. Коледин Бранко

80. Савић Георгије



50

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

81. Срећков Радивој

84. Рајков Сава

82. Срећков Стеван

85. Тапавица Радивој



51

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

86. Васин Радивој

88. Црни Божа

87. Јанков Александар

89. Ћурчин Бранко



52

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

90. Попов Нова

93. Лончарски Бранислав

91. Мајски Лазар

94. Лончарски Бранко



53

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

95. Васин Марко

97. Јовановић Душан

96. Будимировић Богдан

99. Ердевик Јован



54

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

100. Солдатов Нова

102. Смиљански Мирко

101. Шијачки Катица и Шијачки 
Станко

103. Андрић Миладинка



55

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

104. Катић Живко

106. Оприн Милош

105. Бечелић Криста

107. Тубић Стеван



56

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

108. Шапоњски Сава

110. Богданица Перса

109. Ивков Милош

111. Остојић Богдан



57

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

112. Николин Марко

115. Стојадиновић Милош

113. Стојадиновић Василије

116. Бугарин Бранислав



58

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

117. Милин Стеван

119. Тапавица Стеван

118. Чекић Миленко

120. Туцаков Раде



59

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

121. Рајков Васа и Рајков Јоца

122а. Др Ђорђе Јовановић

122. Др Ђорђе Јовановић

123. Касапиновић П. Тодор



60

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

124. Ћурчин Миливој

126. Риђички Рада

125. Туцаков Мита

127. Вујков Ђока



61

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

129. Шугин Живко

131. Ранисављев Радивој

130. Бајшански Мика

132. Ћурчин Живко



62

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

133. Риђички Душан

135. Ћесаров Рада

134. Ћирпанов Пера

136. Ћурчин Васа



63

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

137. Ћурчин Јоца

139. Доловац Цвета

138. Ћурчин Мара

140. Новаков Миливој



64

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

141. Лончарски Станко

145. Ромчев Миленко

142. Лончарски Сава

146. Ромчев Стојанка и Ромчев Ђока



65

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

147. Кнежев Душан

149. Петровић Рада

148. Мартицки Младен

150. Мирков Мита



66

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

151. Рајков Игњат

153. Малић Паја

152. Батос Стеван

154. Ердевик Стеван



67

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

156. Доловац Милош

159. Ђукић Живко

157. Васин Ђока

160. Ђукић Јоца



68

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

161. Топалски Милан

163. Милин Стојан

162. Лазић Сава

164. Милин Милорад



69

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

165. Остојић Драга

167. Вујков Бранко

166. Панков Стеван

168. Ивков Глиша



70

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

169. Војновић Живко

171. Сегединац Паја

170. Дражић Живан

172. Сегединац Стеван



71

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

173. Сегединац Гавра

175. Лончарски Јоца

174. Доловац Живко

176. Лончарски Милорад



72

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

176а. Урошевић Дамјан

178. Ћесаров Јован

177. Урошевић Стеван

179. Ћесаров Боривој



73

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

180. Ћесаров Груја

182. Ћурчин Васа

181. Кекић Љубомир, Кекић Дара и 
Кекић Милица (дечак није уписан)

183. Дударев Вељко



74

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

184. Близанац Милош

186. Ненадов Зора

185. Ненадов Мита и Ненадов  
Љубица

187. Ненадов Стеван



75

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

188. Ненадов Стеван и Ненадов  
Даница

191. Каћански Душан

190. Ненадов Сава

192. Малетић Стеван



76

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

193. Раднов Стеван

195. Ненадов Милан

194. Ненадов Душан

196. Суботички Миладин



77

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

197. Ивков Душан

202. Кричков Стеван

198. Дорословачки Живко

203. Др Малић Чедомир



78

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

204. Вујков Живан

207. Ивков Бранко

206. Ивков Мита

209. Радин Јелена



79

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

211. Радин Ружа

213. Обрадов Рада

212. Рајчетић Стеван

214. Обрадов Јоца



80

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

215. Туцаков Сока, рођ. Лазић

217. Близанац Рада

216. Гарабандић Лазар

218. Стефановић Миливој



81

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

219. Доловац Жарко

222. Павковић Миладин

220. Ивков Васа

223. Павковић Лазар и Павковић  
Јулка



82

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

224. Срећков Алка

226. Апић Мита

225. Херцегов Пера

227. Давидовац Иса



83

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

228. Давидовац Јован

230. Давидовац Максим

229. Давидовац Пера

231. Давидовац Душан



84

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

232. Срећков Јелена, рођ. Давидовац

234. Давидовац Ружа,  
рођ. Видаковић

233. Срећков Паја

235. Давидовац Исидор



85

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

236. Срећков Тоша

239. Аксин Рада

237. Срећков Радивој

240. Шешевић Светозар



86

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

241. Латов Јовица (Јован)

243. Милин Јованка

242. Милин Миленко

244. Милин Гордана и Милин Нада



87

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

245. Сегединац Бранко

247. Бајшански Милена

246. Рајков Мија

248. Туцаков Душан



88

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

249. Туцаков Стеван

251. Максимовић Боривој

250. Каленић Душан

252. Сиришки Милан



89

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

254. Ивков Нестор

256. Влашки Јоца и Влашки  
Ђурђинка

255. Радисављев Стева

257. Паунић Ђура



90

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

259. Воргић Жарко

262. Каленић Никола

261. Ђурагин Душан

263. Сегединац Радивој



91

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

265. Драгин Тоша и Драгин  
Слободан

267. Драгин Катица

266. Драгин Евица

268. Драгин Стевица



92

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

269. Туцаков Бранко

271. Гавриловић Олга

270. Ердевик Љубомир

272. Гавриловић Евица



93

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

273. Чимбуров Миливој

275. Дражић Станко

274. Вујков Бранко

276. Дражић Стеван



94

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

277. Лазић Милан 

279. Ненадов Коста

278. Лазић Радивој

280. Ненадов Миливој



95

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

281. Ненадов Бошко

283. Каленић Иванка

282. Каленић Марко

284. Каленић Владимир и Каленић  
Мара



96

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

285. Богданица Која 

287. Ердевик Миливој 

286. Тапавица Цвета

288. Давидовац Бранко



97

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

289. Давидовац Стеван

291. Доловац Слободан

290. Давидовац Петар

293. Попов Мика



98

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

294. Каћански Боривој 

296. Радишић Стеван

295. Радишић Војин

297. Срећков Васа



99

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

298. Воргић Милорад

300. Ивков Милош

299. Жарић Андрија

302. Ивков Јоца



100

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

303. Миланов Миленко

305. Миланов Стојко

304. Миланов Александар

306. Чупић Аца



101

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

307. Чупић Софија

309. Дабић Васа

308. Чупић Рада и Чупић Стојан

310. Дабић Мара 



102

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

311. Дабић Миленко

315. Радосављев Марко

314. Радосављев Стеван

316. Ивков Живко



103

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

317. Ивков Секула

319. Радишић Радивој

318. Благојев Стева

321. Стеванов Лаза



104

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

322. Стеванов Милорад

324. Шугин Нова

323. Бобић Младен

325. Давидов Предраг



105

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

326. Џигурски Милош

328. Стојков Јоца

327. Стојков Мика

329. Перић Рада



106

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

330. Ћурчин Мика

332. Рајков Кузман

331. Ћурчин Мирослав

334. Нинков Даница, Нинков  
Радивој и Нинков Софија



107

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

335. Доловац Тоша

338. Јојкић Бранимир

337. Стражмештеров Ненад

340. Вујков Миленко



108

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

341. Александров Јован

343. Станкин Петар

342. Влашки Васа

344. Попов Драга



109

МУЧЕНИЦИ ИЗ ЧУРУГА

345. Ђурђевић Недељко

347. Панков Бранко

346. Урошевић Стеван

348. Васиљев Пера
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349. Васиљев Ђока

351. Максимовић Милица

350. Максимовић Јоца

353. Каћански Јоца
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354. Бајшански Милош

356. Сегединац Аришко,  
Сегединац Душица, Сегединац 
Милица и Сегединац Љубица

355. Рајков Марко

357. Сегединац Радивој и  
Сегединац Грозда
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358. Црни Стеван

361. Максимовић Паја

359. Лазић Витомир

362. Љубишкин Тодор
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363. Станојевић Марица

366. Ружичин Тодор

364. Станојевић Смиљана

366а. Ружичин Тодор
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367. Остојић Иван

369. Латов Марко

368. Панков Бранко

370. Латов Бошко
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371. Чимбуров Татомир

373. Туленчић Стеван

372. Чимбуров Милорад

374. Савић Марко
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378. Благојев Бранислав

380. Радосављев Васа

379. Вукадинов Тоша

381. Радосављев Иванка
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382. Радосављев Милорад

384. Радосављев Бранислав

383. Радосављев Мара и Радосављев 
Владимир

385. Радосављев Бранко
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386. Туцић Александар

388. Благојев Иван

387. Вујков Радивој

390. Златанов Наталија
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391. Ивков Јован

393. Драгаш Љубица, рођ. Станков

392. Ивков Милорад

394. Стојадиновић Светозар
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396. Шегуљев Трива

398. Јовановић Тинка, рођ. Радишин, 
супруга Ђорђа Јовановића

397. Стојков Миливој

399. Шећеров Зорка
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400. Шећеров Невенка

402. Ђурагин Рајко

401. Шећеров Ковинка
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СПИСАК ЖРТАВА РАЦИЈЕ У ЧУРУГУ 1942.

У нашој публикацији доносимо и списак идентификованих жрта­
ва „Чурушке рације”, који су сачинили чланови Меморијалног друштва 
„Рација 1942.” из Чуруга1

1.	 Аксин Георгије-Ђура (35), отац Милош-Мика, мајка Ракила, рођена 
Вујков, супруг Екатарине, рођене Дејановић, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

2.	 Аксин Радован или Радивој-Рада (59), отац Шандор, супруга Јеле­
на, рођена Кузманов, берберин, убијен 6. јануара 1942.

3.	 Алабурић Бранко (32), отац Мирко, мајка Смиља, рођена Мирче­
тић, супруг Милке, рођене Клеут, зидар, убијен 6. јануара 1942.

4.	 Алабурић Мирко (61), отац Јеврем-Јефта, мајка Стана, рођена Ђа­
ђин, зидар, убијен 6. јануара 1942.

5.	 Алабурић Радивој-Рада (43), отац Светозар, мајка Алка, рођена 
Ћесаров, радник, убијен 7. јануара 1942.

6.	 Александров Петар-Пера (34), отац Милош, супруг Јулке, рођене 
Петровић, земљорадник, убијен 4. јануара 1942.

7.	 Александров Јован-Јоца (14), земљорадник, убијен 4. јануара 1942.
8.	 Андраш Агелеш, домаћица
9.	 Андрин Јован-Јова (36), отац Исак-Иса, мајка Љубица, рођена Ми­

шковић, супруг Бранке, рођене Тиквић, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

10.	 Андрин Бошко-Божа (31), Јованов брат, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

11.	 Андрин Павле-Паја (58), отац Живан, мајка Евица, рођена Наумов, 
земљорадник

12.	 Андрић Славко (40), рођен у Пашићеву (Змајеву) од оца Богдана, 
супруг Живке, рођене Раднов, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.

1  Видети на: http://racija1942.org/
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13.	 Анћин НН, трговац
14.	 Апић Мита (45), рођен у Жабљу (отац Војин, мајка Лепосава, рођена 

Јукић), супруг Бисеније, рођене Андреовић, млинар, убијен 7. јану­
ара 1942.

15.	 Апић Лепосава, рођена Јукић, домаћица
16.	 Арсенов Миливој-Мика (48), отац Паја, супруг Љубице, рођене 

Драгин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
17.	 Бабић Живко
18.	 Бабић Марко (29), рођен у Госпођинцима (отац Павле, мајка Ката, 

рођена Вујков), доведен из Госпођинаца у кућу Павла Јањина и 
убијен (вероватно зато што је био ванбрачно дете Павла Јањина 
и Кате Вујков, или зато што је његова мајка живела у ванбрачној 
заједници са Павлом Јањином)

19.	 Бајшански Милан-Мика (46), отац Лазар, мајка Катица, рођена 
Виличић или Вујчић, супруг Десанке, рођене Ћурчин, папучар, 
убијен 6. јануара 1942.

20.	 Бајшански Милош (36), Миланов брат, супруг Марије, рођене Та­
тић, обућар, папучар, убијен 5. јануара 1942.

21.	 Бајшански Милена (25), рођена Шијачки (Шијачић или Шејчић или 
Дешански) (у месту Кумане, Банат од оца Лазара и мајке Драге, ро­
ђене Вујчић), супруга берберина Стевана Бајшанског, домаћица

22.	 Бакњак Илона (15), отац Андраш
23.	 Бастаја Велимир-Вељко (74), рођен у Жабљу (од оца Јована), невен­

чан супруг Јелене, рођене Пушић, земљорадник
24.	 Батос Стеван (48), отац Урош, мајка Славна, рођена Павловић, су­

пруг Даринке, рођене Туленчић, службеник, убијен 5. јануара 1942.
25.	 Батос Славко (15)
26.	 Батос Стеван-Стева (44), отац Паја, мајка Ева, рођена Дебељачки, 

супруг Милице, рођене Дебељачки, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

27.	 Берић Ана (39), рођена Козаров (у Жабљу), домаћица, убијена 6. 
јануара 1942.

28.	 Бечејац Тодор (60), отац Милан (?), супруг Савете, рођене Живчић, 
земљорадник

29.	 Бечејац Милан (14)
30.	 Бечелић Криста (46), рођена Риђички (од оца Ђорђа), домаћица, 

убијена 7. јануара 1942.
31.	 Бирнбаум Вилмош-Вили (33), рођен у Ечки, Банат (отац Моше, мајка 

Сара), одведен у Нови Сад и убијен на „Штранду” 23. јануара 1942.
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32.	 Бирнбаум Рахела (26), рођена Рубинштајн (у Ади од оца Менахема- 
-Јоила и мајке Хинде), домаћица, убијена 23. јануара 1942. на обали 
Тисе

33.	 Бирнбаум Мор (31), рођен у Сомбору, рабин, убијен 4. јануара 1942.
34.	 Бирнбаум..., Морова супруга (29), домаћица, убијена 4. јануара 1942.
35.	 Бирнбаум..., Морово дете
36.	 Бирнбаум..., Морово дете
37.	 Бирнбаум..., Морово дете
38.	 Благојев Бранислав (15), отац Марко, мајка Милица-Мица, рођена 

Чимбуров, ковачки шегрт, убијен 6. јануара 1942.
39.	 Благојев Иван (42), отац Влада, мајка Милева, рођена Давидовац, 

супруг Јулке, рођене Мажић, наредник полиције, убијен 6. јануара 
1942. 

40.	 Благојев Радивоје (21), отац Мита
41.	 Благојев Стеван (51), отац Велимир, мајка Вема, рођена Близанац, 

супруг Живане-Живке, рођене Давидовац, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

42.	 Благојев Тодор-Тоша (52), отац Паја, мајка Ракила, рођена Николин, 
удовац Катице, рођене Живанов, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

43.	 Благојевић Иван (42), отац Влада, земљорадник
44.	 Близанац Жарко (59), отац Андрија, мајка Љубица, рођена Стојин, 

супруг Зорке, рођене Врбашки, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
45.	 Близанац Радивој-Рада (57), Жарков брат, удовац Јелене, рођене 

Белић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
46.	 Близанац Милош (40), отац Милош-Мика, супруг Ангелине, рође­

не Црни, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
47.	 Близанац Радивој (58), отац Трифун-Трива, мајка Јула, рођена Ку­

лушин, супруг Милице, рођене Благојев, зидар убијен 5. јануара 1942.
48.	 Близанац Стеван (56), отац Стеван, мајка Милица, рођена Доловац, 

земљорадник
49.	 Бобић Марко (29), рођен у Госпођинцима (од оца Павла-Паје), 

шофер, убијен 6. јануара 1942.
50.	 Бобић Младен (57), отац Симеон-Сима, мајка Милица, рођена Грчић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
51.	 Бобић Живка (58), рођена Ћурчин (од оца Живана), домаћица, уби­

јена 6. јануара 1942.
52.	 Бобић Петар-Пера (46), Младенов брат, супруг Даринке, рођене 

Радосављев, трговац, убијен 6. јануара 1942.
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53.	 Богданица Коста (47), отац Жарко, супруг Ане, рођене Томљено­
вић, трговац, убијен 5. јануара 1942.

54.	 Богданица Каја, Костина сестра, домаћица
55.	 Богданица Персида-Перса (40), отац Александар, мајка Анка, рођена 

Станкин, кројачица, убијена 7. јануара 1942.
56.	 Бокор доктор Мирко (39), рођен у Сомбору, лекар, убијен 4. јануара 

1942. 
57.	 Бошан доктор Александар (48), рођен у Ади (од оца Алберта (Мојше- 

-Аврахама и мајке Хане, рођене Бек), супруг Пауле, рођене Рајнер, 
адвокат, убијен 5. јануара 1942.

58.	 Бреслауер Розика, домаћица
59.	 Буача Георгије-Ђорђе (57), отац Живан, мајка Христина-Тина, рође­

на Костић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
60.	 Буача Душан (44), отац Милан, супруг Виде, рођене Черћан, бербе­

рин, земљорадник, ухапшен 29. новембра 1941. у Чуругу, одведен 
у новосадску „Армију” и мучен. Враћен у Чуруг 7. јануара 1942. и 
убијен

61.	 Буача Јован, отац Милан, надничар
62.	 Бугарин Бранислав (36), отац Илија, мајка Милица, рођена Лукић, 

супруг Анђелије, рођене Манојловић, трговац
63.	 Бугарски Бранко (42), отац Милутин, мајка Софија, рођена Марић, 

супруг Ане, рођене Савић, послужитељ у школи, убијен 6. јануара 
1942.

64.	 Будимировић Богдан (42), рођен у Градуси или Старом селу, општи­
на Петриња (од оца Илије), супруг Милене, рођене Лазић, оџачар, 
убијен 6. јануара 1942. 

65.	 Будишин Миливој Драгин, учесник покрета отпора (осуђен 22. 
јануара, стрељан 29. јануара 1942. у Новом Саду)

66.	 Бурунџија Лазар (26), рођен у Жировцу, Хрватска (од оца Аврама 
или Адама), супруг Милице, рођене Ђурић (у Новом Саду), столар, 
убијен 6. јануара 1942.

67.	 Вајдић Јован (27), отац Васа
68.	 Вајс Еуген (57), рођен у Чуругу (од оца Игнаца), трговац (одведен 

у Жабаљ и убијен)
69.	 Вакањац Бранко (45), рођен у Поповцу, општина Бели Манастир 

(од оца Јована), свештеник, јереј, парох, супруг Милице, рођене 
Јаношевић, убијен 4. јануара 1942.

70.	 Васиљев Криста (27), рођена Ђукић, домаћица
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71.	 Васиљев Петар-Пера (48), отац Ђорђе, мајка Милица, рођена Стој­
шић, супруг Зорке, рођене Ранисављев, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

72.	 Васиљев Георгије-Ђорђе (28), отац Петар, мајка Зорка, рођена Ра­
нисављев, невенчани супруг Ранке, рођене Ненадов, земљорадник, 
убијен 5. јануара 1942.

73.	 Васиљев Сава (39), отац Тодор или Станко, супруг Катице, рођене 
Панков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

74.	 Васиљев Радослав (18), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
75.	 Васиљев Стеван (26), отац Јован
76.	 Васин Драгић (53), отац Радослав-Рада, мајка Јулка, рођена Про­

кин, супруг Лепосаве, рођене Топалов, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

77.	 Васин Ђорђе (27), отац Пера, супруг Данице, рођене Величковић, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

78.	 Васин Јован (32), отац Милан, супруг Драгиње, рођене Коларов, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

79.	 Васин Марко (60), отац Стеван, мајка Милица, рођена Туцаков, 
супруг Јулијане, рођене Туцаков, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

80.	 Васин Радивој (41), отац Милош, супруг Рахиле, рођене Ромчев, 
трговац, убијен 6. јануара 1942.

81.	 Вивлић Василије-Васа (39), отац Живан, супруг Катице, рођене 
Шијачки, месар, надничар, убијен 6. јануара 1942.

82.	 Вичков Илија (66), отац Петар, свирач, убијен 6. јануара 1942.
83.	 Вичков Сава звани „Миленко” (37), отац Сима, обућар, убијен 6. 

јануара 1942.
84.	 Вишковић Груја (59), рођен у Бачком Петровом Селу (отац Рада), 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
85.	 Вишковић Јелена-Ленка (51), рођена Савић (у Бачком Петровом 

Селу од оца Милана), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
86.	 Вишковић Константин-Коста (32), земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
87.	 Вишковић Ранка (22), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
88.	 Влаовић Вујица (47), отац Милан, супруг Милеве, рођене Тапави­

ца, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
89.	 Влаовић Миленко (17), отац Вујица, мајка Софија, рођена Нико­

лашев, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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90.	 Влаовић Бранислав (13), мајка Софија, рођена Николашев, земљо­
радник (погинуо на Батини)

91.	 Влаовић Вујица (22), отац Иван, земљорадник, убијен 7. јануара 
1942.

92.	 Влаовић Радојка (19), рођена Стражин (од оца Станка), домаћица, 
убијена 7. јануара 1942.

93.	 Влаовић Живко (29), отац Тома, ћурчија, убијен 7. јануара 1942.
94.	 Влаовић Љубица (30), рођена Суботин (у Бачком Градишту од оца 

Ивана), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
95.	 Влаовић Иван (49), отац Милан или Мита, земљорадник, убијен 

7. јануара 1942.
96.	 Влаовић Јелена-Јелица (49), рођена Милић (од оца Методија), до­

маћица, убијена 7. јануара 1942.
97.	 Влаовић Исидор (40), отац Душан, мајка Стана, рођена Драгин, су­

пруг Милице, рођене Арсенов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
98.	 Влаовић Ковинка (22), Исидорова сестра, домаћица, убијена 6. 

јануара 1942.
99.	 Влаовић Душан (60), отац Светозар-Цвета, земљорадник, убијен 

6. јануара 1942.
100.	Влаовић Сава, земљорадник
101.	 Влаовић Светозар, отац Исидор, берберин
102.	Влаовић Шаца, трговац
103.	 Влах Василије-Васа (24), отац Живко, супруг Верице, рођене Рајков, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
104.	Влах Јован-Јоца (22), отац Стеван, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
105.	 Влах Ђурђинка (21), рођена Прокин (у Ђурђеву од оца Милоша), 

домаћица, убијена 6. јануара 1942.
106.	Влах Милан (20), отац Бранко, мајка Радојка, рођена Шапоњски, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
107.	 Влах Радивој-Рада (26), отац Мирко, мајка Кида, рођена Белоцић, 

земљорадник, убијен 10. јануара 1942.
108.	Влах Миладинка (21), рођена Андрић (од оца Саве и мајке Милен­

ке, рођене Бегечки), домаћица (одведена у Госпођинце и убијена 
10. јануара 1942.

109.	 Влах Мара (5)
110.	 Влах Миливој (15), Радивојев брат
111.	 Влашки Васа (25) отац Живко, мајка Кристина-Тина, рођена Лазић, 

супруг Верице, рођене Рајков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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112.	 Војновић Живко (38), отац Сава, мајка Драгиња, рођена Чупић, 
сарач, убијен 4. јануара 1942.

113.	 Воргић Жарко (21), отац Никола-Нића, мајка Винка, рођена Доло­
вац, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

114.	 Воргић Миливој, земљорадник
115.	 Воргић Милорад (20), отац Нића, мајка Вукосава, рођена Вујичин, 

трговац (ухапшен 2. јануара 1942. и одведен у новосадску „Армију” 
где је мучен; 10. јануара 1942. враћен у Чуруг и убијен)

116.	 Вујичић Бранко (40), отац Александар-Алекса, супруг Милице, 
рођене Бајазетов, гостионичар

117.	 Вујичков Илија (66), удовац Нате, рођене Миладинов, свирац
118.	 Вујичков Сава звани „Миленко” (37), отац Сима, мајка Велинка, 

рођена Ивков или Мучалов, земљорадник 
119.	 Вујков Аница (67), отац Стеван
120.	Вујков Бранко (30), отац Сава, пекар, убијен 7. јануара 1942.
121.	 Вујков Бранко, пекар (за кога се причало да је дошао из Далмације)
122.	 Вујков Георгије-Ђорђе (31), отац Љубомир, супруг Надежде, рођене 

Марковић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
123.	 Вујков Евген-Гена (69), отац Исидор-Иса, мајка Неца, рођена Рај­

ков, супруг Марије, рођене Коларов, ковач, убијен 6. јануара 1942.
124.	Вујков Живан (64), отац Ђорђе, земљорадник (одведен у Госпо­

ђинце и убијен 10. јануара 1942.)
125.	 Вујков Зорка (55), рођена Ђуричић (од оца Александра), домаћица, 

убијена 10. јануара 1942.
126.	Вујков Богдан (24), земљорадник (одведен у Госпођинце и убијен 

10. јануара 1942.)
127.	 Вујков..., Живанов отац
128.	Вујков..., Живанова мајка
129.	 Вујков Лазар (60), рођен у Надаљу (од оца Кузмана и мајке Персе, 

рођене Бобин (?)), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
130.	Вујков Бранко (20), рођен у Надаљу, столарски помоћник, убијен 

6. јануара 1942.
131.	 Вујков Миленко (34), отац Бранко, мајка Милица, рођена Бошко­

вић, трговачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
132.	Вујков Милутин (69), отац Стеван-Стева, мајка Катица, рођена 

Ђекић, земљорадник, убијен 8. јануара 1942.
133.	 Вујков Аница-Анка (65), рођена Васин (од оца Грује и мајке Славне, 

рођене Бугарски), домаћица, убијена 8. јануара 1942.
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134.	 Вујков Радивој-Рајча (30), отац Стојан, мајка Катица, рођена Рељин, 
студент права, ухапшен 2. јануара 1942. и одведен у новосадску 
„Армију” где је мучен; враћен у Чуруг 7. јануара 1942. и убијен

135.	 Вујков Радивој (29), отац Сава, супруг Емилије, рођене Кешански, 
земљорадник, убијен 8. јануара 1942.

136.	Вујков Сава (55), отац Урош, супруг Љубице, рођене Ђисалов, зе­
мљорадник, убијен 6. јануара 1942.

137.	 Вујков (Аље) Сава, земљорадник
138.	Вујков Цена (63)
139.	 Вујчин Слободан (23), отац Иса
140.	 Вујчин Радивој (18), Слободанов брат 
141.	 Вујчић (Вујичић) Бранко (40), отац Александар, гостионичар
142.	Вукадинов Тоша (39), рођен у Бачком Градишту (од оца Ивана), 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
143.	 Вукановић Владимир (16), отац Илија
144.	Вукановић Јован (12), Владимиров брат
145.	 Вукановић Бошко (8), трећи брат
146.	 Вуков Стеван (35), отац Радован (ковиљски диверзант, стрељан у 

Чуругу 20. јануара 1942.)
147.	 Вуков Урош (35), отац Стеван (ковиљски диверзант, стрељан у 

Чуругу 20. јануара 1942.)
148.	 Вуковић Драгослав (15), рођен у Трешњевици, општина Аранђе­

ловац, шегрт, убијен 6. јануара 1942.
149.	 Гавриловић Олга (33), отац Петар, мајка Драгиња, рођена Николић, 

чиновница, убијена 6. јануара 1942.
150.	Гавриловић Евица (28), Олгина сестра, домаћица, убијена 6. јану­

ара 1942.
151.	 Гавриловић Павле (38), отац Душан, мајка Даринка, рођена Павлица, 

адвокат
152.	 Гарабандин Лазар (27), отац Ђура, супруг Јулијане, рођене Кобиљ­

ски, месар, убијен 7. јануара 1942.
153.	 Гарабандин Стеван (22), Лазарев брат
154.	 Главић Радивој-Рада (47), отац Никола, мајка Милица, рођена Ма­

ринков, трговац, ухапшен 20. новембра 1941. у Чуругу као припад­
ник покрета отпора; одведен у „Армију” где је мучен; враћен у Чуруг 
7. јануара 1942. и убијен 

155.	 Грујић Живка (36), отац Душан
156.	 Дабић Васа (48), рођен у Меленцима, Банат (од оца Милана и мајке 

Марије, рођене Ратков), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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157.	 Дабић Милева (41), рођена Мулић (у Крушедолу, Срем, отац Алек­
сандар), домаћица, убијена 9. јануара 1942.

158.	Дабић Марица-Мара (17), кројачица, убијена 9. јануара 1942.
159.	 Дабић Миленко (14), ученик, убијен 9. јануара 1942.
160.	 Дабић Слободан (7), ученик, убијен 9. јануара 1942.
161.	 Дабић Сернан Јелена (69), рођена Козарски (у Бачком Градишту), 

Живанова удовица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
162.	 Дабић Никола (34), отац Сима
163.	 Дабић Стеван-Стева (30), отац Живан, земљорадник, убијен 9. ја­

нуара 1942.
164.	Дабић Даринка-Дара (27), рођена Радишић (од оца Марка), дома­

ћица, убијена 9. јануара 1942.
165.	 Дабић Анкица-Анка (10), ученица, убијена 9. јануара 1942.
166.	 Дабић Живко (8), ученик, убијен 9. јануара 1942.
167.	 Давидов Предраг (32), рођен у Тарашу, Банат (отац Милић), супруг 

Меланије, рођене Марков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
168.	 Давидов Урош, земљорадник
169.	 Давидовац Бранко (58), отац Паја, супруг Јулке, рођене Памуков, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
170.	 Давидовац Миленко (18)
171.	 Давидовац Жарко, Бранков брат, земљорадник
172.	 Давидовац Радивој (14)
173.	 Давидовац Јеца, рођена Главашки (од оца Тоше), домаћица, уби­

јена 6. јануара 1942.
174.	 Давидовац Јован (41), отац Исак-Иса, мајка Милица, рођена Ивков, 

супруг Ковинке, рођене Кешански, земљорадник, убијен 7. јануара 
1942.

175.	 Давидовац Иса (16), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
176.	 Давидовац Максим (30), Јованов брат, супруг Љубице, рођене Ћур­

чин, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
177.	 Давидовац Душан (19), трећи брат, земљорадник, убијен 7. јануара 

1942.
178.	 Давидовац Исак-Иса (62), отац Урош, земљорадник, убијен 7. ја­

нуара 1942.
179.	 Давидовац Милица (49), рођена Ивков (од оца Стевана), домаћица, 

убијена 7. јануара 1942.
180.	 Давидовац Милош, земљорадник
181.	 Давидовац Петар, Милошев син, земљорадник
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182.	 Давидовац Петар (34), отац Исак, мајка Милица, рођена Ивков (?), 
апотекар 

183.	 Давидовац Ружица (33), рођена Видаковић (у Пожеги од оца Вито­
мира), домаћица, убијена 7. јануара 1942.

184.	Давидовац НН, нерођена беба, убијена 7. јануара 1942.
185.	 Давидовац Петар (16), отац Исак (учитељ), мајка Вера, рођена Јоцић, 

ученик, убијен 7. јануара 1942.
186.	 Давидовац Радивој-Рада (46), отац Кузман, земљрадник
187.	 Давидовац Јелена-Јеца (42), рођена Чешљар (у Жабљу од оца Ђорђа 

и мајке Марије), домаћица, убијена 6. јануара 1942.
188.	 Давидовац Стеван (49), отац Паја, супруг Марије, рођене Дожић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
189.	 Давидовац Стеван С, земљорадник
190.	Давидовић Петар (18), рођен у Козину (од оца Николе), трговачки 

ученик, убијен 5. јануара 1942.
191.	 Дембиц Илонка (33), рођена Херцог (у Вршцу од оца Ђуле), Мар­

цијева супруга, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
192.	Дембиц Иван (6), рођен у Вршцу, убијен 7. јануара 1942.
193.	 Дембиц Ђурика (4), рођен у Вршцу, убијен 7. јануара 1942.
194.	Димитријевић Димитрије
195.	 Димитријевић Жарко, отац Милован, месар
196.	Димитријевић Жарко (61), мајка Даница, рођена Госпођиначки, 

бравар
197.	 Димитријевић Марија (46), рођена Доловац, домаћица
198.	Димитров Ђорђе (70), отац Димитрије, земљорадник (одведен у 

Мошорин и тамо убијен)
199.	 Дмитрашиновић Паулина-Пава (52), рођена Козарски (од оца Мар­

ка), Димитријева супруга, домаћица, убијена 8. јануара 1942.
200.	Дожић Јован звани „Пера” (51), отац Петар звани Рада, мајка Хри­

стина, рођена Бранков, удовац Јелисавете-Савете-Јеце, рођене 
Козарски, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

201.	 Дожић Петар звани „Рада” (72), отац Паја, мајка Јела, рођена Перић, 
удовац, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

202.	Дожић Павле, земљорадник
203.	 Доловац Бојана (53), рођена Павлић (у Србобрану), Стеванова удо­

вица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
204.	Доловац Бошко, земљорадник
205.	Доловац Бранко, земљорадник
206.	Доловац Бранко (46), отац Коста, земљорадник
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207.	 Доловац Ђорђе (29), Бранков брат, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

208.	Доловац Вујица (31), отац Стеван
209.	Доловац Драгојло-Драга (62), отац Григорије-Глиша, мајка Мили­

ца, рођена Ђукић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
210.	 Доловац Софија, рођена Пружаров, домаћица
211.	 Доловац Душан (60), Драгин брат, земљорадник, месар (убијен 

између 10. и 17. јануара 1942.)
212.	 Доловац Жарко (60), отац Аца, мајка или супруга Лекса, рођена 

Ивков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
213.	 Доловац Живко (41), отац Коста, мајка Мара, рођена Вукадинов, су­

пруг Грозде, рођене Ђурагин, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
214.	 Доловац Сава (38), Живков брат, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
215.	 Доловац Ђорђе (30), трећи брат, земљорадник
216.	 Доловац Илија (41), отац Урош, мати Живка, супруг Данилке, рође­

не Лончарски, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
217.	 Доловац Јован (31), супруг Милице, рођене Ненадов, берберин
218.	 Доловац Лаза (55), отац Алекса, супруг Јане, рођене Кржић, земљо­

радник
219.	 Доловац Лаза (49), отац Јован, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
220.	Доловац Јован (25)
221.	 Доловац Здравко-Бача (15), земљорадник (борац Шајкашког пар­

тизанског одреда, погинуо 4. јануара 1942.)
222.	Доловац Милорад (26), отац Марко, мајка Драгиња или Мелани­

ја, рођена Илијин, земљорадник, убијен 10. јануара 1942.
223.	Доловац Милица-Мица (24), рођена Давидовац, домаћица
224.	Доловац Сима (20), Милорадов брат, земљорадник
225.	Доловац Марко (48), отац Милош, мајка Милева (рођена Францу­

ски?), земљорадник 
226.	Доловац Драгиња или Меланија (50), рођена Илијин (у Ђурђеву 

од оца Љубомира), домаћица
227.	 Доловац Меланија (49), рођена у Ђурђеву (од оца Љубомира-Љубе), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
228.	Доловац Милијана-Мица (56), рођена у Балуги, општина Чачак 

(отац Миленко), домаћица
229.	 Доловац Милош (88), отац Лаза, удовац Милеве, рођене Француз, 

земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
230.	Доловац Милош (74), отац Васа
231.	 Доловац Ранка, домаћица
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232.	Доловац Светозар-Цвета (31), отац Милош, мајка Фемка, рођена 
Ђурагин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

233.	 Доловац Милош (50), отац Илија, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

234.	Доловац Слободан (34), отац Милан-Мика, мајка Даница, рођена 
Стражмештеров, супруг Новке, рођене Јовандин, општински редар

235.	 Доловац Тодор-Тоша (39), отац Сава, мајка Софија-Сока, рођена 
Пандуров, полицајац, убијен 7. јануара 1942.

236.	Доловац Зора (36), рођена Ковачев, домаћица
237.	 Доловац Урош (50), отац Илија, земљорадник
238.	Дорословачки Живко (51), рођен у Бечеју (од оца Ивана и мајке 

Јозефине, рођене Уграјнов), земљорадник, убијен 5. јануара 1942. 
239.	 Дорословачки Живко (36), рођен у Бечеју (од оца Ђорђа) и мајке 

Милице, рођене Јагетић из Бачког Петровог Села, супруг Јелене, 
рођене Мицић, сарач, убијен 6. јануара 1942.

240.	Драгаш Јован (53), отац Јоца, супруг Браниславе, рођене Бобров­
ски, зидар, убијен 6. јануара 1942.

241.	 Драгаш Која, земљорадник
242.	Драгаш Љубица (45), рођена Станков (у месту Велики Свети Нико­

ла, Румунија од оца Радивоја), Јашина удовица, домаћица, убијена 
7. јануара 1942.

243.	Драгаш Пера, земљорадник
244.	Драгин Евица (46), рођена у Кикинди (од оца Аркадија), домаћи­

ца, убијена 7. јануара 1942.
245.	Драгин Миливој (22), отац Тома
246.	Драгин Миливој (16), отац Мирко
247.	 Драгин Сима (21), отац Никола
248.	Драгин Тодор-Тоша (48), отац Груја, крзнар, убијен 7. јануара 1942.
249.	 Драгин Маргита-Милева (46), рођена Аврамов (у месту Велики 

Свети Никола, Румунија од оца Јована), домаћица, убијена 7. ја­
нуара 1942.

250.	Драгин Слободан (22), чиновник, убијен 7. јануара 1942.
251.	 НН Војислав, шегрт код Тодора Драгина
252.	Драгин Катица (24), рођена Савић (од оца Марка и мајке Јелене, 

рођене Потрушин), супруга крзнара Војислава Драгина, Тодорова 
и Милевина снаја, домаћица, убијена 7. јануара 1942.

253.	 Драгин Стеван-Стевица, стар шест месеци, убијен 7. јануара 1942. 
254.	Драгин Тодор, Стеванов близанац, стар шест месеци, убијен 7. ја­

нуара 1942.
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255.	 Драгичевић Олга, домаћица
256.	Драгојловић Боривој-Бора (20), рођен у Загребу (отац Божидар-

Божа, мајка Данилка, рођена Срећков), студент технике, убијен 9. 
јануара 1942.

257.	 Драгојловић Данилка (48), рођена Срећков (од оца Живана), су­
пруга мајора Божидара, домаћица, убијена 9. јануара 1942.

258.	Дражић Анка (53), отац Тошко, мајка Милица, домаћица, убијена 
6. јануара 1942.

259.	 Дражић Боривој (33), отац Никола, мајка Милева, рођена Попов, 
супруг Милице, рођене Станишић, земљорадник, убијен 6. јану­
ара 1942.

260.	Дражић Никола (53), отац Коста, трговац, убијен 6. јануара 1942.
261.	 Дражић Бранко, земљорадник
262.	Дражић Васа, земљорадник
263.	Дражић Видосава, домаћица
264.	Дражић Максим (48), отац Лазар, мајка Велинка, рођена Милић, 

удовац Ђурђинке-Георгине, рођене Матић или Мулић, зидар, уби­
јен 6. јануара 1942.

265.	Дражић Радослав (21), зидарски помоћник, убијен 6. јануара 1942.
266.	Дражић Милан (38), отац Живан, мајка Стевка, рођена Мушицки, 

супруг Данице, рођене Јојин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
267.	 Дражић Живан (65), отац Јован-Јоца, мајка Василија, рођена Чилић 

(?), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
268.	Дражић Лазар-Лаза (28), отац Паја, мајка Десанка, рођена Малешев 

(Миланов брат од стрица), месар, убијен 5. јануара 1942.
269.	Дражић Неранџа (21), рођена Туцаков (у Ердевику, Срем, отац 

Кузман), домаћица
270.	 Дражић Паја (64), отац Јован-Јоца, земљорадник, убијен 5. јануа­

ра 1942.
271.	 Дражић Десанка (54), рођена Малешев (од оца Тодора), домаћица
272.	 Дражић Стеван (24), отац Жарко звани Станко, мајка Софија, рође­

на Шоралов, аутомеханичар, убијен 6. јануара 1942.
273.	 Дражић Жарко звани Станко (61), отац Ћира, земљорадник, уби­

јен 6. јануара 1942.
274.	 Дуача Душан (44), отац Милан
275.	 Дудаш Велимир-Вељко (56), рођен у Бачком Петровом Селу (од 

оца Исака-Исе), супруг Јелене, рођене Земљанац, колар, убијен 4. 
јануара 1942.
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276.	 Дудварски Коста (60), рођен у Ади (од оца Гаврила-Гавре), супруг 
Латинке, рођене Шефер, општински бележник у пензији (ухапшен 
31. децембра 1941. као припадник отпора, одведен у новосадску 
„Армију” где је мучен; враћен у Чуруг 5. јануара 1942. и убијен)

277.	 Дудварски Душан (59), рођен у Ади, Костин брат, супруг Љубице, 
рођене Хорват, пуковник у пензији, убијен 5. јануара 1942. 

278.	Дујић Михајло (28), рођен у Петровграду (од оца Луке), кројач, 
убијен 7. јануара 1942.

279.	 Дунђерски Јеврем, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
280.	Ђаковић Јулка, домаћица
281.	 Ђорђевић Недељко
282.	Ђукић Живанко (18), отац Сава
283.	 Ђукић Живко (41), отац Јован, супруга Љубица, рођена Кекић зе­

мљорадник
284.	Ђукић Јован-Јоца (18), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
285.	 Ђукић Стеван (65), отац Новак, земљорадник, убијен 4. јануара 1942.
286.	Ђурагин Душан (54), отац Рада, земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
287.	 Ђурагин Драгиња-Драга (42), рођена Ковачев (у Бачком Петровом 

Селу од оца Ђорђа), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
288.	Ђурагин Јован (21), земљорадник (ухапшен као члан отпора у вре­

ме „Рације”, отеран на Источни фронт где је скончао 1943.)
289.	 Ђурагин Душан (53), отац Јоца, супруг Софије, рођене Милошев, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
290.	Ђурагин Емил (42), отац Живан, обућар
291.	 Ђурагин Живка, домаћица
292.	Ђурагин Милан-Мика (42), отац Јован, супруг Косане, рођене Гу­

цунски, ципелар, убијен 6. јануара 1942.
293.	 Ђурагин Миливој (19), отац Живко
294.	Ђурагин Пава (59), рођена Томашев (у Бачком Петровом Селу), 

Грујина удовица, домаћица
295.	 Стајић Мица (74), рођена Томашев (у Бачком Петровом Селу), Па­

вина сестра, удовица (била у гостима код сестре)
296.	Ђурагин Рада (43), супруг Јулијане, рођене Пураћ, земљорадник
297.	 Ђурагин Радивој (33), отац Раде, убијен 6. јануара 1942.
298.	Ђурагин Рајко (43), отац Радивој, радник на железници, убијен 6. 

јануара 1942.
299.	 Ђурђев Јован, земљорадник
300.	Ђурђевић Недељко (48), рођен у Мошорину (од оца Лазара), супруг 

Драге, рођене Вујичић, земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
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301.	 Ђурђевић Лазар, Недељков син, земљорадник
302.	Ђуричић Светозар (50), отац Гавра
303.	Ђуркић Андрија (30), отац Тима, мајка Софија, рођена Зарић, зе­

мљорадник, убијен 4. јануара 1942.
304.	Елемиров Живан (68), отац Мита, мајка Ната, рођена Аврамов, 

супруг Софије, рођене Муњин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
305.	 Ердевик Бранко (55), отац Максим, мајка Кида, рођена Попов, су­

пруг Паве, рођене Парошки, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
306.	Ердевик Радивој-Рада (24), Бранков син (мајка Вукосава, рођена 

Мушицки) земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
307.	 Ердевик Ђорђе (13), отац Јован, ученик, убијен 7. јануара 1942.
308.	Ердевик Миливој (44), отац Александар-Алекса, мајка Анђелина-

Гина, рођена Кајачић, трговац, убијен 7. јануара 1942.
309.	Ердевик Катица (41), рођена Баликин, домаћица
310.	 Ердевик Јован (18), (отац Миливој, мајка Софија, рођена Малешев) 

трговачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
311.	 Ердевик Радивој-Рада (38), Миливојев брат, супруг Марије, рођене 

Белић, дрводеља, убијен 6. јануара 1942.
312.	 Ердевик Љубомир (32), трећи брат, супруг Јованке, рођене Влаовић, 

кројач, убијен 6. јануара 1942.
313.	 Ердевик Тодор-Тоша, четврти брат, тесар
314.	 Ердевик Јелена (23), рођена Давидовац (од оца Милића и мајке 

Данице, рођене Топалов), домаћица, убијена 6. јануара 1942.
315.	 Ердевик Стеван (65), супруг Анке, рођене Милин, земљорадник
316.	 Ердевик Стеван (36), отац Душан, супруг Данице, рођене Ћесаров, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
317.	 Етински Сима (60), рођен у Мошорину, супруг Данице, рођене Мо­

мировић, берберин, убијен 6. јануара 1942.
318.	 Живанов Марија (51), отац Јован
319.	 Живков Сава (45), супруг Вукосаве, рођене Станимиров, земљо­

радник
320.	 Живков Славко – Сава (45), отац Живан, мајка Стана, рођена Аксин, 

супруг покојне Вуке, рођене Станимиров, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

321.	 Жигић-Степанов Милош (43), отац Милутин-Емил, мајка Перси­
да-Перса, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.

322.	Жигић-Степанов Марко (41), Милошев брат, супруг (почивше) 
Ангелине, рођене Бранков, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.

323.	 Жугин Живко (48), отац Милан
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324.	Зарић Даринка (45), отац Душан
325.	 Зеков Нестор-Неца, отац Јоца, земљорадник
326.	Земљанац Лазар-Лаза (58), отац Тодор-Тоша, удовац Јеце, рођене 

Јевросимов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
327.	 Земљанац Душан (23), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
328.	 Земљанац Владимир-Влајко (56), Лазин брат, удовац Фемке, рођене 

Паланчевић, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
329.	 Зуровац Паја, земљорадник
330.	Иванов Бранко (44), отац Јоца, ћурчија
331.	 Иванов Јоца, земљорадник
332.	 Иванов Лазар (71), отац Нића, земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
333.	 Иванов Евица (71), рођена Лончарски (у Жабљу од оца Танасија), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
334.	Иванов Рада (41), отац Васа
335.	 Иветић Никола (47), рођен у Казанцима, Босна (отац Филип, мај­

ка Цвета, рођена Цвијан), земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
336.	 Иветић Јованка (46), рођена Барош (у Нуглашици, Босна, отац Сте­

ван, мајка Милица), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
337.	 Ивков Ангелина-Алинка (40), рођена у Бачком Градишту (од оца 

Васе)
338.	Ивков Бранко (53), отац Урош
339.	 Ивков Стеван (46), Бранков брат (супруг Милице, рођене Доро­

словац?), земљорадник
340.	Ивков Бранко (40), отац Јоца, гостионичар, убијен 8. јануара 1942. 
341.	 Ивков Теодора (48), рођена Шешевић (од оца Александра), дома­

ћица, убијена 6. јануара 1942.
342.	Ивков Јован-Јоца (20), чиновник у пошти, убијен 6. јануара 1942.
343.	Ивков Жарко (19), учитељ приправник, убијен 6. јануара 1942.
344.	Ивков Александар (17), ученик, убијен 6. јануара 1942.
345.	Ивков Владимир-Владета (13), убијен 6. јануара 1942.
346.	Ивков Славко (13), ученик, убијен 8. јануара 1942.
347.	 Ивков НН, син
348.	Ивков Бранко (40), отац Јоца, удовац Христине, рођене Апић, ћур­

чија 
349.	 Ивков Владимир (13), ученик
350.	Ивков Васа (48), отац Стеван
351.	 Ивков Василије-Васа (59), отац Максим, мајка Сека, рођена Бозда­

нов, супруг Видосаве, рођене Тапавица, земљорадник, убијен 5. 
јануара 1942.
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352.	 Ивков Здравко (21)
353.	 Ивков Георгије-Ђорђе (55), отац Милош, земљорадник
354.	 Ивков Јулијана-Јулка (55), рођена Милин (од оца Димитрија-Мите), 

домаћица
355.	 Ивков Глигорије-Глиша (32), отац Радивој, супруг Драгице, рођене 

Савиновић, стаклар, убијен 6. јануара 1942.
356.	Ивков Драгица, домаћица
357.	 Ивков Душан (44), отац Рада, супруг Милице, рођене Ердевик, 

машинбравар, убијен 7. јануара 1942.
358.	Ивков Душан (24), отац Стеван-Стева, супруг Милице, рођене 

Грујић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
359.	 Ивков Ђура (56), отац Милош, мајка Милица, рођена Бабић, земљо­

радник
360.	Ивков Живко (42), отац Лазар, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
361.	 Ивков Катица-Ката (41), рођена Милин, домаћица
362.	Ивков Секула (18), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
363.	Ивков Зора, домаћица
364.	Ивков Јелица-Јеца (61), отац Ђорђе, земљорадница
365.	 Ивков Јован (64), отац Ђорђе, удовац Софије, рођене Петровчанин, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
366.	Ивков Јован (50), отац Кузман, супруг Љубице, рођене Попов, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
367.	 Ивков Јоца (51), отац Живан, мајка Наталија, рођена Николић, зе­

мљорадник
368.	Ивков Милош (21), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
369.	 Ивков Живан Б, Јоцин отац, земљорадник
370.	 Ивков Коста, земљорадник
371.	 Ивков Милорад (17), отац Сава, мајка Ката, рођена Близанац, трго­

вачки помоћник, убијен 5. јануара 1942.
372.	Ивков Милош-Миша (36), отац Милан, супруг Катице, рођене 

Јовин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
373.	 Ивков Милош, Милошев син
374.	 Ивков Мита (51), отац Стеван, супруг Зорке, рођене Ромчев или 

Милевке, рођене Рачић, гробар, убијен 6. јануара 1942.
375.	 Ивков Здравко (19)
376.	 Ивков Бранко (17), земљорадник
377.	 Ивков Милош (30), Митин син, трговац, убијен 7. јануара 1942.
378.	 Ивков Олга, рођена Зеремски, домаћица
379.	 Ивков Мицика, домаћица
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380.	Ивков К. Нестор (47), супруг Марије, рођене Татић, трговац
381.	 Ивков Раде, отац Глиша, трговачки помоћник
382.	Ивков Спасоје, земљорадник
383.	Ивков Стеван (53), отац Паја, мајка Јелена, рођена Јовин, супруг 

Паве, рођене Дражић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
384.	Ивков Пава (53), рођена Дражић, домаћица
385.	 Ивков Стеван (46), отац Урош, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
386.	 Ивков Стеванко (31), отац Бранко, мајка Зорка, рођена Грбић, трго­

вачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
387.	 Ивков Б. Штедиша (32), супруг Љубице, рођене Лазић, земљорадник
388.	Играчки Влада
389.	 Играчки Миливој (37), отац Милан, мајка Милица, рођена Ћурчин, 

надничар
390.	Играчки Рада (51), отац Милан, мајка Катица, рођена Влах, супруг 

Милице, рођене Милорадов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
391.	 Играчки Радивој (51), отац Лука, земљорадник
392.	 Илић Наталија-Ната (62), отац Порфирије-Поца, мајка Јула, рођена 

Клаић, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
393.	 Илић Јелена (51), Наталијина сестра, домаћица, убијена 7. јануара 

1942.
394.	Илишин Стеван (63), отац Живан, мајка Јулка, рођена Срећков, 

невенчани супруг Зорке, рођене Туцић, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

395.	 Ињац Душан, земљорадник
396.	Јаков Јован (41), отац Радивоје
397.	 Јакшић Петар (26), отац Тодор
398.	 Јанков-Кукаи Александар (23), отац Стеван, мајка Катица, рођена 

Јанковић, месар
399.	 Јанковић Бојана, домаћица
400.	Јањин Павле-Паја (50), отац Илија, невенчани супруг Кате, рођене 

Вујков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
401.	 Јевросимов Урош (51), отац Станко, супруг Љубице, рођене Војно­

вић, сточар, убијен 7. јануара 1942.
402.	 Јевросимов Душан (45), Урошев брат, супруг Љубице, рођене Гаћаш, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
403.	 Јерковић Илија (21), отац Богдан
404.	Јовандин Мита, земљорадник
405.	Јовановић Душан (48), отац Јован, супруг Споменке, рођене Аћи­

мов, зидар, убијен 5. јануара 1942.
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406.	Јовановић Бранислав-Бранко (19), рођен у Бечеју (од оца Душана 
и мајке Софије, рођене Каћански), зидар, убијен 6. јануара 1942.

407.	 Јованов Јулка, рођена Иђидов, домаћица
408.	Јовановић доктор Ђорђе (47), рођен у Мошорину (од оца Милоша), 

лекар, убијен 4. јануара 1942.
409.	 Јовановић Христина-Тинка (41), рођена Гајишин (у Новом Саду), 

домаћица, убијена 5. јануара 1942.
410.	 Јовановић Радослав (37), рођен у Мошорину (од оца Милоша), 

земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
411.	 Јовановић Катарина (51), отац Сава
412.	 Јовановић Радивој-Рада (25), рођен у Мошорину од оца Милоша 

и мајке Милице, земљорадник
413.	 Јовановић Стојан (31), отац Стеван
414.	 Јовин Витомир (44), отац Драган-Драга, мајка Даринка, рођена 

Кулачин, супруга Смиља, рођена Стојадиновић, трговац, економ, 
убијен 6. јануара 1942.

415.	 Јовин Марко (38), отац Гавра, земљорадник, поседник (према не­
ким подацима убијен је и известан број чланова породице Јовин)

416.	 Јојкић Бранимир (29), отац Груја, мајка Ружа, рођена Хиршл, ин­
жењер агрономије, професор, убијен 7. јануара 1942.

417.	 Јојкић Бранислав (30), отац Гурије
418.	 Јојкић Милена, домаћица
419.	 Јочић Станко (21), отац Бранко
420.	Калдараш Богдан (48), рођен у Сиригу (од оца Васе), невенчани су­

пруг Марије, рођене Димић, надничар, убијен 10. јануара 1942.
421.	 Калдараш Милош (69), невенчани супруг Христине, рођене Алек­

сандровић, земљорадник
422.	Калдараш-Недељков Рада (62), супруг Марије, рођене Јовановић, 

земљорадник
423.	 Каленић Бранко (32), отац Живан, мајка Ева, рођена Радишић, кројач
424.	Каленић Владимир (30), отац Марко, мајка Иванка, рођена Му­

дрински, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
425.	Каленић Марија-Мара (29), рођена Ратков (од оца Бранка), дома­

ћица, убијена 7. јануара 1942.
426.	Каленић Марко (55), отац Влада, земљорадник, убијен 7. јануара 

1942.
427.	Каленић Иванка (51), рођена Мудрински (у Србобрану од оца 

Мирка), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
428.	Каленић Десанка, домаћица
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429.	 Каленић Душан (64), отац Никола, мајка Ана, рођена Панков, су­
пруг Кристине, рођене Ненадовић, пензионисани учитељ, убијен 
8. јануара 1942.

430.	Каленић Стеван-Стева, земљорадник
431.	 Калтел Микша, трговац 
432.	Канурић Тодор-Тоша (17), отац Бранко
433.	Касапиновић Тодор (54), рођен у Панчеву (од оца Павла и мајке 

Ленке, рођене Милосављевић), супруг Маре, рођене Чиплић, учи­
тељ, убијен 6. јануара 1942.

434.	Каталенић Стеван (36), супруг Славне, рођене Мартинов, просјак
435.	Катанић Стеван-Стева (26), отац Марко, земљорадник, убијен 6. 

јануара 1942.
436.	Катански Стеван-Стева (35), отац Василије-Васа, мајка Ката, рође­

на Богосављев, супруг Видосаве, рођене Павлићев, трговац, убијен 
6. јануара 1942.

437.	Катански Василије-Васа (73), рођен у Ђурђеву (од оца Данила), 
ковач, убијен 6. јануара 1942.

438.	Катић Живко-Жика (51), отац Јоца, супруг Смиље, рођене Диња­
шки, земљорадник, убијен 4. јануара 1942.

439.	 Катић Исак (51), отац Раде и Живке, рођене Путник, земљорадник
440.	Катић Стеван (40), отац Марко, супруг Велинке, рођене Белоцић, 

земљорадник
441.	Катић Стеван (38), супруг Љубице, рођене Ђурагин, земљорадник
442.	Катић Стеван (21), отац Марко, студент
443.	Каћански Видосава-Вида (31), отац Сава, мајка Велинка, рођена 

Вујичић, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
444.	Каћански Жарко
445.	Каћански Живко (51), отац Сима, мајка Драгиња, рођена Лауш, 

супруг Даринке, рођене Закић или Јованке, рођене Влах, општин­
ски плајаш

446.	Каћански Боривој (17), месарски помоћник
447.	 Каћански Јован-Јоца (66), отац Ђорђе, супруг Љубице, рођене Бог­

даница, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
448.	Каћански Марко, земљорадник
449.	Каћански Милан (18), отац Младен
450.	Каћански Чикора (40), отац Стеван
451.	 Кекић Љубомир-Љуба (43), отац Данило, мама Алка, рођена Ста­

нишић, општински плајаш или полицијски наредник убијен 6. 
јануара 1942.
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452.	Кекић Даринка-Дара (39), рођена Каћански (од оца Радивоја, мај­
ка Вукосава, рођена Лазић, домаћица, убијена 7. јануара 1942.

453.	 Кекић Милица-Мица (14), отац Љубомир, мајка Даринка, рођена 
Каћански, ученица, убијена 7. јануара 1942.

454.	Кекић Рада, отац Рада
455.	 Керавица Владимир, земљорадник
456.	Клајн Бела (45), рођен у Бачком Градишту, трговац, убијен 6. ја­

нуара 1942.
457.	 Кнежев Груја (18), отац Жарко
458.	Ковачев Рада, месар
459.	 Ковачев Исак-Иса (55), отац Никола, супруг Маре, рођене Плав­

шић, столар, убијен 7. јануара 1942.
460.	Ковачев Светозар (51), Исин брат, супруг Вуке, рођене Савин, ме­

сар, убијен 6. јануара 1942.
461.	 Ковачевић (Ковачев) Панта (55), отац Паја, мајка Милева, рођена 

Диклин, невенчан супруг Данице, рођене Ћурчин, земљорадник, 
убијен 6. јануара 1942.

462.	Ковачевић Стеван Ј. (44)
463.	Козарев Милован (16), отац Бранко
464.	 Козаров Ђура (56), отац Марко, мајка Драгиња, рођена Влагић, супруг 

Ангелине Козаров, рођене Козарски, зидар, убијен 5. јануара 1942.
465.	Коларић Васа (47), отац Тодор, Евин супруг, обућар (ухапшен 30. 

децембра 1941. и одведен у новосадску „Армију” где је мучен; вра­
ћен у Чуруг 7. јануара 1942. и убијен)

466.	Коларски Петар, земљорадник
467.	 Коледин Бранко (23), рођен у Ђали, Банат (отац Велимир, мајка 

Стана, рођена Аксин), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
468.	Коленић Марија (26), отац Бранко
469.	 Коленић Марко (55), отац Влада
470.	 Коленић Иванка
471.	 Коленић Влада (28)
472.	Кон Ладислав (29), отац Филип, трговац, убијен 4. јануара 1942. 
473.	 Коњевић Бранислав-Бранко (29), отац Милан, мајка Милева-Мила, 

рођена Мирков, редар, убијен 6. јануара 1942.
474.	 Коњевић Радослав (17), Браниславов брат, берберски помоћник, 

убијен 6. јануара 1942.
475.	 Коњевић Марко-Чепац (22), отац Иса, мајка Катица, ковач (ухап­

шен 20. новембра 1941. у Чуругу као припадник отпора и одведен 
у Нови Сад; стрељан 24. јануара 1942. у Новом Саду)
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476.	 Костић Павле-Паја (22), рођен у Ђурђеву (од оца Стеве и мајке 
Марије, рођене Рајков), свештеник, јереј, убијен 7. јануара 1942.

477.	 Костић Бисенија-Бисерка (21), рођена Отић (у Ђурђеву од оца Или­
је и мајке Видосаве, рођене Влашки), домаћица, убијена 8. јануара 
1942.

478.	Кричков Димитрије-Мита (37), отац Јова, мајка Марија, рођена 
Плачков, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.

479.	 Кричков Зорка-Зора (25), рођена Кобиљски (у Бачком Градишту 
од оца Мате или Мите), домаћица, убијена 7. јануара 1942.

480.	Кричков Јован-Јовица (11), (отац Димитрије, мајка покојна Јелена, 
рођена Дудић), ученик, убијен 7. јануара 1942.

481.	 Кричков Ранка (2), убијена 7. јануара 1942.
482.	Кричков Марија (67), рођена Плачков (у Бачком Градишту од оца 

Васе), удовица, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
483.	Кричков Стеван (56), отац Ђорђе, супруг Јулке, рођене Јојкић, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
484.	Крстић Рада, земљорадник
485.	Кузманов Бранко (44), отац Драгић
486.	Кузманов Љубомир-Љубан (23), отац Мика Кузманов-Пинуц, мај­

ка Љубица, рођена Дудић, земљорадник
487.	 Куручев Жарко (38), рођен у Меленцима, Банат (од мајке Љубице, 

рођене Шијачки), оџачар.
488.	Лазић Бранислава, домаћица
489.	 Лазић Витомир (28), отац Милош, супруг Наталије, рођене Мак­

симовић, земљорадник
490.	Лазић Георгије (37), мајка Катица, рођена Титејин, земљорадник
491.	 Лазић Јелка (36), рођена Стражин, домаћица
492.	Лазић Димитрије-Мита (63), отац Стеван, мајка Марија, рођена 

Земљанац, супруг Паве, рођене Суботин, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

493.	Лазић Ђура (37), отац Рада, мајка Катица, рођена Питејин, гостио­
ничар, убијен 5. јануара 1942.

494.	Лазић Јелена (36), отац Живан, домаћица, убијена 6. јануара 1942.
495.	Лазић Бранко (35), Ђурин брат, машинбравар, убијен 5. јануара 

1942.
496.	Лазић Софија-Сока (33), рођена Туцаков (од оца Марка), домаћи­

ца, убијена 6. јануара 1942.
497.	 Лазић Емилија, домаћица
498.	Лазић Катица, домаћица
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499.	 Лазић Лазар (72), отац Димитрије-Мита, мајка Кристина, рођена 
Кешански, супруг Данице, рођене Марић, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

500.	Лазић Милан-Миланко (54), рођен у Новом Бечеју-Врањеву (од 
оца Јована-Јоце и мајке Мериме, рођене Белић), супруг Марије-Маре, 
рођене Каленић, ковач, убијен 6. јануара 1942.

501.	 Лазић Радивој (24), ковач, убијен 6. јануара 1942.
502.	Лазић Милан (23), отац Мика
503.	Лазић Мита (55), отац Стеван, земљорадник
504.	Лазић Недељко (21), отац Рада, мајка Вука, рођена Лончарски, су­

пруг Ранке, рођене Благојев, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
505.	Лазић Паја, земљорадник
506.	Лазић Радивој-Рада (37), отац Лаза, супруг Јованке, рођене Слан­

каменац, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
507.	 Лазић Сава (42), отац Димитрије-Мита, супруг Зорке, рођене Ма­

лешев, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
508.	Лазић Светозар, земљорадник
509.	Лазић Стеван (59), отац Илија, мајка Наталија, рођена Максимо­

вић, супруг Јелене, рођене Ивков, општински благајник, убијен 6. 
јануара 1942.

510.	 Лазић Стеван (45), отац Лазар-Лаза
511.	 Лазић Тоша, земљорадник
512.	 Лампел Александар-Шандор (55), рођен у Бачком Градишту (од 

оца Марка и мајке Руже), трговац, убијен 4. јануара 1942.
513.	 Лампел Ружа (41), рођена Клајн (у Бачком Градишту од оца Јожефа 

и мајке Розалије), домаћица
514.	 Лампел Максимилијан-Макс-Микша (47), отац Павле, мајка Ема, 

рођена Милер), чиновник, убијен 7. јануара 1942. 
515.	 Лампел Хилдегард-Хилда (37), рођена Комар или Камер (у Бечу од 

оца Франца-Фрање), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
516.	 Лампел Ема (73), рођена Милер (у Бечеју од оца Давида и мајке Ка­

тарине), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
517.	 Лампел Паула (77), домаћица, убијена 5. јануара 1942.
518.	 Латинкић Јулка (42), отац Милош
519.	 Латов Бошко (32), отац Марко, мајка Софија, рођена Брзак, супруг 

Смиље, рођене Пејин, кафеџија, убијен 6. јануара 1942.
520.	Латов Марко (55), отац Јован-Јоца, кафеџија, убијен 6. јануара 1942.
521.	 Латов Драгомир-Тихомир, трговац
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522.	Латов Јован (38), отац Груја, супруг Загорке, рођене Жупански, 
зидарски помоћник, убијен 6. јануара 1942.

523.	 Латов Бранко, Јованов брат, земљорадник
524.	Латов Марко (61), отац Петар
525.	 Лауш Јован (26), отац Јован, мајка Зора, рођена Ћурчин, супруг 

Лепосаве, рођене Благојев, земљорадник
526.	Лаушев Софија (54), отац Рада, домаћица (одведена у Жабаљ и 

тамо убијена)
527.	 Лекић Војислав (17), крзнарски шегрт, убијен 6. јануара 1942.
528.	Лончарски Анка-Анча-Ленка (74), рођена у Жабљу (од оца Тана­

сија-Таце и мајке Неранџе), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
529.	 Лончарски Катица-Тица, мајка Анча, домаћица
530.	 Лончарски Бранислав (17), отац Бранко, мајка Даринка, рођена Јовин 

(ухапшен 21. новембра 1941. и одведен у новосадску „Армију” где 
је мучен; враћен у Чуруг 6. јануара 1942. и убијен)

531.	 Лончарски Бранко (54), отац Груја, супруг Даринке, рођене Јовин, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

532.	 Лончарски Бранко (21), отац Бранислав, земљорадник
533.	 Лончарски Георгије-Ђорђе (55), отац Мита, земљорадник, убијен 

6. јануара 1942.
534.	 Лончарски Даринка (51), рођена Ивков (од оца Милоша), домаћица
535.	 Лончарски Милица (14), ученица, убијена 9. јануара 1942. 
536.	 Лончарски Мита (80), отац Сава, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
537.	 Лончарски Димитрије (80), земљорадник
538.	Лончарски Екатерина (82), рођена Ђуркић, домаћица
539.	 Лончарски Жарко, земљорадник
540.	Лончарски Јован-Јоца (40), отац Бранко, мајка Јулка, рођена Божић, 

супруг Јелене, рођене Ивков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
541.	 Лончарски Милорад (18), земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
542.	Лончарски Бранко (61), отац Ђура, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
543.	 Лончарски Душан (61), отац Ђура, мајка Лекса, рођена Сарачев, су­

пруг Јулијане, рођене Крстић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
544.	Лончарски Катица (82), рођена у Србобрану, домаћица, убијена 7. 

јануара 1942.
545.	Лончарски Миливој (43), отац Никола, мајка Катица, рођена Ва­

сиљев, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
546.	Лончарски Пава (40), рођена Перић (од оца Стевана), домаћица, 

убијена 9. јануара 1942.
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547.	 Лончарски Никола (63), отац Павле-Паја, мајка Кристина, рођена 
Јандрић, удовац Данице, рођене Попов, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

548.	Лончарски Пера (55), отац Станко, земљорадник, убијен 8. јануара 
1942.

549.	Лончарски Сава (61), отац Алекса, супруг Љубице, рођене Белић, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

550.	Лончарски Станко (25), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
551.	 Лончарски Стеван (71), отац Јоца, супруг Вукосаве, рођене Чонкић, 

земљорадник, оснивач Прве репарске задруге, убијен 6. јануара 1942.
552.	 Лончарски Стојко (41), супруг Драгиње, рођене Јуришин, земљо­

радник
553.	 Лончарски Љубица (16), кћерка, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
554.	Луцић Емил (46), рођен у Новом Бечеју (од оца Владимира-Владе 

и мајке Катице, рођене Манојловић), земљорадник, економ, убијен 
6. јануара 1942. 

555.	 Луцић Милица, рођена Чобанов или Рогуља, домаћица
556.	Љубишкин Тодор-Тоша (41), рођен у Буканову (Русија или Бело­

русија), отац Васиљ, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
557.	 Мајски Лазар (55), отац Сава, супруг Катице, рођене Кнежев, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
558.	Мајски Сава, Лазарев син, земљорадник
559.	 Мајски Павле, земљорадник
560.	Максимовић Боривој (44), отац Милош, супруг Јулке, рођене Та­

павица, трговац, убијен 6. јануара 1942.
561.	 Максимовић Боривој (43), отац Милан
562.	Максимовић П. Жарко, земљорадник
563.	Максимовић Здравко (21), отац Паја, студент (ухапшен 30. децем­

бра 1941. и одведен у новосадску „Армију”; осуђен 22. јануара и 
стрељан у Новом Саду 24. јануара 1942. као припадник покрета 
отпора)

564.	Максимовић Јован-Јоца (44), отац Сима, мајка Лекса, рођена Сте­
фанов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

565.	Максимовић Милица (43), рођена Ромчев (од оца Милана-Мике), 
домаћица, убијена 6. јануара 1942.

566.	Максимовић Лекса
567.	 Максимовић Паја А, земљорадник
568.	Максимовић Паја-Пајица (25), отац (почивши) Стеван, мајка Вуко­

сава-Драгиња, рођена Герић, молер, убијен 6. јануара 1942.
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569.	 Максимовић Пера (30), отац Живан, супруг Анке, рођене Срећков, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

570.	 Максимовић Рада, земљорадник
571.	 Максимовић Рада, земљорадник
572.	 Максимовић Софија (40), рођена Ђурагин (од оца Стефана), Јова­

нова удовица, домаћица, убијена 6. јануара 1942.
573.	 Максимовић Богданка (17), домаћица, убијена 6. јануара 1942.
574.	 Максимовић Стеван-Стева (47), отац Ђорђе, супруг Живане, рођене 

Вујчин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942. 
575.	 Максимовић Стеван (46), отац Тоша, супруг Велинке, рођене Ма­

лић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
576.	 Малетин Бранко, отац Сава, земљорадник
577.	 Малетин Милош (30), рођен у Турији (од оца Данила и мајке Анге­

лине, рођене Козарски), берберин, убијен 6. јануара 1942.
578.	 Малетин Рада, земљорадник
579.	 Малетић Стеван-Стева (41), отац Сава, супруг Јулке, рођене Дра­

жић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
580.	Малетић Бранко (26), Стевин брат, невенчани супруг Јелене, рође­

не Ћурчић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
581.	 Малешев Јован-Јоца (69), отац Тодор, супруг Кристе, рођене Пан­

ков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
582.	Малић Бранко, отац Алекса, земљорадник
583.	Малић Миленко (16), отац Тоша
584.	Малић Павле-Паја (79), отац Тодор-Тоша, супруг Иванке, рођене 

Миливојев, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
585.	 Малић Стеван (39), отац Јован, супруг Бисеније, рођене Живковић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
586.	Мандић Милан (29), отац Бранко, мајка Даница, рођена Петров, 

трговачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
587.	 Мандић Александар-Алекса (19), Миланов брат, ученик, убијен 6. 

јануара 1942.
588.	Мандић Стеван
589.	 Манојловић Младен (31), отац Милан, општински чиновник 

(ухапшен 29. децембра 1941. као припадник отпора и одведен у 
новосадску „Армију” где је мучен; враћен у Чуруг 7. јануара 1942. 
и убијен)

590.	Манојловић Анкица-Ана (27), рођена Џигураш, домаћица
591.	 Марић Арсен (56), отац Стеван, мајка Милица, рођена Драпшин, 

супруг Кате, рођене Поповић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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592.	Марјанов Вујица (39), отац Живан, мајка Марија, рођена Доловац, 
сточар, убијен 4. јануара 1942.

593.	 Марјанов Гавра (58), отац Стева, земљорадник, убијен 7. јануара 
1942.

594.	Марјанов Милица (49), рођена Давидовац (од оца Стевана), дома­
ћица, убијена 7. јануара 1942.

595.	 Марјанов Милинка (16), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
596.	Марјанов Марија-Мара (13), ученица, убијена 7. јануара 1942.
597.	 Марјанов Тома (46), отац Ђорђе, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
598.	Марјанов Ђорђе, отац Тома, земљорадник
599.	 Марјанов Тоша (46), супруг Милице, рођене Радинов, земљорадник
600.	Марковић Светозар (45), рођен у Књажевцу (од оца Милана и 

мајке Насте, рођене Бостанимов), супруг Катице, рођене Драгин, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

601.	 Мартицки Љубомир-Љубиша (55), рођен у Бачком Петровом Се­
лу (отац Милан, мајка Ангелина, рођена Плештић), земљорадник 
(ухапшен 28. децембра 1941. и одведен у новосадску „Армију” где 
је мучен; враћен у Чуруг 7. јануара 1942. и убијен)

602.	Мартицки Иванка (47), рођена Говорчин (у Кулпину или Ченеју 
од оца Младена), домаћица, убијена 7. јануара 1942.

603.	Мартицки Анђелина-Анђелка (22), домаћица, убијена 7. јануара 
1942.

604.	Мартицки Лазар (20), месар (ухапшен као припадник отпора 21. 
новембра 1941; осуђен 22. јануара од преког суда и стрељан 24. 
јануара 1942. у Новом Саду)

605.	 Мартицки Љубинка-Љубица (18), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
606.	Мартицки Видосава-Вида (13), ученица, убијена 7. јануара 1942.
607.	 Мартицки Младен (63), рођен у Бачком Петровом Селу (од оца Ла­

зара и мајке Милице, рођене Декански), удовац Еуфемије, рођене 
Топалски, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

608.	Марцикић Марија (58), отац Војин, домаћица (убијена у Жабљу)
609.	Марштајн Јулишка (34), рођена Антербергер (у Руми од оца Јоси­

па), супруга Филипа Марштајна (рођеног у Сремској Митровици, 
одведеног у заробљеништво и после мучења у заробљеништву 
умро у Београду 1943.), домаћица, убијена 12. јануара 1942. 

610.	 Марштајн Регина-Ружица (15), ученица, убијена 12. јануара 1942.
611.	 Марштајн Александар-Шандор (13), ученик, убијен 12. јануара 1942.
612.	 Марштајн Јозефина-Дафина (12), ученица, убијена 12. јануара 1942.
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613.	 Марштајн Ружа, свекрва и бака, домаћица, убијена 12. јануара 1942.
614.	 Масловара Марко (57), отац Ђорђе
615.	 Масловара Марко (46), отац Ђока, мајка Матрона, рођена Вујин, 

пољопривредни радник, убијен 4. јануара 1942.
616.	 Масловара Стеван (31), отац Сима, мајка Ленка, рођена Сремчев, 

богослов, убијен 6. јануара 1942.
617.	 Мачкић Милева (32), рођена Барачков, Миладинова супруга, до­

маћица
618.	 Мачкић Стеван (30), отац Сава, мајка Даринка, рођена Живкић, 

фијакериста, убијен 5. јануара 1942.
619.	 Мачкић Даринка (59), рођена Живчић (од оца Милоша), домаћи­

ца, убијена 6. јануара 1942.
620.	Мидић Стеван (41), отац Јаков-Јаша, кројач, убијен 6. јануара 1942.
621.	 Мидић Стеван (41), супруг Јованке, рођене Кузмановић, зидар
622.	Мијатов Светозар (20), отац Божа
623.	 Мијатов Светозар-Цвета, отац Тодор
624.	Микша Пал (44), земљорадник
625.	 Микша Марцела (42), рођена у Никинцима, Срем (отац Јожеф), 

домаћица
626.	Миладинов Светозар (41), рођен у Бачком Градишту (од оца Ми­

лана и мајке Софије, рођене Дејанов), супруг Персиде, рођене Зло­
колица, земљорадник

627.	 Миладинов Милош (34), Светозарев брат (рођен у Бачком Гради­
шту или Чуругу), супруг Катице, рођене Влаовић, папучар или 
полицајац

628.	Миланов Гордана (18), отац Миленко, ученица
629.	 Миланов Миленко (22), отац Мирко, мајка Новка, рођена Радишић, 

месар, убијен 6. јануара 1942.
630.	Миланов Стојан-Стојко (20), Миленков брат, трговачки помоћник, 

убијен 6. јануара 1942.
631.	 Миланов Александар (18), трећи брат, пекар, убијен 6. јануара 1942.
632.	Милин Јаша (16), отац Милан
633.	 Милин Милена (50), рођена Шугин, Милошева удовица, домаћи­

ца, убијена 8. јануара 1942.
634.	Милин Миленко (44), отац Живан-Живко, мајка Даница, рођена 

Срећков, трговац, убијен 9. јануара 1942.
635.	 Милин Јованка (43), рођена Доловац (од оца Уроша), домаћица, 

убијена 9. јануара 1942.
636.	Милин Гордана (20), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
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637.	 Милин Нада (14), ученица, убијена 9. јануара 1942.
638.	Милин Даница (72), рођена Срећков (од оца Саве), Живанова удо­

вица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
639.	 Милин Милорад (25), отац Стеван, мајка Зорка, рођена Столић, 

бравар, убијен 6. јануара 1942.
640.	Милин Стојан-Стојко (20), Милорадов брат, земљорадник, убијен 

6. јануара 1942. 
641.	 Милин Младен (50), отац Јован-Јоца, супруг Персе, рођене Томић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
642.	Милин Павле-Паја, (50), отац Димитрије-Мита, мајка Марија, рође­

на Николић, супруг Јелене, рођене Силбашки, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

643.	Милин Радивој (28), отац Мика, супруг Вукице, рођене Ћурчин, 
кафеџија, убијен 8. јануара 1942.

644.	Милин Теодор-Тоша (62), отац Рада, земљорадник, убијен 8. јану­
ара 1942.

645.	Милин Јелена (62), рођена Давидовац (у Жабљу од оца Мике), до­
маћица, убијена 7. јануара 1942.

646.	Милин Урош, земљорадник
647.	 Милинков Радивој (25), отац Сава
648.	Милић Александар, отац Јоца, земљорадник
649.	Милић Зорка, домаћица, земљорадница
650.	Милић Јелена (49), отац Методије, домаћица
651.	 Милић Лазар (45), супруг Кате, рођене Доловац, земљорадник
652.	 Милић Лазар-Лаза (36), отац Рада, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
653.	 Милић Ленка, домаћица, земљорадница
654.	Милић Марко (24), отац Миливој
655.	 Милић Милош-Мика (44), отац Сима, земљорадник, убијен 9. ја­

нуара 1942.
656.	 Милић Душанија-Душанка (40), рођена Јовић (у Каћу од оца Ђорђа), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
657.	 Милић Бранислава-Бранка (16), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
658.	Милић Живојин-Живко (14), земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
659.	 Милић Ранка (12), убијена 9. јануара 1942.
660.	Милић Надежда-Нада (10), ученица, убијена 9. јануара 1942.
661.	 Милић Урош (53), Милошев брат, супруг Драгиње, рођене Мале­

тин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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662.	Милић Радивој (31), отац Илија, супруг Милице, рођене Обренов, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

663.	Милић Сава, отац Младен, ковач
664.	Миличић Бранко, земљорадник
665.	Милојковић Велемир (61), рођен у селу Бунари, Србија (отац Пера, 

мајка Јана, рођена Милетић), супруг Ангелине, рођене Костић, 
кафеџија, убијен 6. јануара 1942.

666.	Милошев Јован, отац Тодор, земљорадник
667.	 Минцер Нандор (27), отац Нандор, студент ветерине
668.	Минцер Нада-Нели, Нандорова мајка, домаћица 
669.	 Мирић Урош (53), отац Александар-Шандор, мајка Миленка, рође­

на Милошев, супруг Латинке, рођене Витез, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

670.	 Мирков Димитар-Мита (66), отац Пера, удовац Јелисавете, рођене 
Стојнић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

671.	 Мирков Емил (12), отац Паја
672.	Мишковић Сима, земљорадник
673.	 Мојић Живко, отац Рада, земљорадник
674.	 Мојсин Живко (35), отац Милан, мајка Пава, рођена Доловац, су­

пруг Љубице, рођене Милић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
675.	 Мравић Миленко (24), отац Живан
676.	 Мрвин Душан
677.	 Мрвин..., Душанова супруга
678.	Мулић Живко (39), отац Радивој, мајка Анка, рођена Апић, супруг 

Зорке, рођене Миличић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
679.	 Мулић Радивој (16)
680.	Мулић Милевка (31), рођена Ивков (од оца Јована-Јоце), супруга 

трговца Спасоја, домаћица
681.	 Мулић Миливој (70), рођен у Бачком Петровом Селу (од оца Ср­

ђана), земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
682.	Мулић Јелисавета-Јелица-Јеца-Савета (63), рођена Поповић (у Мо­

лу од оца Јована-Јоце), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
683.	Мулић Марко (24), супруг Милице, рођене Герић, земљорадник, 

убијен 6. јануара 1942.
684.	Мучалов Катица (55), рођена Срећков (од оца Живана), Бранкова 

удовица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
685.	Мучалов Нада (28), убијена 9. јануара 1942.
686.	Мушицки Радивој (24), мајка Вукосава, земљорадник
687.	 Нађ Пал (24), отац Јанош-Иштван
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688.	Немчевић Александар-Шандор (29), отац Тома, супруг Љубице, 
рођене Радосављев, берберин, убијен 6. јануара 1942.

689.	 Ненадов Милан (30), отац Гавра, супруг Стане, рођене Каћански, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

690.	Ненадов Душан (28), Миланов брат, супруг Ђурђинке, рођене Ра­
дишић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

691.	 Ненадов Живан-Живко (70), отац Тима, земљорадник
692.	Ненадов Драгиња (62), рођена Живанов (у Жабљу од оца Стевана), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
693.	 Ненадов Димитрије-Мита (40), отац Стеван, мајка Даница, рођена 

Пришић или Пршић земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
694.	Ненадов Љубица-Љуба (34), рођена Ивков (од оца Живана), дома­

ћица, убијена 9. јануара 1942.
695.	 Ненадов Стеван-Стева (16), земљорадник, убијен 6. јануара 1942. 
696.	Ненадов Зорка-Зора (13), ученица, убијена 6. јануара 1942.
697.	 Ненадов Лазар-Лаза (11), ученик, убијен 6. јануара 1942.
698.	Ненадов Сава (9), ученик, убијен 6. јануара 1942.
699.	 Ненадов Стеван-Стева (72), отац Тима, земљорадник
700.	Ненадов Даница (70), рођена Пршић или Пришић (у Србобрану 

или Жабљу од оца Владимира-Владе), домаћица, убијена 9. јануара 
1942.

701.	 Никлсбахер Ференц (55), отац Георге
702.	Николин Владимир (38), отац Груја
703.	 Николин Марко (52), отац Јован
704.	Николин Марко (48), отац Лазар, мајка Лекса, рођена Јевросимов, 

кројач, убијен 6. јануара 1942. 
705.	 Николин Мирко (43), отац Живан, супруг Данице, рођене Мили­

чевић, пивар или полицајац, убијен 6. јануара 1942.
706.	Николин Оливер (54), отац Танасије‚ мајка Драгиња, рођена Кал­

папош, супруг Данице, рођене Ђурагин, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

707.	 Николин Радивој (25), отац Алекса
708.	Николић Ђурица-„Зуја” (51), отац Ђурица, супруг Терезије, рође­

не Стојков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942. 
709.	 Николић-Стојков Милан (22), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
710.	 Николић-Стојков Сава (17)
711.	 Николић-Стојков Милорад (16)
712.	Николић-Стојков Арсен (19), Ђурицин син, земљорадник, убијен 

6. јануара 1942. 
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713.	 Николић Аница-Анка-Анча (19), рођена Димић (у Куцури од оца 
Тоше или Лазара и мајке Софије), Арсенова невенчана супруга, 
домаћица, убијена 6. јануара 1942.

714.	 Николић Савка, рођена 23. децембра 1941! Убијена 6. јануара 1942.
715.	 Николић Милорад (20), земљорадник
716.	 Николић-Думитровић Димитрије (31), отац Димитрије, отац Ми­

лан-„Пуца”, мајка Терка, рођена Думитровић, земљорадник
717.	 Николић Терка, рођена у Суботици, Димитријева супруга, дома­

ћица
718.	 Николић Терка (55), рођена Думитровић (у Ковачици), супруга 

Милана-„Пуце” Николића, домаћица
719.	 Нинков Даница (57), рођена Чолић (у селу Петровци, Срем од оца 

Дионисија-Дина), Јаковљева-Јашина удовица, домаћица, убијена 
6. јануара 1942.

720.	Нинков Влајко (22)
721.	 Нинков Радивој (19), кројачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
722.	Нинков Софија-Сокица (19), близнакиња са Радивојем, домаћица, 

убијена 6. јануара 1942.
723.	Нинков Петар-Пера (57), отац Милош, мајка Катица, рођена Ра­

досављев, невенчани супруг Вате, рођене Вујаков, земљорадник, 
убијен 5. јануара 1942.

724.	Нинков Стеван, отац Тима, земљорадник
725.	 Новаков Веселин (63), отац Ђорђе, земљорадник, убијен 9. јануара 

1942.
726.	Новаков Јулка (18), Веселинова кћерка
727.	 Новаков Веселин (61), отац Живко, земљорадник
728.	Новаков Јулијана-Јулка (57), рођена Иђидов (у Жабљу од оца Сте­

вана), домаћица (одведена у Госпођинце и убијена 9. јануара 1942.)
729.	 Новаков Станка-Стана (18), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
730.	Новаков Миливој (33), отац Душан, супруг Јелене, рођене Ердевик, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
731.	 Нолин Љубомир-Љуба (26), рођен у Перлезу, Банат, надничар, 

убијен 4. јануара 1942.
732.	Нолин Љубица, Љубина мајка, земљорадница
733.	 Обрадов Новак-Нова (32), отац Милан, мајка Софија, рођена Ђура­

гин, супруг Јелене, рођене Шугин, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

734.	Обрадов Јован-Јоца (27), Новаков брат, земљорадник, месар, уби­
јен 6. јануара 1942.
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735.	 Обрадов Радивој (20), трећи брат, пекарски помоћник, убијен 6. 
јануара 1942.

736.	Обрадов Раде (20), брат 
737.	 Опачић Марко (54), отац Лазар, мајка Даница, рођена Шијачки 

или Џигураш, месар 
738.	 Опачић Марко (52), отац Лазар-Лаза, супруг Марије, рођене Лазић, 

месар
739.	 Опачић Милош-Марко (54), отац Младен, земљорадник, убијен 

5. јануара 1942.
740.	 Опачић Даница (46), рођена Вукелић у Бачком Градишту (од оца 

Милана и мајке Милице, рођене Пилић), домаћица, убијена 7. ја­
нуара 1942.

741.	 Опачић Димитрије (21), земљорадник
742.	 Оприн (Опра) Милош (40), рођен у Тарашу, Банат (од оца Јована и 

мајке Марије, рођене Лазић), земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
743.	 Оприн (Опра) Љубица (38), рођена Табаков, домаћица
744.	Остојић Драгић-Драга (54), рођен у Шапцу (од оца Милоша и мај­

ке Јелене, рођене Лаушев), невенчани супруг Анице, рођене Буга­
рин, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.

745.	 Остојић-Бугарски Милан звани „Богдан” (20), земљорадник, уби­
јен 5. јануара 1942.

746.	 Остојић Иван (37), отац Милош, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
747.	 Остојић Живана (38), рођена Живков-Тацков (у Бечеју од оца Жив­

ка и мајке Младенке, рођена Тацков), домаћица, убијена 7. јануара 
1942.

748.	 Отић Владимир (49), отац Влада
749.	 Павковић Лазар (51), Ђорђев брат (рођен у Мокрину, Банат од оца 

Јована и мајке Александре, рођене Александровић), трговац, уби­
јен 6. јануара 1942.

750.	Павковић Јулијана-Јулка (52), рођена Чонградац (у Мартоношу, 
Банат, отац Стеван), домаћица, убијена 8. јануара 1942.

751.	 Павковић Ђорђе (53), рођен у Мокрину, Лазарев брат, трговац, 
убијен 8. јануара 1942.

752.	 Павковић Миладин (23), рођен у Мокрину (од оца Бранка и мајке 
Драгиње-Драге, рођене Оберкнеж), трговачки помоћник, убијен 
7. јануара 1942.

753.	 Павлов Светозар-Цвета (39), отац Васа, мајка Вукица, рођена Џи­
гурски, супруг Ангелине, рођене Проданов, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.
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754.	Павлов Васа (58), отац Паја, мајка Марија, рођена Ковач, земљо­
радник

755.	 Пандуров Миливоје (20), отац Живко
756.	Панић Емилија (34), рођена Сремски (од оца Томе), домаћица
757.	 Панић Никола (49), отац Трива, супруг Милинке, рођене Стојков, 

берберин, убијен 6. јануара 1942.
758.	 Панков Бранко (32), отац Новак-Нова, мајка Мила, рођена Бегечки 

или Ната, рођена Нинков, супруг Данице, рођене Ратков, земљо­
радник, убијен 6. јануара 1942.

759.	 Панков Жарко (64), отац Никола, мајка Ева, рођена Будишић, су­
пруг Марије, рођене Сараџић, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.

760.	 Панков Живан-Живко (37), отац Емил, мајка Милица, рођена Бе­
гечки, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

761.	 Панков Бранко (30), Живков брат, зидар, убијен 6. јануара 1942.
762.	 Панков Лазар-Лаза (40), отац Павле-Паја, кафеџија, убијен 8. ја­

нуара 1942.
763.	 Панков Милица (34), рођена Сремац (у Етарима, општина Врбас 

од оца Томе), домаћица, убијена 8. јануара 1942.
764.	Панков Љубиша (33), отац Стева
765.	 Панков С. Мита (48), земљорадник
766.	Панков Стеван (50), отац Тодор-Тоша, мајка Ракила, рођена Латов, 

супруг Милосаве, рођене Ћурчић, зидар, убијен 6. јануара 1942.
767.	 Панков Милош (34), Стеванов брат
768.	 Паунић Георгије-Ђура (46), отац Урош, мајка Јелена, рођена Давидов, 

супруг Фемке, рођене Марјанов, кафеџија, убијен 5. јануара 1942.
769.	 Пејић Александар-Алекса (60), рођен у Молу (од оца Јована и мајке 

Данице, рођене Станојев), супруг Веселинке, рођене Шоралов, зе­
мљорадник, убијен 5. јануара 1942.

770.	Перић Живко (43), отац Стеван
771.	 Перић Ђурђинка (17), Живкова кћерка
772.	Перић Пава (40), отац Стеван, домаћица
773.	Перић Радивој-Рада (54), отац Александар, мајка Љубица, рођена 

Столић, супруг Стане, рођене Вујков, земљорадник, убијен 5. ја­
нуара 1942.

774.	 Перић Сава (18), отац Младен, мајка Аница, рођена Топалски, зе­
мљорадник, убијен 8. јануара 1942.

775.	 Перић Слободан (23), отац Стеван
776.	Перић Стеван (14)



156

НЕБОЈША КУЗМАНОВИЋ

777.	 Петровић М. Александар-Шандор (67), рођен у Каћу (мајка Анка, 
рођена Николић), невенчани супруг Алке, рођене Јоргин, земљо­
радник, убијен 6. јануара 1942.

778.	Петровић Александар-Шандор (50), отац Георгије-Ђорђе, мајка 
Тинка, рођена Апић, супруг Лепосаве, рођене Ћорић, ковач, убијен 
6. јануара 1942.

779.	 Петровић Стојан (40), Александров брат, супруг Милице, рођене 
Грбић, трговац, убијен 6. јануара 1942.

780.	Петровић Васа (41), рођен у Кузмину, Срем (отац Миливој), супруг 
учитељице Смиље, рођене Јеремић, подбележник, убијен 4. јануара 
1942.

781.	 Петровић Радивој-Рада (41), отац Паја, супруг Стевке, рођене Ми­
ладинов, земљорадник

782.	Петровчанин Светозар (58), отац Александар, економ, убијен 6. 
јануара 1942.

783.	 Петровчанин Марија (54), рођена Декански (у Надаљу од оца Гли­
ше), домаћица, убијена 7. јануара 1942.

784.	Петровчанин Љубица (32), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
785.	 Пећански Павле (50), отац Нова
786.	Пећкан (или Пећканић) Живан-Жива (45), отац Влада, мајка Сми­

ља, рођена Јованов, супруг Драгиње, рођене Павлов, земљорадник, 
убијен 6. јануара 1942.

787.	 Попов Драгутин-Драга (51), отац Милан, мајка Ленка, рођена Бла­
гојев, супруг Љубице, рођене Марков, општински редар (полица­
јац), убијен 5. јануара 1942.

788.	Попов Георгије-Ђорђе (55), отац Лаза, мајка Драга, рођена Берић, 
супруг Јеце, рођене Давидовац, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.

789.	 Попов Лазар (21)
790.	Попов Емилија (26), домаћица
791.	 Попов Милован (45), отац Марко, мајка Катица, рођена Увалић, 

супруг Љубице, рођене Драгаш, земљорадник
792.	 Попов Милош-Мика-„Ристин” (32), отац Душан, мајка Александра, 

рођена Бугарин, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
793.	 Попов Новак-Нова (50), отац Војин, мајка Јола, рођена Костајић, 

супруг Меланије, рођене Гагић, опанчар
794.	Попов Паја, земљорадник
795.	 Попов Славко (43), отац Сава, мајка Ката, рођена Драгаш, или Ма­

рија, рођена Црнојачки, супруг Данилке, рођене Топалски, земљо­
радник, убијен 6. јануара 1942.
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796.	Попов Милорад (16), ученик
797.	 Попов Тодор (15), ученик, убијен 6. јануара 1942.
798.	Попов Живан-Живко (36), Славков брат, супруг Милице, рођене 

Ботић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
799.	 Попов Радивој (18), трећи брат
800.	Попов Сава (65), отац Дамјан, мајка Живка, рођена Гргић, земљо­

радник, убијен 6. јануара 1942.
801.	 Поповић Кузман (51), отац Марко
802.	Проданов Дионисије-Дина (28), рођен у Турији (од оца Велимира), 

зидар, убијен 7. јануара 1942.
803.	Проданов Ђурђинка-Ђурђа (27), рођена Марјанов (од оца Гавре и 

мајке Милице, рођене Давидовац), домаћица, убијена 7. јануара 
1942.

804.	Проданов Милорад (2), убијен 7. јануара 1942.
805.	Прокин Жарко (51), рођен у Ади (од оца Пере), супруг Евице, рође­

не Странић, ковач, убијен 6. јануара 1942.
806.	Путник Атанасије-Аца (43), отац Паја, супруг Јулке, рођене Милин, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
807.	 Пушкаров Милан (44), супруг Десанке, рођене Ћесаров, земљо­

радник
808.	Пушкаров Никола (43), отац Јован-Јоца, земљорадник, убијен 6. 

јануара 1942.
809.	Пушкаров Милош-Мика (40), Николин брат, земљорадник, убијен 

6. јануара 1942.
810.	 Радин Јелена-Ленка (52), рођена Матић (у Молу од оца Симеона), 

удовица трговца Миливоја, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
811.	 Радин Ружа (18), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
812.	 Радишић Радивој-Рада (33), отац Марко, мајка Вука, рођена Попов, 

супруг Видосаве, рођене Божић, ковач, убијен 4. јануара 1942.
813.	 Радишић Светозар (65), отац Новак
814.	 Радишић Георгије-Ђура (63), Светозарев брат, опанчар, убијен 6. 

јануара 1942.
815.	 Радишић Славко (44), рођен у Ђурђеву (од оца Исе), супруг Јован­

ке, рођене Тапавица, земљорадник, убијен 9. јануара 1942.
816.	 Радишић Бошко (21), Славков син, супруг Наталије-Нате, рођене 

Давидовац, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
817.	 Радишић Стеван-Стева (37), отац Миливој, супруг Љубице, рође­

не Ристић, корпар, убијен 6. јануара 1942.
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818.	 Радишић Војин (31), Стевин брат, супруг Милане, рођене Зличић, 
корпар, убијен 6. јануара 1942.

819.	 Раднов Аранка, домаћица
820.	 Раднов Бранко (48), отац Тима, мајка Даница, рођена Шугин, супруг 

Вукосаве, рођене Николин, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
821.	 Раднов Лазар (16), отац Алекса
822.	Раднов Стеван (46), отац Обрад, супруг Велинке, рођене Дражић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
823.	Раднов Тома, земљорадник
824.	Раднов Тоша (53), отац Живан, супруг Милице, рођене Гајић, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
825.	 Радованов Бошко (56), рођен у Врбасу (од оца Кузмана), удовац Паве, 

рођене Раднов или Радинов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
826.	Радованов Радивој-Рада (22), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
827.	 Радосављев Бранко (44), отац Ђорђе, мајка Пелагија, рођена Мирков, 

супруг Анке, рођене Ћурчин, свирац, зидар, убијен 6. јануара 1942.
828.	Радосављев Бранко (16), отац Мика
829.	 Радосављев Васа (46), отац Панта, месар, убијен 7. јануара 1942.
830.	Радосављев Иванка (44), рођена Дроњак (од оца Милана), дома­

ћица, убијена 7. јануара 1942.
831.	 Радосављев Бранислав (15), месарски помоћник, убијен 7. јануара 

1942.
832.	Радосављев Милорад (21), Васин и Иванкин син, месар, убијен 7. 

јануара 1942.
833.	 Радосављев Марија-Мара (22), рођена Милинов (од оца Емила и 

мајке Јулке, рођене Миладинов), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
834.	Радосављев Владимир, стар 14 месеци, убијен 7. јануара 1942.
835.	 Радосављев Стеван (53), Васин брат, супруг Данице, рођене Ђендић, 

месар, убијен 6. јануара 1942.
836.	Радосављев Георгије-Ђорђе (42), трећи брат, удовац Љубице, рође­

не Влах, месар, убијен 6. јануара 1942.
837.	 Радосављев Славимир (15), Ђорђев син, месарски шегрт, убијен 

6. јануара 1942.
838.	Радосављев Марко (31), четврти брат, месар, убијен 6. јануара 1942.
839.	 Радосављев Марко М, месар
840.	Радосављев Момчило (20), отац Паја, пекарски помоћник, убијен 

6. јануара 1942.
841.	 Радосављев Стеван (39), отац Јован-Јоца, мајка Милева, рођена 

Банков, супруг Нере, рођене Везилић, зидар, убијен 6. јануара 1942.
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842.	Рајков Василије-Васа (39), отац Данило, мајка Даринка, рођена Ми­
лић, супруг Соке, рођене Мачкић, земљорадник, убијен 5. јануара 
1942.

843.	Рајков Васа (37), отац Војин, зидар, убијен 6. јануара 1942.
844.	Рајков Никола (15), отац Урош, послужитељ, убијен 6. јануара 1942.
845.	 Рајков Јован-Јоца (56), отац Ђура, мајка Ана, рођена Војновић, су­

пруг Јеце, рођене Катић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
846.	Рајков Марко (28), супруг Марије, рођене Војновић, земљорадник, 

убијен 9. јануара 1942.
847.	 Рајков Миливој (44), Јоцин брат, земљорадник, убијен 5. јануара 

1942.
848.	Рајков Јован-Јоца (21), отац Душан
849.	 Рајков Кузман (56), отац Нова, мајка Емилија, рођена Слишка, су­

пруг Катице, рођене Попов, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
850.	Рајков Мија (74), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
851.	 Рајков Радивој-Рада (41), отац Живан, мајка Екатарина, рођена 

Ромчев, пекар, убијен 6. јануара 1942.
852.	Рајков Светозар (30), Радивојев брат
853.	 Рајков Живан (72), отац Богдан, удовац, кројач, убијен 6. јануара 

1942.
854.	Рајков Радивој (39), отац Стеван, мајка Марија, рођена Бакалић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
855.	 Рајков Игњат (37), Радивојев брат, супруг Кате, рођене Чурин, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
856.	Рајков Радивој (35), отац Милован, мајка Анђелка, рођена Перић, 

супруг Ђурђинке, рођене Саџаков, пекар, убијен 6. јануара 1942.
857.	 Рајков Сава (39), отац Михаило, мајка Ружица, рођена Јојкић, су­

пруг Иванке, рођене Холин, гостионичар, убијен 6. јануара 1942.
858.	Рајков Михаило (70), отац Урош, мајка Катица, рођена Плачкић, 

удовац, земљорадник
859.	 Рајков Стеван (69), отац Радивој-Рада, супруг Љубице, рођене Црно­

јачки, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
860.	Рајчетић Стеван (55), рођен у Жабљу (од оца Жарка), супруг Љу­

бице, рођене Стојадиновић, трговац, убијен 4. јануара 1942.
861.	 Ранисављев Радивој (32), отац Лазар-Лаза, мајка Даница, рођена 

Петровић, супруг Драгиње, рођене Поповић, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

862.	Ратков Велимир (32), отац Сава, мајка Милинка, рођена Мартић, 
земљорадник
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863.	Ратков Милан (31), Велимиров брат, убијен 6. јануара 1942.
864.	Ратков Веселин-Милан (32), супруг Емилије, рођене Црвени, зе­

мљорадник
865.	Ратков Марија (26), отац Бранко
866.	Ратков Милица-Мица (44), рођена Ромчев (од оца Мике), Жаркова 

супруга, земљорадница
867.	 Ратков Милосава-Мица (21), домаћица, убијен 6. јануара 1942.
868.	Ратков Радивој (39), отац Живан, мајка Милица, рођена Петровић, 

рентијер, убијен 4. јануара 1942.
869.	 Ратков Радица (18), Радивојева сестра
870.	 Ратков Стеван-Стева (58), отац Аца, супруг Анке, рођене Стакић, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
871.	 Ратков Добривој (15)
872.	 Риђички Душан (41), отац Ђорђе, супруг Милице, рођене Зурковић, 

машинбравар, убијен 6. јануара 1942.
873.	 Риђички Радивој-Рада (20), отац Мита, мајка Софија, рођена Апић, 

фризер, убијен 4. јануара 1942.
874.	Риђички-Јефремов Христина (50), домаћица (невенчана супруга 

чиновника Ивана Јефремова)
875.	 Ромчев Ђорђе (40), отац Душан, мајка Емилија, рођена Попић, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
876.	 Ромчев Стојанка (39), отац Гедеон-Гена, домаћица, убијена 6. јану­

ара 1942.
877.	 Ромчев Миленко (35), Ђорђев брат, берберин, убијен 6. јануара 1942.
878.	Ромчев Душан (62), земљорадник
879.	 Ромчев Радивој, земљорадник
880.	 Ромчев Стеван (69), отац Јован, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
881.	 Ромчев Јелисавета-Јеца (60), рођена Доловац (од оца Глигорија- 

-Глише), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
882.	Ружичин Панта (57), отац Тодор, супруг Љубице, рођене Бугарски, 

земљорадник, убијен 4. јануара 1942.
883.	Ружичин Тоша (22), земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
884.	Ружичин Радивој (45), отац Јован, мајка Милица, рођена Чиплић, 

пекар, убијен 6. јануара 1942.
885.	Ружичин Тома, земљорадник
886.	Сабљица Ненад (48), отац Глиша
887.	 Савић Георгије (23), отац Марко, мајка Савета, рођена Перушанов, 

супруг Бориславе, рођене Станимиров, зидар, убијен 6. јануара 
1942.
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888.	Савић Марко (51), отац Жарко, супруг Савете, рођене Перушанов, 
зидар, убијен 6. јануара 1942.

889.	 Савић Марко (50), отац Ђорђе, мајка Крста, рођена Панжана (?), 
супруг Јоке, рођене Перлсин (?), зидар, убијен 6. јануара 1942.

890.	Савић Ђурица (25), зидар, убијен 6. јануара 1942.
891.	 Савић Славимир-Славко (26), отац Сима, мајка Милена, супруг 

Наталије, рођене Стојшин, земљорадник
892.	Сантовац Живан (60), рођен у Чуругу, невенчани супруг Даринке, 

рођене Чампраг, земљорадник
893.	 Сантовац Живан-Живко (54), рођен у Куману, Банат (отац Васа), 

земљорадник
894.	 Сегединац Бранко (46), отац Сергије, мајка Ленка, рођена Вукоса­

вљев, супруг Гордане, рођене Пејић, земљорадник, убијен у ноћи 
5. на 6. јануар 1942.

895.	Сегединац Павле-Паја (37), отац Север, мајка Милица, рођена 
Крстић, зидар, убијен 6. јануара 1942.

896.	 Сегединац Стеван-Стева (28), брат, берберин, убијен 6. јануара 1942.
897.	 Сегединац Гавра (23), трећи брат, обућар, убијен 6. јануара 1942.
898.	 Сегединац Радивој-Рада (22), отац Аврам, супруг Мирославе, рође­

не Брзак, берберски помоћник, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
899.	 Сегединац Радивој (41), отац Аркадије, мајка Љубица, рођена Јовић, 

земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
900.	Сегединац Гроздана-Грозда (40), рођена Драгин (у Ади од оца Лазе 

или Глише), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
901.	 Сегединац Аркадије-Аришко, син, земљорадник
902.	Сегединац Душанка-Душица (15), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
903.	Сегединац Милица (8), убијена 7. јануара 1942.
904.	Сегединац Љубица (3), убијена 7. јануара 1942.
905.	Сегединац Аркадије-Аришко (83), отац Димитрије-Мита, удовац, 

земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
906.	Секулић-Крњетин Марко (5), отац Лазар, мајка Драгиња-Драга, 

рођена Андрић
907.	 Секулић-Крњетин Марина-Мара (4), Маркова сестра, убијена 10. 

јануара 1942. на салашу, на бари код Госпођинаца (њен леш је бачен 
у бару, али је испливао и када је пронађена сахрањена је на гробљу) 

908.	Силбергер Исак-Иса (37), трговац, убијен 4. јануара 1942.
909.	Силбергер Сида (34), рођена у Сремској Митровици, домаћица 
910.	 Сиришки Милан (33), отац Рада, мајка Милица, рођена Влашки, 

берберин, убијен 6. јануара 1942.
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911.	 Сиришки Куда (34), рођена Чупић (од оца Уроша), домаћица, уби­
јена 6. јануара 1942.

912.	 Славнић Ненад (21), отац Славко
913.	 Смиљански Радивој-Раде (59), отац Филип, земљорадник, убијен 

5. јануара 1942.
914.	 Смиљански Емилија-Милка (40), рођена Еремић (у Мартоношу од 

оца Мите), домаћица, убијена 7. јануара 1942.
915.	 Смиљански Милош (20), студент агрономије, борац Шајкашког 

одреда (откривен и убијен 12. јануара 1942. у Ђурђеву у борби са 
фашистичком жандармеријом)

916.	 Смиљански НН (11), Радивојево и Емилијино дете
917.	 Смиљански Мирко (45), Радивојев брат, супруг Еве, рођене Обро­

вачки, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
918.	 Смиљански Сава (52), отац Ђура, економ, убијен 7. јануара 1942.
919.	 Смиљански Милева-Нанчика (47), рођена Стојков (отац Нова), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
920.	Смиљански Новак-Нова (12), ученик, убијен 9. јануара 1942.
921.	 Смиљански Сава, отац Јоца
922.	Солдатов Новак (48), отац Данило-Данчика, млинарски радник, 

кафеџија, убијен 4. јануара 1942.
923.	Солдатов Марија (41), рођена Каћански (од оца Саве), домаћица, 

убијена 9. јануара 1942.
924.	Сремац Негован (43), рођен у Деспотову, Бачка (отац Ђорђе), супруг 

Милице, рођене Тапавица, земљорадник, убијен 8. јануара 1942.
925.	Сремац Стеван (18), земљорадник, убијен 8. јануара 1942.
926.	Срећков Алка (59), рођена Главашки (у Врањеву од оца Луке), Сте­

ванова удовица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
927.	 Срећков Василије-Васа (19), отац Живан, мајка Милица, рођена 

Ердевик, месарски помоћник (одведен у Жабаљ и убијен 13. јану­
ара 1942.)

928.	Срећков Живан (80), отац Ђорђе, удовац Ленке, рођене Бабић, 
земљорадник, убијен 9. јануара 1942.

929.	 Срећков Здравко (17), отац Славко, мајка Драгиња, рођена Чонкић, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

930.	Срећков Јелена (35), отац Исак-Иса, убијена 6. јануара 1942.
931.	 Срећков Милан (42), отац Павле-Паја, мати Љубица, супруг Ђур­

ђинке, рођене Стајић, апотекар, убијен 4. јануара 1942.
932.	 Срећков Павле-Паја (35), отац Тодор-Тоша, мајка Алка, рођена Бо­

зејац или Лекса, рођена Ђукић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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933.	 Срећков Јелена-Јеца (36), рођена Давидовац (од оца Исака), дома­
ћица

934.	Срећков Теодор-Тоша (14), ученик, убијен 6. јануара 1942.
935.	 Срећков Радивој-Рада (12), ученик, убијен 6. јануара 1942.
936.	Срећков Теодор-Тоша (64), отац Рада, земљорадник, убијен 9. ја­

нуара 1942.
937.	 Срећков Алка (57), рођена Бозејац (у Госпођинцима од оца Лазе), 

домаћица, убијена 9. јануара 1942.
938.	Срећков..., Тодоров и Алкин син
939.	 Срећков Радивој-Рада (42), отац Душан, мајка Перса, рођена Вуков, 

супруг Милице-Мице, рођене Ћурчин, економ, убијен 6. јануара 
1942.

940.	Срећков Стеван (19), економ, убијен 6. јануара 1942.
941.	 Стајић-Рајков Дренка (36), рођена Марић (у Сремској Каменици 

од оца Бранка), супруга земљорадника Тодора Стајића-Рајкова, 
домаћица (затекла се у гостима), убијена 5. јануара 1942.

942.	Станимиров Марко (23), отац Ђорђе
943.	Станић..., Софијин отац
944.	Станић..., Софијина мајка
945.	Станкин Јоца (54), отац Пера, мајка Аница, рођена Шајић, супруг 

Емилије, рођене Туцаков, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
946.	Станкин Петар-Пера (22), отац Лазар, мајка Славна, рођена Шу­

пица, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
947.	 Станков Драгиња-Драга (41), рођена Лончарски (у Меленцима, 

Банат), Душанова супруга, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
948.	Станојевић Марија (53), рођена Мразовац (у Жабљу од мајке Да­

нице), Александрова удовица, домаћица
949.	 Станојевић Смиљана (15), (мајка Љубица, рођена Јуришин (?)), 

ученица, убијена 6. јануара 1942.
950.	 Станојевић Марица (53), рођена Јовчев (у Жабљу од оца Пере), до­

маћица, убијена 6. јануара 1942.
951.	 Станојевић Персида
952.	Станчић Миливој (26), рођен у Куману, Банат (отац Живан-Жив­

ко, мајка Милица, рођена Стражин), столарски помоћник, земљо­
радник, убијен 6. јануара 1942.

953.	 Станчић Нова, отац Паја, земљорадник
954.	Станчул-Бакош Новак-Нова (30), отац Павле-Паја, мајка Христина, 

рођена Каталенић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
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955.	 Стеванов Жарко, скретничар
956.	Стеванов..., Жаркова супруга
957.	 Стеванов..., Жарково дете
958.	Стеванов..., Жарково дете
959.	 Стеванов..., Жарково дете
960.	Стеванов (Стефанов) Лазар (54), рођен у Дески, Мађарска (отац 

Вељко или Рада, мајка Лида, рођена Тодоров), супруг Љубице, рође­
не Брзан, железничар у пензији 

961.	 Стеванов Милорад (26), рођен у Дески, месар
962.	Стеванов Радивој-Рада (26), месар 
963.	Степанов Илија (36), отац Дмитар, мајка Ната, рођена Бухача, зе­

мљорадник
964.	Степанов Тома (62), отац Лазар, мајка Цвета, рођена Миколић, су­

пруг Василије, рођене Бранков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
965.	Степанчев Милан (19), рођен у Надаљу, земљорадник (вероватно 

се затекао у гостима)
966.	Степанчев Милош или Милан (18), рођен у Акрону, Охајо, САД (од 

оца Емила и мајке Ленке, рођене Перић), земљорадник
967.	 Степанчев Радивој (29), отац Иса
968.	Стефановић (или Степановић) Миливој (30), отац Светозар-Цвета, 

мајка Катица, рођена Перић, супруг Јулије, рођене Катић, машин­
бравар

969.	 Стојадиновић Василије (80), отац Живан, срески начелник
970.	Стојадиновић Светозар, отац Живан, бравар
971.	 Стојадиновић Светозар (46), отац Мита, мајка Аранка, супруга 

Загорка, рођена Стајић, трговац, убијен 4. јануара 1942.
972.	Стојадиновић Мита, отац Светозар, трговац
973.	Стојадиновић Аранка
974.	 Стојаков Арсен (49), невенчани супруг Кате, рођене Стајић, земљо­

радник
975.	 Стојаков Јован-Јоца (37), отац Трива, супруг Смиљане, рођене Бу­

гарски, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
976.	 Стојанов Жарко (27), рођен у Уљми, Банат, железничар
977.	 Стојанов Десанка (25), рођена у Избишту, Банат (отац Жива), до­

маћица
978.	Стојанов Вукашин, кројач
979.	 Стојанов Рада, ученик
980.	Стојанов Милутин, ученик
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981.	 Стојков Лазар (37), отац Тоша, супруг Софије, рођене Срећков, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

982.	Стојков Милан (33), отац Душан, мајка Милева, рођена Бранков, 
супруг Екатерине, рођене Милић, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

983.	Стојков Милан (26), отац Стева, мајка Љубица, рођена Ердевик, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

984.	 Стојков Стева (48), отац Младен, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
985.	Стојков Милан (22), мајка Терка, земљорадник
986.	Стојков Миливој-Микица (44), отац Милан, мајка Ката, рођена 

Сегединац или Антић, супруг Наталије-Нате, рођене Марков, зе­
мљорадник, убијен 6. јануара 1942.

987.	 Стојков Јован-Јоца (19), земљорадник, убијен 8. јануара 1942.
988.	Стојков-Романов Миливој (29), отац Павле-Паја, мајка Ката, рође­

на Сегединац, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
989.	 Стојков Тривун-Трива (47), отац Милош, мајка Јованка, рођена 

Косварина, супруг Јулијане, рођене Перић, земљорадник, убијен 
6. јануара 1942.

990.	Стојшин Илија (34), отац Мита
991.	 Стокин Јован (53), отац Пера, земљорадник
992.	Стражмештеров Владислав, звани Бошко (35), супруг Олге, рођене 

Доловац, трговац
993.	Стражмештеров Ненад (30), отац Бранко, мајка Милица, рођена 

Ћурчин, удовац Анице, рођене Шегуљев, чиновник, убијен 7. ја­
нуара 1942.

994.	Стражмештеров Милица (54), рођена Ћурчин (од оца Стевана- 
-Стеве и мајке Кристине, рођене Вујков), Бранкова удовица, до­
маћица

995.	Стражмештеров Станко (39), отац Жарко, мајка Марија, рођена 
Анђелић, супруг Гордане, рођене Керац, земљорадник, убијен 7. 
јануара 1942.

996.	Стражмештеров Бошко (33), Станков брат, трговац, убијен 7. ја­
нуара 1942.

997.	 Стражмештеров Жарко (64), отац Александар-Алекса, земљорад­
ник, убијен 7. јануара 1942.

998.	Стражмештеров Марија-Маца (64), рођена Анђелић (у Жабљу 
од оца Владимира-Владе), домаћица, убијена 7. јануара 1942.

999.	Субић Стеван (21), отац Рада (ковиљски диверзант стрељан у Чу­
ругу 20. јануара 1942)
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1000.	Суботин Бранко (29), отац Новак-Нова, мајка Љубица, рођена 
Пејић, трговачки помоћник, убијен 12. јануара 1942.

1001.	 Суботин Милош (64), рођен у Жабљу (од оца Ђорђа), супруг Дра­
гиње, рођене Костић, гајдаш, убијен 6. јануара 1942.

1002.	Суботички Миладин (39), рођен у Бечеју (од оца Љубивоја-Љубе), 
супруг Марије, рођене Тапавица, агроном или гостионичар, уби­
јен 7. јануара 1942.

1003.	 Сувачаров Павле-Паја (48), отац Милан, мајка Катица, рођена 
Чупић, супруг Катице, рођене Чонкић, земљорадник, убијен 6. 
јануара 1942.

1004.	Тапавица Жарко (60), отац Петар-Пера, супруг Катице, рођене 
Павловић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1005.	 Тапавица Љуба (44), отац Мита
1006.	 Тапавица Милорад (23), отац Миливој, мајка Љуба, рођена Ивков, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1007.	 Тапавица Светислав (18), Милорадов брат, зидар, убијен 6. јану­

ара 1942.
1008.	Тапавица Радивој (68), отац Коста, супруг Милице, рођене Ром­

чев, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1009.	 Тапавица Славко (46), отац Дамјан, мајка Велинка, рођена Шугин, 

зидар, убијен 7. јануара 1942.
1010.	 Тапавица Стеван-Стева (40), отац Богољуб, мајка Миладинка, ро­

ђена Живанчев, обућар, убијен 6. јануара 1942.
1011.	 Тапавица Ђорђе (26)
1012.	 Тапавица Светозар-Цвета (31), Стевин брат, супруг Смиље, рође­

не Ћурчић, зидар, убијен 6. јануара 1942.
1013.	 Тапавица Стеван-Стева (22), отац Бранко
1014.	 Татић Живан, земљорадник (ухапшен 1941. у Чуругу као при­

падник отпора и отпремљен у логор у Бачку Тополу; јануара 1942. 
доведен у Чуруг и убијен)

1015.	 Тепавац Никола – Нинко (39), рођен у месту Слушнице, срез 
Слуњски (отац Рада, мајка Јелица), супруг Георгине, рођене Ме­
дурић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1016.	 Топалски Милан (46), отац Данило, мајка Даница, рођена Пушка­
ров, супруг Бојане, рођене Дожић, трговац, убијен 6. јануара 1942.

1017.	 Топалски Стеван (41), отац Давид, супруг Персе, рођене Чонкић, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1018.	 Топовица Славко (46), отац Дамјан
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1019.	 Тубић Стеван (35), рођен у Куману, Банат (отац Александар-Шан­
дор), супруг Јеце, рођене Шапоњски, обућар, убијен 6. јануара 1942.

1020.	 Туленчић Стеван (37), отац Урош, мајка Јеца, рођена Вучетин, 
супруг Катице, рођене Туцаков-Драгин, земљорадник, убијен 8. 
јануара 1942.

1021.	 Туцаков Боривој (29), отац Тоша
1022.	 Туцаков Бранко (59), отац Паја, мајка Вена, рођена Апић (?), супруг 

Љубице, рођене Чонкић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1023.	 Туцаков Димитрије-Мита (44), отац Васа, мајка Ана, рођена Стан­

ков, супруг Живке, рођене Ивков, земљорадник, убијен 5. јануара 
1942.

1024.	 Туцаков Душан (49), отац Ђорђе, мајка Мила, рођена Кајић, су­
пруг Вукице-Вуке, рођене Каћански, обућар, убијен 6. јануара 
1942.

1025.	 Туцаков Стеван (20), механичар
1026.	 Туцаков Здравко (19), отац Стеван, мајка Бојана, рођена Предин, 

трговачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
1027.	 Туцаков Иван, земљорадник
1028.	 Туцаков Јелена (31), отац Јован-Јова, домаћица, убијена 10. јану­

ара 1942.
1029.	 Туцаков Милан (76), отац Лазар, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
1030.	 Туцаков Милош (28), отац Трифун-Трива, супруг Данице, рође­

не Благојев, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1031.	 Туцаков Милан (28), Милошев брат, земљорадник
1032.	 Туцаков Ненад (46), отац Милош, мајка Даница, земљорадник, 

убијен 10. јануара 1942. (Лешеви породице Туцаков, осим старог 
брачног пара Милоша и Данице Туцаков, нађени су и сахрањени 
на гробљу у Госпођинцима)

1033.	 Туцаков Милица (45), рођена Николић (у Турији од оца Милана), 
домаћица, убијена 10. јануара 1942.

1034.	 Туцаков Тривун-Трива (20), земљорадник, убијен 10. јануара 1942.
1035.	 Туцаков Милорад (17), убијен 10. јануара 1942.
1036.	 Туцаков Иван-Ивица (6), рођен у Београду (од оца доктора Јова­

на, универзитетског професора и мајке Славне, рођене Перић), 
Ненадов синовац, убијен 10. јануара 1942.

1037.	 Туцаков Војислав (26), земљорадник, убијен 10. јануара 1942.
1038.	 Туцаков Јелена-Ленка (30), рођена Топалски (од оца Јована), до­

маћица, убијена 10. јануара 1942.
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1039.	 Туцаков Милош (76), отац Лазар, земљорадник, убијен 6. јануара 
1942.

1040.	Туцаков Даница, домаћица
1041.	 Туцаков Радивој-Рада (47), отац Иса, супруг Даринке, рођене 

Рајков, обућар, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1042.	Туцаков Нера (21), Радина сестра, домаћица
1043.	 Туцаков Светозар-Цвета (45), отац Бранко, мајка Миленка, рођена 

Томин, супруг Зорке, рођене Стајић, земљорадник, убијен 6. јану­
ара 1942.

1044.	Туцаков Тодор-Тоша (55), отац Марко, супруг Марије, рођене 
Мушицки, колар, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1045.	 Туцаков Тома, земљорадник
1046.	Туцић Александар (52), рођен у Надаљу (од оца Станка), супруг 

Милице, рођене Дудварски, гостионичар, убијен 7. јануара 1942.
1047.	 Ћесаров Атанасије-Таца (46), отац Васа, супруг Милице, рођена 

Чупић, столар, убијен 7. јануара 1942. 
1048.	Ћесаров Миленко (19), столар
1049.	 Ћесаров Груја (17), столар или берберин, убијен 7. јануара 1942.
1050.	 Ћесаров Боривој (15), столарски помоћник, ученик, убијен 7. ја­

нуара 1942.
1051.	 Ћесаров Веселин-Вељко (43), отац Стеван, мајка Драга, рођена 

Девић, супруг Стеванке, рођене Драча, земљорадник
1052.	 Ћесаров Бранко (33), отац Стеван, убијен 6. јануара 1942.
1053.	 Ћесаров Живка или Живко (19), отац Душан
1054.	 Ћесаров Јован (49), отац Васа, супруг Данице, рођене Дорославац, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1055.	 Ћесаров Бранко (25), берберин, убијен 6. јануара 1942.
1056.	 Ћесаров Милан (32), отац Раде
1057.	 Ћесаров Радивој-Рада (27), отац Јован-Јова, мајка Даница, супруг 

Анђелије, рођене Нешић, месар, убијен 6. јануара 1942.
1058.	 Ћесаров Васа, Радин брат, земљорадник
1059.	 Ћесаров Стеван (35), отац Ђорђе, мајка Марина, супруг Невенке, 

рођене Милутиновић, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1060.	 Ћесаров Стеван (18), отац Новак, мајка Пава, рођена Јојкић, зе­

мљорадник
1061.	 Ћирић Данило (53), рођен у Мокрину, Банат (од оца Драгутина), 

супруг Наталије, рођене Попов, обућар, земљорадник, убијен 7. 
јануара 1942.
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1062.	 Ћирпанов Миливој (34), отац Јован-Јоца, супруг Милице, рођене 
Ћесаров, земљорадник

1063.	 Ћирпанов Радивој (32), Миливојев брат
1064.	Ћирпанов Петар-Пера (34), отац Стеван, супруг Милице, рођене 

Туцаков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1065.	 Ћурчин Александар-Алекса (32), отац Урош, супруг Љубице, ро­

ђене Рутонић, берберин, убијен 6. јануара 1942.
1066.	Ћурчин Јован-Јоца (29), Алексин брат, супруг Ружице, рођене 

Туцаков, берберин, убијен 6. јануара 1942.
1067.	 Ћурчин Бранко (37), отац Лазар, мајка Велинка, рођена Батос, 

супруг Загорке, рођене Галетин, земљорадник, кафеџија, убијен 
6. јануара 1942.

1068.	 Ћурчин Бранко (32), отац Васа, супруга Мира, рођена Вујичин, 
земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1069.	 Ћурчин Александар-Алекса (20), Бранков брат
1070.	Ћурчин Бранко (29), отац Лаза, мајка Милица, рођена Ивков, 

супруг Катице, рођене Гагић, угоститељ, убијен 6. јануара 1942.
1071.	 Ћурчин Васа (33), отац Бранко
1072.	 Ћурчин Василије-Васа (54), отац Марко, мајка Миленка, супруг 

Милеве, рођене Џигурски, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
1073.	Ћурчин Василије-Васа (27), отац Марко, мајка Љубица-Љуба, 

рођена Јевросимов, земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
1074.	 Ћурчин Јован-Јоца (25), Васин брат, земљорадник
1075.	 Ћурчин Ђурђинка (17), сестра, домаћица
1076.	 Ћурчин Марија-Мара (17), сестра, домаћица, убијена 5. јануара 

1942.
1077.	 Ћурчин Ђура (64), отац Пера, мајка Велинка, удовац Веселинке, 

рођене Ивков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1078.	 Ћурчин Живко (39), отац Ђура, супруг Ане, рођене Ранисављев, 

земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
1079.	 Ћурчин Јулка-Јула (54), рођена Кобиларов (у Пашићеву (Змајеву), 

отац Нестор), Маркова удовица, домаћица, убијена 9. јануара 1942.
1080.	 Ћурчин Катица (32), домаћица, убијена 9. јануара 1942. 
1081.	 Туцаков Вукица, рођена Ћурчин (29), Живкова удовица, дома­

ћица, убијена 9. јануара 1942.
1082.	 Ћурчин Милан (59), отац Стеван, зидар, убијен 6. јануара 1942.
1083.	 Ћурчин Живка (58), рођена Мушицки (од оца Живана), домаћица
1084.	Ћурчин Милан (40), отац Сава, супруга Катица, рођена Ивков, 

земљорадник
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1085.	 Ћурчин Миливој (39), отац Радивој-Рада, супруг Зорке, рођене 
Даљев, земљорадник, убијен 8. јануара 1942.

1086.	 Ћурчин Мирослав (30), отац Милош-Мика, мајка Даница, рође­
на Црепајски, супруг Стојанке, рођене Иђидов, трговац, стаклар, 
убијен 6. јануара 1942.

1087.	 Ћурчин Милош-Мика (66), отац Аћим, мајка Кристина, рођена 
Мајски, папучар, убијен 6. јануара 1942.

1088.	 Ћурчин Новак-Нова (37), отац Георгије-Ђорђе, мајка Марина, 
рођена Даљев, земљорадник, борац Шајкашког одреда (погинуо 
4. јануара 1942. у окршају са фашистима) 

1089.	 Ћурчин Георгије-Ђорђе (61), отац Танасије-Таца, земљорадник, 
убијен 6. јануара 1942.

1090.	 Ћурчин Павле (38), отац Лазар, мајка Милица, рођена Ивков (?), 
супруг Миладинке, рођене Белић или Велић, земљорадник, уби­
јен 6. јануара 1942.

1091.	 Ћурчин Павле-Паја (35), отац Танасије-Таца, мајка Ана, рођена 
Бањац, земљорадник

1092.	 Ћурчин Светозар (50), отац Гаврило-Гавра, супруг Христине, ро­
ђене Уровички, пекар, убијен 6. јануара 1942.

1093.	 Ћурчин Светозар-Цвета (41), отац Ђура, супруг Радојке, рођене 
Рајков, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.

1094.	 Ћурчин Славко (36), отац Живан
1095.	 Урошевић Дамјан (27), отац Ђорђе, мајка Зорка, супруг Радојке, 

рођене Туленчић, земљорадник, убијен 7. јануара 1942.
1096.	 Урошевић Стеван (24), Дамјанов брат, супруг Ранке, рођене Сте­

панов, железничар, убијен 6. јануара 1942.
1097.	 Урошевић Стева (23), отац Милан
1098.	 Фамилић Љубомир (12), отац Тодор
1099.	 Фишер Исак
1100.	 Фишер Гизела
1101.	 Фишер Фрања
1102.	 Флеш (Фелеш) Оскар (27), рођен у Сомбору, трговац перјем, уби­

јен 5. јануара 1942. 
1103.	 Флеш (Фелеш) Гизела (24), рођена Танди (у Мошорину од оца 

Андраша), домаћица, убијена 5. јануара 1942.
1104.	 Фрајд Фриђеш (35), отац Мано, мајка Ема, рођена Штајн, трговац, 

убијен 6. јануара 1942.
1105.	 Фрајд Ема (58), рођена Штајн (од оца Фриђеша и мајке Берте, ро­

ђене Леви), Манова удовица, домаћица, убијена 6. јануара 1942.
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1106.	 Харитонов Иван (41), рођен у Русији, невенчани супруг Вероне, 
рођене Хорват (католкиње, домаћице)

1107.	 Хаузер Берта (62), рођена у Руми, трговкиња, убијена 5. јануара 
1942.

1108.	 Херцог Ђула (64), содар, убијен 6. јануара 1942.
1109.	 Херцог Етелка (59), домаћица, убијена 6. јануара 1942. 
1110.	 Херцегов Пера (22), рођен у Србобрану (од оца Никифора-Ниће), 

берберин, убијен 7. јануара 1942.
1111.	 Хиршл Ферика (32), рођен у Бачком Градишту (од оца Давида), 

супруг Ирене, рођене Хелер, трговац, убијен 4. јануара 1942.
1112.	 Црни Богдан-Божа (59), отац Лазар-Лаза, супруг Олге, рођене 

Вујков, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1113.	 Црни Стеван-Стева (60), отац Порфирије-Поца, мајка Мара, рође­

на Сенчан или Сенчански, супруг Даринке, рођене Рајић, земљо­
радник, убијен 6. јануара 1942.

1114.	 Црњаков Стеван (57), отац Милош, мајка Марија, рођена Рајков, 
зидар

1115.	 Црњаков Ангелина-Анђелка (51), рођена Тапавица (у Елемиру, 
Банат од оца Ђорђа-Ђуке), домаћица

1116.	 Чаленић Стеван (19), Лазар
1117.	 Чекић Лазар (15), отац Урош
1118.	 Чекић Миленко (27), отац Лаза
1119.	 Чекић Миленко (16), отац Павле-Паја, мајка Зорка, рођена Стајић, 

трговачки помоћник, убијен 6. јануара 1942.
1120.	 Чекић Милован (36), отац Ђорђе, супруг Милице, рођене Влах, 

земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1121.	 Человић Жарко (45), отац Данило или Жарко, мајка Јелена, рође­

на Елемиров, погинуо у борби са фашистима 4. јануара 1942.
1122.	 Человић Ката (43), рођена Батос (од оца Аце), болничарка Шајка­

шког одреда (пронађена рањена и убијена у Чуругу 5. јануара 1942.)
1123.	 Чимбуров Миливој-Шандор (70), отац Панта или Шандор, супруг 

Ане, рођене Јечинац, рибар, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1124.	 Чимбуров Татомир (44), отац Игњат, мајка Славка, рођена Стано­

јев, супруг Кате, рођене Везилић, полицајац, убијен 5. јануара 1942.
1125.	 Чимбуров Милорад (20), берберски помоћник, убијен 6. јануара 

1942.
1126.	 Чимбуров Васа (61), Татомиров брат, земљорадник, убијен 6. ја­

нуара 1942.
1127.	 Чолић Вукосава (55), отац Макса
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1128.	 Чонкић Вељко (41), рођен у Жабљу (од оца Душана), супруг Ан­
гелине, рођене Калпакош, земљорадник, убијен 6. јануара 1942.

1129.	 Чордаров Васа
1130.	 Чордар Душан (43), отац Милош, земљорадник, убијен 6. јануара 

1942.
1131.	 Чордар Вата (40), рођена Коларов (од оца Драге), домаћица, уби­

јена 6. јануара 1942.
1132.	 Чупић Александар-Аца (51), отац Мита, мајка Марија, рођена 

Павлински, земљорадник
1133.	 Чупић Софија (40), рођена Ђурагин (од оца Грује), домаћица
1134.	 Чупић Радивој-Рада (19), рођен у Госпођинцима, земљорадник, 

опанчар
1135.	 Чупић Стојан (17), месар
1136.	 Чупић Александар-Алекса (36), отац Урош, мајка Јелена, рођена 

Гагић, супруг Мериме, рођене Ћурчин, земљорадник
1137.	 Чупић Божидар-Бошко (31), отац Урош, земљорадник, убијен 5. 

јануара 1942.
1138.	 Чупић Јулијана-Јулка (23), рођена Стојшин (од оца Мите), дома­

ћица, убијена 5. јануара 1942.
1139.	 Чупић Грозда (44), рођена у Пивницама (од оца Стевана), дома­

ћица, убијена 6. јануара 1942.
1140.	 Чупић Грозда (17), рођена у Чуругу од оца Стевана (кафеџије) и 

мајке Катице, рођене Дорошки, ученица
1141.	 Чупић Дамјан (42), отац Младен, земљорадник, убијен 9. јануара 

1942.
1142.	 Чупић Ева-Евица (42), рођена Павлов или Павловић (у Бачком 

Градишту од оца Александра), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
1143.	 Чупић Персида (17), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
1144.	 Чупић Драгиња-Драгица (15), домаћица, убијена 9. јануара 1942.
1145.	 Чупић Младен (13), ученик, убијен 9. јануара 1942.
1146.	Чупић Георгије-Ђура (48), отац Лаза, земљорадник, убијен 6. 

јануара 1942.
1147.	 Чупић Јелена-Јела (45), рођена Самарџић или Сараџић (у Мошо­

рину од оца Емила), домаћица, убијена 6. јануара 1942.
1148.	 Чупић Милан (40), отац Сава, мајка Велинка, рођена Вујков, су­

пруг Катице, рођене Ивков, полицајац, убијен 6. јануара 1942.
1149.	 Чупић Радивој-Рада (42), отац Кузман, мајка Зора, рођена Стано­

јев, супруг Јулке, рођене Ћирић, земљорадник, убијен 5. јануара 
1942.
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1150.	 Чупић Милош-Мика (21), земљорадник, убијен 5. јануара 1942.
1151.	 Чупић Бранко (40), Радивојев брат, супруг Анке, рођене Милин­

ков, трговац, убијен 5. јануара 1942.
1152.	 Џигураш Сава (22), отац Васа
1153.	 Џигурски А. Душан (62), рођен у Бечеју (од мајке Анице, рођене 

Сиришки), удовац Милице, рођене Станков, земљорадник
1154.	Џигурски Милош (56), рођен у Новом Бечеју (од оца Милана и 

мајке Анице, рођене Ковачевић), Десанкин супруг, земљорадник, 
убијен 6. јануара 1942.

1155.	 Шаломов Иштван (29), отац Миша
1156.	 Шапоњски Сава (40), отац Ђорђе, супруг Кате, рођене Марјанов, 

кројач, убијен 6. јануара 1942.
1157.	 Шаралов Лаза (16), отац Сава
1158.	 Шегуљев Трифун-Трива (53), отац Васа, мајка Аница, рођена Ра­

нисављев, супруг Симке, рођене Радишић, гостионичар, убијен 
6. јануара 1942.

1159.	 Шешевић Владимир (46), отац Александар
1160.	 Шешевић Светозар (55), отац Емил, супруг Драгиње, рођене Бо­

жић, трговац, убијен 6. јануара 1942.
1161.	 Шешевић Јелена (23), Светозарева кћерка, службеница
1162.	 Шијачић Божа (36), отац Иван, мајка Јелена, рођена Ђисалов, зе­

мљорадник, убијен 6. јануара 1942.
1163.	 Шијачић Иван (16)
1164.	 Шијачић Тодор (36), Божин брат, земљорадник
1165.	 Шијачић Славко, угоститељски радник
1166.	 Шијачић Тома, земљорадник
1167.	 Шијачки Здравко (17), отац Марко
1168.	 Шијачки Катица (33), рођена Ћурчин (од оца Ђорђа), Славкова 

супруга, домаћица, убијена 7. јануара 1942.
1169.	 Шијачки Станко (11), ученик, убијен 7. јануара 1942.
1170.	 Шлезингер Исак (48), рођен у Винковцима, трговац
1171.	 Шоралов Лаза (16), отац Сава
1172.	 Шосбергер Ленка (64), рођена Бронер (у Кикинди од оца Ђорђа 

и мајке Катарине), Аврамова супруга, домаћица
1173.	 Шпира Јакоб (82), рођен у Београду (од оца Аврама), трговац
1174.	 Шпира Сали (74), домаћица
1175.	 Шпира Роза (84), рођена у Београду, Јакобова сестра
1176.	 Шпира Сима
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1177.	 Штерн Геза (48), рођен у Румунији, трговац
1178.	 Штерн Корнелија (46), домаћица
1179.	 Шугин Живан-Живко (48), отац Миливој, супруг Паве, рођене 

Натер, кројач
1180.	 Шугин Новак-Нова (28), отац Јован, мајка Милинка, рођена Вујчић, 

земљорадник
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Ред. 
бр. Презиме и име Позиција Белешке

1. Еше 
Миклош

Esső Miklós Потпуковник пог­
раничног ловачког 
пука, командант 
места у Сенти

Организатор и главни подстрекач рације у 
Жабљу, Чуругу, Ст. Бечеју, итд. Као доказ 
тога поднета пријава под бр. 177/1945 у 
којој је тужен због величања и одобравања 
покоља Срба у означеним местима. Доказ 
је извод из новина о његовом говору.

2. Гал Лајош Gál Lajos Потпуковник Говори на фотографији.
3. Др Ђармати 

Имре
Dr. Gyarmathy 
Imre

Градски саветник Из Новог Сада.

* Сигнатуре скенираних фотографија: АВ, Ф. 183. Злочинци у рацији 1–3. 
Подаци и белешке са полеђина фотографија злочинаца у рацији.

Документи који се чувају у Архиву Војводине у фонду Ф. 183 Комисија за 
утврђивање злочина окупатора и њихових помагача у Војводини – Нови Сад (1941–
1950), 1944–1948.
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Еше Миклош

Гал Лајош

Др Ђармати Имре
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Еше Миклош

Гал Лајош

Др Ђармати Имре





ЗАПИСНИЦИ  
АНКЕТНЕ КОМИСИЈЕ  
ЗА БАЧКУ И БАРАЊУ  

ПРИ КОМИСИЈИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗЛОЧИНА  
ОКУПАТОРА И ЊИХОВИХ ПОМАГАЧА  

У ВОЈВОДИНИ: ЧУРУШКА РАЦИЈА

Ф. 183 Комисија за утврђивање злочина окупатора  
и њихових помагача у Војводини (1944–1948), 1941–1950.





АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 193

Записник „Анкетне комисије за Бачку и Барању при комисији за утврђивање зло­
чина окупатора и њихових помагача у Војводини”,  број 193, од 22. јануара 1945. у 
којем се налази сведочење Дожић Павла, православног свештеника из Чуруга, о хап­
шењу 70 омладинаца и омладинки. Срески начелник Вуковари је био суров. Изјавио 
је да све Србе треба повешати. У кући његовог таста вршено је масовно убијање. 
Сведок је хапшења и убијања огромног броја Чуружана где је било много мале деце, 
жене су силоване и мучене за време рације, јануара 1942. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 194



Записник Анкетне комисије, број 194, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Кекић Петра – дете из Чуруга, о доласку војника са Мартон Варгом у његову 
кућу и хапшењу његовог оца, мајке, сестре и њега. Сведок је убиства великог броја 
људи у општини – људи су престрављено вриштали. Само је он пуштен. Породицу 
никада више није видео. За време рације, јануара 1942.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 195

Записник Анкетне комисије, број 195, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Панић Младена, рођеног 1902. године у Чуругу. По занимању је био ратар. 
Младен сведочи да му је комшиница Вица Бакош два дана пре Божића казала како 
ће се догодити рација и да ће убијати Србе. У центру села су га тукла три полицајаца, 
међу њима и Имре Штих. Том приликом су га уболи 11 пута бајонетом, а Имре Штих 
га је затим пушком погодио у бутину. Младен је преживео и посведочио да је и његов 
брат Никола Панић такође ухапшен и да за њега више нису знали. Све се ово деша­
вало за време Чурушке рације.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 196

Записник Анкетне комисије, број 196, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Туцаков Милана, ратара из Чуруга, о доласку 70-80 Мађара из Темерина, који 
су добили оружје у општини и списак Срба и Јевреја које треба побити. Речено је да 
је Имре Штех већ побио доста људи. Видео је много лешева, за време рације, јануара 
1942. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 197



Записник Анкетне комисије, број 197, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Сендреи Елека, општинског бележника из Чуруга о страдању, пљачкању 
становника Чуруга, све за време свога службовања у општини. За време рације, ја­
нуара 1942. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 199

Записник Анкетне комисије, број 199, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Ђурчин Стојанке, удовице, домаћице из Чуруга, о доласку Мађара Адама 
Иванића, са једним војником који ју је трудну зверски мучио, а њено мало женско 
дете је гледало. Тражили су њеног мужа комунисту. Узели су кључеве од стакларске 
радње, која је опљачкана. За време рације, јануара 1942. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 200

Записник Анкетне комисије, број 200, од 22. јануара 1945. у којем се налази све­
дочење Вујков Живка, ратара из Чуруга, о упаду Мађара Адама Иванића и Мартон 
Ципа у кућу и на његове очи убиству целе породице. За време рације, јануара 1942. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 201

Записник Анкетне комисије, број 201, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Туленчић Петра, ратара из Чуруга, о претњама и акцијама лишавања 
слободе, пљачке и убистава, по наређењу окупатора, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 202



Записник Анкетне комисије, број 202, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Црни Живка, трговца из Чуруга, о акцијама мучења, сакаћења, изну­
де новца, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 203



Записник Анкетне комисије, број 203, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Доловац (Раде) Велинке, рођене Попов, домаћице из Чуруга, о акци­
јама крађе, мучења, сакаћења, силовања и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 204





Записник Анкетне комисије, број 204, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Мајски Саве, трговца из Чуруга, о акцијама изнуде новца, над локал­
ним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 205





Записник Анкетне комисије, број 205, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Попов Живана, надничара из Чуруга, о акцијама крађе, мучења, уби­
става, над локалним становништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 206

Зaписник Анкетне комисије, број 206, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Опачић Маре, домаћице из Чуруга, о акцијама убистава, над локалним 
становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 207

Записник Анкетне комисије, број 207, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ сведока Туленчић Катице, рођене Драгин, домаћице из Чуруга, о акцијама 
мучења, лишавања слободе и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 208

Записник Анкетне комисије, број 208, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Стојков Наталије, рођене Марков, домаћице из Чуруга, о акцијама мучења, 
лишавања слободе и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 209

Записник Анкетне комисије, број 209, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Јованке Радишић, рођене Тапавица, домаћице из Чуруга, о акцијама мучења 
и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 210
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Записник Анкетне комисије, број 210, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ о одвијању терора над локалним становништвом у Општинској згради, Нова­
ковом магацину, Лампеловом магацину, од стране окупатора.
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АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 211



Записник Анкетне комисије, број 211, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји ис­
каз Гарабандин Мирка, ратара из Чуруга, о акцијама мучења и убистава, над локал­
ним становништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 212

Записник Анкетне комисије, број 212, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Јаковљевић Милоша, послужитеља код лекара из Чуруга, о акцијама убистава, 
над локалним становништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 213

Записник Анкетне комисије, број 213, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Давидовац Живка, ратара из Чуруга, о акцијама убистава, над локалним ста­
новништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 214

Записник Анкетне комисије, број 214, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Смиље Стојаков, о акцијама пљачке и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 215

Записник Анкетне комисије, број 215, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Тапавица Велинке, из Чуруга, о акцијама пљачке и убистава, над локалним 
становништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 216

Записник Анкетне комисије, број 216, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Сегединац Ангелине, из Чуруга, о акцијама мучења и убистава, над локалним 
становништвом. 
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АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 217



Записник Анкетне комисије, број 217, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји ис­
каз Петровић Паје, берберског помоћника из Чуруга, о акцијама мучења и покушаја 
убиства, над локалним становништвом.
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АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 218



Записник Анкетне комисије, број 218, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Николин Данила, машинског бравара из Чуруга, о акцијама претњи, мучења 
и убистава, над локалним становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 219

Записник Анкетне комисије, број 219, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Мулић Мице, ратарке из Чуруга, о акцијама крађе и убистава, над локалним 
становништвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 220



Записник Анкетне комисије, број 220, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Малеташки Милована, ратара из Чуруга, о акцијама мучења и убистава, над 
локалним становништвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 221

Записник Анкетне комисије, број 221, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји ис­
каз Срећков Саве, ратара из Чуруга, о акцијама убистава, над локалним становни­
штвом. 



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 222

Записник Анкетне комисије, број 222, од 22. јануара 1945. године, у коме стоји 
исказ Андрић Саве, ратара из Чуруга, о акцијама убистава, над локалним становни­
штвом.



АВ, Ф. 183, АК ИНВ, 223



Записник Анкетне комисије, број 223, од 17. јануара 1945. године, у којем стоји 
исказ Деме Андраша, бившег општинског плајаша (добошара) из Чуруга, о акцијама 
мучења и убистава, над локалним становништвом.



РАЦИЈА У ШАЈКАШКОЈ

Након пуча 27. марта 1941. године, мађарски Генералштаб појачао 
је припреме за напад на Југославију. Мађарски државни врх је сматрао 
да је Југославија престала да постоји 10. априла 1941. године када је 
проглашена тзв. „Независна Држава Хрватска”, због чега је противно 
међународном праву и уговорним обавезама које је имао према Београ­
ду, наредио напад, у ноћи између 10. и 11. априла. Следећег јутра, три 
корпуса Треће армије, са око 80.000 војника зaпочела су освајање Бачке. 
Шајкашку је запосела Прва моторизована бригада из Брзог корпуса. 
Власт је преузела Војна управа, док су немачки „фолксдојчери” и мађар­
ски „немзетери”, као пета колона, масовно вршили саботаже и потпо­
магали напредовање непријатељске војске.

Приликом запоседања Бачке, мађарска војска је убила преко 3.500 
људи, а преко 10.000 су били изложени свирепој тортури. Међу првим 
одлукама окупатора била је наредба о протеривању свих лица која су 
се населила у Шајкашкој после 30. октобра 1918. године. Овом Акцијом 
окупатора, негде преко 2.500 лица је протерано из Шајкашке. На опусте­
ла имања у мају је започело насељавање мађарских породица из Буко­
вине, Молдавије и Босне. Мађарска држава је од поседа који су отети 
Србима и Јеврејима формирала фонд са намером да омогући привредно 
јачање оног становништва које је потпомагало увођење непријатељске 
власти.

Сматрајући Бачку мађарском територијом, војне власти су врши­
ле мобилизацију одговарајућих годишта на одслужењу војног рока, a 
резервисте у радне јединице (мункаше). Срби су се показали као изу­
зетно непоуздани војници. Стога је затражено од Генералштаба да буду 
упућивани, не у редовне, него у посебне радне јединице под посебном 
контролом, јер су „стигли извештаји из многих места” да су прожети 
,,југословенским шовинизмом и бољшевичким идејама”. У извештају 
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Команде V сегединског корпуса стоји да ће Срби првом приликом 
оружје окренути „против нас, a не против непријатеља”. Било је и по­
себних кажњеничких радних јединица састављених од политичких 
осуђеника који су на Источном фронту чистили минска поља. Било је 
и редовних радних јединица од мобилисаних старијих годишта. Те 
јединице (мункаши) употребљаване су за рад у пољопривреди, фабри­
кама, на рашчишћавању рушевина од бомбардовања, a на Источном 
фронту за копање ровова и транспортне радове. Брутална политика оку­
пационог режима није успела да сломи дух и вољу Шајкаша за борбу за 
слободу. Људи су се одметали у ритове, организујући се у војне чете. 
Окупатор их је час звао четницима, час партизанима.

Током последња три месеца 1941. године судови у Бачкој, одржали 
су низ процеса по кратком поступку са бројним смртним пресудама. 
У ери бруталног разрачунавања са снагама НОП-а у последњем квар­
талу 1941, извештаји са терена упућени надлежнима у Будимпешту по­
примали су све алармантнији карактер, мада за то нису имали стварног 
разлога. Тако шеф капетаније у Новом Саду Ђ. Зомбори упозорава 
своје претпостављене да се са сигурношћу могу очекивати нове акције. 
На такав закључак га, вели, упућује „осветољубиви карактер српског 
народа”, који ће, свакако, акцијама реаговати на масовна хапшења и 
суђења. Поред молбе за увођење низа превентивних мера у граду, по­
већање броја полицијских детектива, изградњу масовне мреже система 
повереника и доушника државне безбедности и др., Зомбори предла­
же спровођење опсежне рације у целом рејону Дунава и Тисе. На ове 
алармантне сигнале са терена будимпештанска централна управа се 
није оглушила, па је тако на самом крају октобра 1941. године (28–31. 
октобра) представник Политичког одељења Главне капетаније у Будим­
пешти боравио у Новом Врбасу и Новом Саду, са задатком да проучи 
национално питање, као и проблеме из области јавне безбедности. Осмог 
новембра 1941. Политичко одељење Главне капетаније поднело је исцрпан 
извештај министру унутрашњих послова о резултатима ове мисије. Из­
међу осталог, као једна од мера за спречавање инцидената, предложена 
је обимна акција рације на терену јужне Бачке и Новог Сада.

У извођењу Рације окупатор је користио све расположиве војне и 
полицијске снаге и органе цивилних власти. Неколико недеља раније, 
16. децембра 1941. године, Мађарски парламент је изгласао, противно 
међународном праву „Закон о поновном прикључењу освојених јужних 
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територија мађарској круни”, што значи да је читава Бачка постала 
саставни део Мађарске, чиме је употреба војске у Рацији била апсолут­
но нелегална. Колико је ова акција била неоправдана најбоље сведочи 
и одлука Покрајинског комитета Комунистичке партије за Војводину 
од 17. децембра о привременом обустављању свих акција до 1. јануара 
1942. године. Уосталом, да ли је уопште било могуће извођење било 
каквих озбиљнијих операција против окупатора у условима општег 
слома покрета отпора, као и чињеница да је устанак требало да избије 
на равничарском простору и то у зимским условима?

Другог јануара 1942. године капетанија мађарске краљевске по­
лиције у Новом Саду послала је циркулар бр. 187/1941. поджупану 
Бачко-бодрошке жупаније, Мађарској кр. контрашпијунажи у Новом 
Саду, испостави Мађарског кр. жандармеријског истражног одељења 
у Суботици и великом жупану града Новог Сада. Циркулар, под насло­
вом „Поверљиви извештаји у вези са српским православним божићним 
празницима”, састављен је на основу једног поверљивог шпијунског 
извештаја од 8. до 10. децембра 1941. године, у коме је регистрована 
наводна изјава једног сељака из Марадика у Срему, дата у Новом Саду: 
„Чекајте Мађари и Немци, до српског Божића потећи ће ваша крв”. 
Неколико дана доцније поверљиви доушник чуо је сличан разговор 
двојице људи, од којих је један био, наводно, јеврејског изгледа. Пошто 
упозорава на скори датум православног Божића и обичаје Срба да, за 
време тог празника, приређују пуцњаву и лумповања, циркулар скре­
ће пажњу на могућност постојања везе између сељака из Марадика и 
поменуте двојице, и то у смислу постојања неке организације. Из Бачко-
-бодрошке жупаније циркулар је упућен среским начелницима, а ови 
су га даље проследили општинама.

Причу о масовном устанку у Бачкој, који је требало да букне на 
српски Божић, дакле 7. јануара 1942, на свој начин потврђују и већ 
навођена два окупаторска документа. Први је настао 25. фебруара и 
сачињен је на основу изјава чланова мађарске владе. Иако се тада већ 
увелико знао датум сукоба између окупаторских снага и бораца Шај­
кашког партизанског одреда – 4. јануар, они износе да је једна група 
устаника из Баната прешла у Бачку 7. јануара итд. Дакле, они се, уз 
измишљени податак о преласку устаника из околине Великог Бечке­
река у простор северно од Титела у Бачку, користе предвиђеним дату­
мом наводног устанка, а не датумом стварног сукоба.
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Велики жупан Новог Сада је нешто еластичнији, па је окупљеним 
Србима Новог Сада, 17. јануара 1942, напоменуо да је очекивана побуна 
букнула три дана раније (4. јануара) од планираног датума (7. 1) захва­
љујући појачаној контроли власти.

Наравно, при свему, не треба посебно наглашавати да и једни и 
други свесно игноришу чињеницу да се 4. јануара није радило о дизању 
побуне, још мање устанка широких размера, већ о случајном сукобу 
који су окупатори наметнули припадницима Шајкашког партизанског 
одреда.

У народу су се све брже шириле узнемирујуће вести. Тако је Евица 
Гавриловић из Чуруга, враћајући се 3. јануара 1942. из посете породи­
ци Ђуре Паунића, саопштила својим укућанима како је код ових била 
једна Мaђарица и рекла: „Ако ко од Срба о Божићу запали свећу, она 
ће му поклонити печено прасе”.

У сукобу са Шајкашким, слабо наоружаним партизанским одре­
дом (свега 17 пушака и 20 бомби) 4. јануара 1942. године у околини 
Жабља на Пустајићевом салашу, бројније мађарске снаге релативно 
брзо су га разбиле и нанеле му велике губитке. Истог дана, четвртог 
јануара 1942. године долази до састанка, између министра унутрашњих 
послова Керстеш Фишер Ференца, министра народне одбране Барта 
Кароља и начелника мађарског генералштаба генерал-пуковника 
Ференца Сомбатхељија, на ком је закључено да се спроведе рација у 
Шајкашкој.

При спровођењу Рације је планирана и одмазда према цивилном 
становништву, а њено извршење поверено је команданту Пете армије 
са седиштем у Сегедину, генералу Фекете Халми-Цајднер Ференцу. Он је 
тим поводом издао посебна упутства трупама одређеним за извршење 
Рације. У једном од његових наређења пише: У матицу умрлих, погину­
лих и несталих особа треба као околност смрти навести израз убијен 
током оружаног комунистичког сукоба. Овај поступак је потребан, да би 
се на основу њега могао покренути поступак ради одузимања имовине.

Начелник Генералштаба је после примања извештаја о сукобима 
код Жабља покренуо предвиђени оперативни план. За команданта 
акције је поставио генерала Ференца Фекетхалмија Цајднера, а овај је 
за команданта операцијâ одредио пуковника Ласла Деака.

Страх од најављеног наводног српског устанка за Божић, добио 
је код мађарског становништва Шајкашке још више на реалности и 
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уверљивости. Четвртог јануара, истога дана када је дошло до сукоба, део 
мађарског становништва Чуруга и Жабља, али и осталих шајкашких 
места, чувши да се воде „огорчене борбе са добро наоружаним” пар­
тизанским бандитима, одмах је било наоружано, а формирани су и 
одбори који су имали задатак да се обрачунају са нелојалним и неза­
хвалним Србима. Истог дана, у Чуругу је ухапшено, убијено и под лед 
бачено 25 највиђенијих Срба и Јевреја који су по оцени Одбора за ра­
цију имали најнепосреднију везу са оружаним устанком. Првог дана 
под удар рације дошао је и сам Жабаљ као среско средиште.

Већ 5. јануара 1942. године мађарске војне власти извршиле су зна­
чајнију концентрацију својих снага у Новом Саду и Шајкашкој. Тако 
је команда 15. пешадијске бригаде на челу са Јожефом Грашијем, гене­
ралштабним пуковником, премештена из Сомбора у Нови Сад, док је 
наредбом начелника Генералштаба Ференца Сомбатхељија батаљон 
Двадесетог пука распоређен у околину Жабља, како би војска могла 
успешније да интервенише и брже доспе у главна „гнезда харања чет­
ника и комуниста” и са њима се одлучно обрачуна. За главнокоман­
дујућег у рацији одређен је, не случајно, Ференц Фекетехалми-Цајднер, 
командант Петог домобранског корпуса, а за главног оперативца пуков­
ник Ласло Деак, командант Деветог пешадијског пука. Фекетехалми-
-Цајднер, неоспорно немачки човек и високи мађарски официр, имао 
је задатак да спроведе рацију, тј. унапред испланирану акцију десрби­
зације, али и да отпочне радикалније решавање јеврејског питања, не 
само на овим просторима, већ и у читавој Мађарској.

Ференц Сомбатхељи је 5. јануара увео јединствену команду за све 
оружане снаге, преузимајући вођство над жандармеријом и полицијом. 
Оваквим мерама се прибегавало само у изузетним случајевима. Ова 
акција је сматрана ратном операцијом, па су извештаји са терена у 
Бачкој подношени у истој форми као и они са Источног фронта. То до­
казује да је са свим дешавањима у Шајкашкој морао бити упознат сâм 
државни врх, на челу са адмиралом Хортијем.

Власти су у рацији ангажовале око две хиљаде војника и жандар­
ма, поред наоружаног локалног становништва. Центар за руковођење 
рацијом у Шајкашкој био је у Жабљу, где су се већ 5. јануара окупили, 
поред Ласла Деака и Гезе Баториа, команданта жандармеријских снага, 
Ференц Фоти, опуномоћеник Друге Д подгрупе мађарског Генерал­
штаба за вођење истраге против комуниста у Јужним крајевима, али и 
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највиши представници цивилне власти: велики жупан Бачко-бодрошке 
жупаније Лео Деак и поджупан Ерне Бајшаи.

Део мађарског локалног становништва, охрабрено све већом кон­
центрацијом мађарских војника и жандармеријских снага, устремио 
се на незаштићено православно становништво, али и на Јевреје, те је 
наредних дана уследио прави масакр. Посебно је под удар дошао жа­
баљски срез и сам Жабаљ, као среско седиште, али и Чуруг и места Ти­
телског среза. Готово сви виђенији Срби и Јевреји ових места страда­
ли су, јер су имали снажног утицаја на локално становништво. Међу 
првима су страдали учитељи, лекари, бивши југословенски страначки 
прваци, али и занатлије, трговци и виђенији српски и јеврејски дома­
ћини, који са народноослободилачким покретом нису имали готово 
никакве везе. Међу жртвама рације нашао се и известан број чланова 
породица и родбине погинулих и ухапшених бораца Шајкашког пар­
тизанског одреда и оних за које се знало да су били борци, или су се 
налазили у бекству.

У самој Шајкашкој масовна хапшења и убиства су трајала од 4. до 
19. јануара. Свуда је претходило ширење алармантних вести и форми­
рање одбора, чији је један од основних задатака био састављање или 
комплетирање спискова са именима неповерљивих Срба, издавање, од 
стране цивилних власти, наредби о забрани напуштања кућа, задржа­
вања и кретања по улицама, затварању и застирању прозора, престанку 
рада јавних локала, забрани звоњења и богослужења за време право­
славних божићних празника, као и наредних дана после Божића, сме­
њивање свих Срба чиновника, представника и општинских часника. 

Све наредбе, издаване су између 4. и 6. јануара и упућене у општи­
не од стране среског начелника жабаљског среза Беле Вуковарија. По 
његовом одобрењу, а касније уз сагласност брахијалне команде, наору­
жана су поверљива цивилна лица, која су се од првог дана укључила у 
рацију. Тако су та лица, као на пример у Чуругу, као и неким другим 
местима, још пре доласка оружаних снага извршила блокаду места и 
отпочела са хапшењем, односно убијањем недужних грађана. Незави­
сно од поменутих акција цивила, по доласку оружаних снага присту­
пило би се блокади села. Мешовите жандармеријско-војничке патроле, 
уз суделовање поверљивих грађана као добрих познавалаца локалних 
прилика и људи, на основу споменутих спискова о сумњивим лицима, 
још чешће ван њих, под изговором легитимисања хапсиле су станов­
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нике, без обзира на пол и старост, одводиле их у разне општинске про­
сторије, тамо их затварали, мучили и убијали.

Локални органи мађарске власти често су упозоравали да су вође 
отпора према мађарској власти православни свештеници. Зато није 
случајно да су од свештених лица у рацији страдали: Милош Катић, 
Чедомир Еремић и Георгије Живанов, жабаљски пароси, Бранко Вака­
њац и Павле Костић, чурушки свештеници, Анђелко Грбић протојереј 
из Ђурђева са супругом Олгом, Георгије Парабућки, протонамесник 
из Титела, Светозар Влашкалић, протопрезвитер мошорински и Јован 
Виславски, свештеник госпођиначки. Приликом извођења ове брутал­
не акције животе су изгубили и Душан Влашкалић, богослов, Војин 
Љубичић, калуђер и Стеван Маславар, богослов из Чуруга.

Иста ситуација се поновила у Новом Саду, где су у тродневном ма­
сакру животе изгубили Миливој Поповић, протојереј, члан Црквеног 
суда Епархије бачке, Владислав Јанкулов, протојереј, архијеријски на­
месник, Стеван Иванчевић, протојереј, Вељко Зуцајић, јереј, професор 
богословије у Сремским Карловцима и Александар Ердељан, ђакон при 
саборном храму у Новом Саду.

Шајкашка села остала су готово без иједне јеврејске породице, 
које су највећим бројем биле трговачке, али су и многе богате српске 
породице после злостављања убијене и бачене под лед Тисе, а њихова 
имовина немилосрдно је опљачкана.

У Чуругу је због наводне побуне затвореника у једном житном 
магазину, на ухапшене отворена митраљеска ватра. Одмах потом иста 
ситуација се збила и у другом магазину. Истовремено поубијани су 
затвореници у општини. Тешко је да ће икада бити утврђен тачан 
број убијених у Шајкашкој. Најнижи могући број износи преко 2.000 
душа.

Поједина шајкашка места нису доживела страшан покољ. У жа­
баљском срезу од рације су поштеђени само Надаљ, док су у Тителском 
срезу то били Каћ, Будисава и оба Ковиља. У појединим местима, као 
на пример у Надаљу, Каћу, Горњем и Доњем Ковиљу, забележени су 
случајеви где су се представници локалних цивилних власти супро­
ставили извођењу Рације, мада у архивској грађи нису пронађене на­
редбе које би указивале да је Рација у тим местима од највиших власти 
планирана.

Након завршетка рата, рука правде је стигла поједине учеснике и 
организаторе рације у Шајкашкој: „Војни суд 3. југословенске армије 
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у Новом Саду је 1. новембра 1945. осудио на смрт вешањем Гезу Бато­
рија и др Јожефа Кењекија, а на смрт стрељањем др Леа Деака, Милана 
Л. Поповића, Ђулу Крамера и Ђулу Зомборија.

Пресудом Врховног суда Војводине 31. X 1946. на смрт су осуђени 
Ференц Фекетехалми-Цајднер (јавно вешање у Жабљу), Јожеф Граши 
и Мартон Зелди (јавно вешање у Новом Саду), Ференц Сомбатхељи, 
Лајош Гал, Ерне Бајшаи, Миклош Нађ, Ференц Бајор и Пал Перепатић 
(стрељање)”.

Нови Сад, 5. јануара 2021.	 Петар Ђурђев

* Извори: Звонимир Голубовић, Рација у Јужној Бачкој, Нови Сад 1990. Драго 
Његован, Рација: III група масовних злочина, Нови Сад 2008. Група аутора, Нови Сад 
у рату и револуцији, књига 1, Нови Сад 1976. Александар Касаш, Мађари у Војводини 
1941–1945, Нови Сад 1996.
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„Има људи чији је живот тако добро испуњен 
да ни својом смрћу не могу да нас обесхрабре.”

Иво Андрић

Морам, одмах на почетку овога текста, да напоменем да сам, као 
један од оних који користи друштвене мреже и интернет, био импре­
сиониран виђеним прилозима др Небојше Кузмановића које је месе­
цима, скоро свакодневно, објављивао на својој Фејсбук страници под 
називом КУЛТУРА СЕЋАЊА. 

Привукао ме је, прво, назив ове, слободно можемо рећи Рубрике 
или Фељтона, у којој је објављивао по једну фотографију – портрет стра­
далника који су, ни криви ни дужни, страдали од непријатељске руке 
у историјски добро познатој Чурушкој рацији, у време Божићних пра­
зника 1942. године. Колико ме сећање служи, на часовима историје ни­
смо били упознати са овим зверствима Хортијевих војника и њихових 
помагача над недужним нашим народом, тих хладних јануарских да­
на у следећим местима: Чуругу, Жабљу, Ђурђеву, Гардиновцима, Госпо­
ђинцима, Вилову, Локу, Тителу, Мошорину, Шајкашу, Кисачу, Србо­
брану, Темерину, Бечеју и Новом Саду. У свом крвавом пировању из­
вршили су, до тада непознат у историји света, невиђени злочин, прави 
геноцид над једним народом, са незапамћеним зверским мучењем 
и суровим ликвидацијама. И дан-данас су ми дубоко урезане у сећање 
фотографије рације у Новом Саду, са лешевима на улицама у центру 
града... 

Нажалост, тачан број настрадалих никада није до краја утврђен, 
али се, по неким доступним војним документима, сматра да их је било 
преко 12 хиљада. Тај број је, касније, поприлично минимизиран, да би 
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се, не знам из којих разлога, умањио злочиначки ефекат овог крвавог 
пира мађарских хортијеваца...

Дакле, ову акцију представљања жртава Чурушке рације треба у 
сваком погледу поздравити и подржати, јер не треба дозволити да нам 
творци нове историје избришу колективно памћење наше новије, а и 
старије, историје наших народа. Подсећање на жртве ове рације је до­
кументовано фотографијом – портретом страдалника, његовим личним 
подацима и архивском документацијом заведеном у Архиву Војводине. 
Сасвим коректно и професионално урађено.

О овој теми би, користећи расположиву документацију Архива, 
многи историчари и аналитичари могли да дају своју реч у виду публи­
кација и монографија које би, потом, биле доступне широј јавности и 
свим заинтересованим за овај део наше новије историје. 

Овде бих се осврнуо на малопре споменуту фотографију – пор­
трете страдалих који су, како сам већ навео, уредно класификовани у 
богатом фундусу Архива Војводине. Фотографија већ неколико векова 
живи свој живот и као таква је у многим приликама доказала своју 
оправданост и преку потребу за постојањем. Како је од свог настанка 
(1826. године – Нисефор Нијепс направио фотографију за коју се сма­
тра да је прва урађена фотографија) доживела многа техничка унапре­
ђења и временом заузимала све важнију улогу у животу и раду човека, 
тако се и у овом нашем случају представљања невиних жртава Чурушке 
рације показала као изванредан документ за идентификацију истих. 
И не само то. Посматрањем приказаних фотографија, у овом серијалу 
Култура сећања, долазимо до неколико закључака. Пре свега видимо 
и препознајемо ликове страдалих, видимо, затим, умеће тадашњих фо­
тографа који су, снимајући ове фотографије испоштовали сва прави­
ла свога заната снимајући појединачне и групне, породичне, портрете 
у својим фотографским радњама-студијима. Видимо и квалитетну изра­
ду фотографија које, и поред толико година од њихове израде, изгледају 
свеже као да су урађене недавно. И, по мени још једна карактеристика 
оваквих фотографија – докумената је та што је на њима забележено, 
несвесно, једно време које се огледало у култури живљења у тим малим 
срединама. Види се и тадашња мода, како у облачењу, тако и у ношењу 
фризура, које су, углавном, биле у тадашњем модном тренду.

Неко је рекао да је фотографија заустављени тренутак времена на 
шта обично додајем неку своју дефиницију када је фотографија у пита­
њу: фотографија је неподмитљиви забележени тренутак једног времена 
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у коме је настала. Тренутак који, потом, траје сведочећи управо о том 
моменту свога настанка. И, одавно одомаћени израз када је фотографија 
у питању: један поглед више вреди од хиљаду изговорених речи, израз 
који је своје оправдање до сада нашао небројено пута. Бележени су 
тренуци везани за лепоту живљења и, на жалост, и они други што су 
део животне стварности о којима сада пишемо.

Дакле, објављене фотографије и оне које треба да буду у наредном 
периоду представљене, као и оне које се налазе у богатој збирци Архива 
Војводине, неми су сведоци једног времена којег се, захваљујући управо 
њима и пратећим писаним документима, сада, после толико година, уз 
велико ангажовање др Небојше Кузмановића, сећамо и покушавамо 
да отргнемо од заборава. Старијима за подсећање, а младима за наук, да 
науче пребогату историју својих предака, који су им много тога оста­
вили у аманет, у њихово историјско наслеђе.

У Београду,	 Рајко Р. Каришић, дипл. инж. маш.
15. 12. 2020. л. Г.	 Ликовни уметник фотографије УЛУПУДС-а
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